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Odkąd kortezy hiszpańskie Wsku
tek ustalenia s>ię monarchii przestały 
być wyrazem namiętności nurtujących 
w społeczeństwie hiszpańskiem, par
lament francuski zdobył sobie ten nie- 
zaprzoczony chociaż bardzo a bardzo 
wątphwy zaszczyt, ze stanowi najwię
cej w całej Europie ożywioną scenę 
parlamentarnego życia. Po nim na
stępuje zaraz uiezawodn e parlament 
włóski. Oprócz pokrewieństwa plemien
nego zbliża Włochów do Francuzów 
jeszcze i ten fakt. że na półwyspie 
apenińskim tętno życia publicznego 
przyspieszone jest bardzo szeregiem 
podobnych motywów społecznych i 
politycznych jak we Francyi. Oczywi
ście zachodzi ta ważna różnica, że co 
we Francyi nadzwyczajnie już wybu
jało, to we Włoszech dopiero kiełku
je, ale bądź co bądź n.e ma w tej 
chwili podobniejszego uo Francyi kra
ju aniżeli Włuchy. Republikanizm wło
ski za czasów króla Wiktora Emanu
ela, którogo popularność osob ista roz
brajała wszystkicn malkontentów i 
nawet Graribaldemu odbierała siłę agi
tacyjną, wzrósł od śmierci pierwszego 
króla zjednoczonej Italii widocznie a 
chociaż jeszcze nie zagraża tronowi, 
chociaż nawet liczebnie me reprezen
tuje am w parlamencie ani w społe
czeństwie takiej siły jak monar-chizm 
we Francyi, to jednak zawsze o nim 
powiedzieć m ożna, że znaczy dziś 
o wiele więcej, aniżeJi republikanizm 
francuski za czasów Napoleona 111, 
kiedy w cieie ostawodawczem wystę-
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I I .
N ajciekaw szem i d la  nas z całego zbi vru 

au tografów  ks, Sow ińskiego, ze w zględ i na 
osoby au torów  i n a  treść  są listy  w ie‘kYgo 
refo rm ato ra  w ychow ania w Polsce X V III 
w ieku, S tan is ław a K onarskiego, i księcia poe
tów  polskich  epoki S tan is ław o w sk ie j, Ig n a 
cego K rasickiego.

P ism a  znakom itego P ija ra  pochodzą z 
la t m łodszych  a adresow ane są do spokre
w nionego z n im  wojewody sandom iersk iego , 
Ja n a  T arła . S^dz.m y, że godzi się ze w szech 
n u a r podać dw a lis ty  K .n a rsk ieg o  w całości.

„A by ty lke m ieć hono r —  pisze on z 
K rakow a 3 lu tego  1773 r  —  upaść do nóg 
J W P a n a  D obrodzieja, odzyw am  s ię ; do oznaj
m ić co m e m asz. K arnaw ał tu  m a być w al
ny  przy  księcii b iskupie, podskarb im  z pod- 
s k a rb in ą , koniuszym  Iroronnym , Kasztelanie 
sędom irskim  , staroście i&ndzkorońskim , k a 
sztelan ia sądeckim  ze sw em i je jm o śc ia m i; 
przy  w ojew odzinie krakow skiej i inflanckiej, 
w ojew odzie b rac ław sk im , w ile ń sk im , s ta ro 
stach , su fragan ie  i k ilkunastu  tu te jszycb  p ra
ła tach , i k ilkudziesiąt z iem ianach  wojewódz
tw a krakow skiego. Ks. b iskup  n ie spodziew a 
się, aby król m ia ł sk ładać sejm  tego roku. 
F e r tu r , że lecie ma do K arguw y zjeehać, czy 
W schow y n a  rozdanie wakanaów. P an  R ze
w uski m a tu  przejeżdżać do S akson ii, gdzie 
w tłu s ty  czw a-tek  m a być jego  w esele ze 
S teynów ną która fe r tu r , że m u niesie w po
sagu  50 tysięcy ryńsk ich  , a on jej m a za
pisać 25 tysięcy talerów  i z dożyw ociem  na 
dobrach . F e r tu r  tu  o w eselu bhskiem  sta ro 
s ty  D unikow skiego ze Szlibenów ną. Gi co z 
D rezna p rz y je c h a li, przyw iezu  to, że JP . 
h e a n a n  polny s ia ra  się o JM P . m iocznikó-

powalo pod jego sztandarem pięciu tyl
ko rzeczników. Z tych pięciu w kilku 
latach zrobił się zastęp liczący prze
szło 300 głosów. Rapubhkanizm wło
ski pewnie tego nie dokaże, ale nie 
tyle może dla braku siły i materyału 
do agitacyi, lecz dlatego, że go nie 
poprą takie wielkie katastrofy, jakie 
przyszły w pomoc mniejszości repu
blikańskiej we Francyi w roku 1870. 
Nadto republikanizm włoski w dzi
siejszej formie ogarniający nie cząstki 
Italii, nie pojedyncze miasta tylko, lecz  
kraj cały, nie ma za sobą tradycji. 
Włochy idei monarchicznej zawdzię
czają zjednoczenie narodowe najpię
kniejsze, choć nieliczne sukcesy woj
skowe, więc społeczeństwo włoskie 
nie wiedząc, cc mu republika przy
nieść może, trud ‘iejszem jest do roz
entuzjazmowania się ideą republikań
ską, aniżeli francuskie.

Grorzei dla Włoch wypadnie po
równanie skiajnych żywiołów społe
cznych w obu krajach. Burzyciele po 
rządku społeczneg >, zdeklarowani nie
przyjaciele wszelkiej organizacyi pań
stwowej, są wszędzie podobni do sie
bie bez względu na nazwę specjalną. 
Komuniści francuzcy mają rodzonych 
braci politycznych w całym świecie, 
a łączy ich Ściśle z sobą nietylko 
wsnólaość zasad destrukcyjnych, lecz 

nadto wspólna cecha kosmopolityczna. 
Dla tych żywiołów nie ma sympatyj 
lub antypatyj narodowych, dla nich 
nie istnieją ani tradycje historyczne 
ari granice polityczne. (rdyby to od 
Blanąuiego zawisłem było, podpisałby 
pewnie zaraz cesyę na Niceę i Sa- 
baudyę, na Alzacyę i Lotaryngię, by
le tylko miał pewność, że za to try
umfować będzie jego idea społeczna. 
Francuzcy radykały mają wyższość

wnę, a do m łodszej prow adzi n.uncyusz księ
cia Borgezcgo, R zym ianina. Oboźny w D re 
źn ie ; książę Biskup pow iedział, że m yślą, aoy 
gu ukon ten tow ać, ale nie w iedzą czem,

„Z P a ry ż a , 9 jan . p isany, odebr»łem  
osta tn i list. C est Vabbi K rusiński q u im '6 cr it:  
„Je voudrais Yuus ecrire quelque chose de bon 
maisj verba desunt, solum superest nAseria (b ra  
knie słów , pozostała tylko nędza). On nous 
flatte toujours, on nous fa it espirer notre L or-  
raine comme la terre, promise et en a ttandarł 
nous en durons toutes les peines, dam  ce desert. 
M 's im  z Polanów  tu  sobie n ie  zaprzątają  g ło- 

i owszem  ils se mocquent. Zboińaki, k tó 
ry  tu  by ł p rzy jechał w in teresach  oboźaegc, 
vaculs m am bus  odjechał, K ról sam , (S tanisław  
L eszczyński) nie m oże n ic  teraz z siebie u- 
czynić. Sztenflik  m a 300 czerw onych  zło tych  
rocznej ja łm użny , naznaczonej od dw oru f ra n 
cuskiego P odskam i ściska się sk rom nie jak  
może, podskarb ina z dnszy by rada  pow ró
cić są  do Polski. Buski (staro sta  Jab łonow 
ski) figurow ał jako b rat. O lubelsk im  te ra 
źniejszym  (w ojew odzie, A dam ie T arle ) ex- 
presse mówiono, że n ie  m ia łby  cale po co tu 
przyjeżdżać i żeby mu n ie byli radzi. R e
ferendarz "Załuski s ta n ą ł tu  przed  kilką d n ia 
mi. M on tew ar coraz now ych pretekstów  sz u 
ka zw leczenia ew akuacji T oskan ii, podobuo 
dlatego, że H iszpania chcia łaby  profitować ua 
wiosnę, kiedy cesarz indispensabiliter m usi im 
plikować się w wojnę tu recką."

T en osta tn i punk t n ie  zgadza się w ca
le z g a z e ta m i, k tóre piszą, że już a d u  eva 
cuatur Toscana. Je  reste etc.

N i stęp n y  lis t p isany z Rzeszow a 9go 
m arca 1 7 3 8 : „Aa łaskaw e rozkazy JW M oi 
P ana D obrodzieja, abym  p rzy je ch a ł, n a ju n i
żeniej cum osculu nóg pańsk ich  dziękując, 
p rzyznam  się, że m i do tego żadnych  kom- 
pulsów i persw azyi czekać n ie  t r z e b a , do 
czego sam  anhelo całem  sercem  , abym  jak  
najprędzej s łu ż y ł JW M P au u  D obrodziejow i. 
O to tylko supplikow ae m u pow ażam  się,

nad włoskimi nietylko w liczbie, środ
kach agitacyjnych i tradycyach z r. 
1871, lecz nadto, co najważniejsza na 
razie, w ni^zaprzeczenie zręcznej or
ganizacyi. Włoscy socyaliści na ocho
tnika wprawdzie agitują, Kiedy tym
czasem francuzcy ich koledzy tworzą 
silną i solidarną falangę, jakoy pań
stwo w państwie. Za to jednak pau- 
peryzm włoski, ten ogólny upadek e- 
konomiczny, który objawia się tak do
bitnie w kolejno po sobie następują- 
cem bankructwie największych muui- 
cypiów, otwiera tak szerokie pole ag»- 
tacyjne, jakiego nie daje i dać nie 
może nigdy bogata Francya z ludem 
oszczędnym i pracowitym, z przerr(t- 
słowcam. i kupcami zamożnymi, wre
szcie z nadzwyczaj liczną klasą po
siadającą.

Parlament włoski posiada już w 
łonie swojem reprezentantów republi
ki i socjalizmu, ale s.anowią oni tam 
frakcyę tak słabą, że się odważyć nie 
mogą na samodzielne wystąn enie. B?ć 
może, że świeży pobyt Graribaldego i 
sceny medyolrńskie dodadzą otuchy 
tej frakcyi, ale mimo to Lie dokaże 
ona niczego. Za wszystkie ży wioły de
strukcyjne i dla wszystkich tych ży
wiołów pracowała w ostatnich czasach 
Italia irrtdenta  i ona właśnie przygo
towuje *ię do głośniejszej tkeyi na 
tegorocznej sesyi parlamentarnej. Je
żeli dotrzyma słowa, to parlament wło
ski będzie widownią ccen, które zaj
mą Europę tak, że tylko francuzkie 
ekscesy parlamentarne zrobić im mo
gą konkurencyę. Leży to może w in
teresie Włoch, aby przyszło do gorą
cej i stanowczej wymiany zdań bo w 
takim razie poważniejszej części spo
łeczeństwa prędzej otworzyłyby się o- 
czy i prędzejby tam uznanu, jak zna-

abyś JW M ćP an  D obrodzie j, jeżeli to m ożna, 
dać o rdynans raczy ł JM F an u  S foniew *iiem u, 
żeby mi sposób jak:’ z tąd  w yjechania opa
trzy ł , gdyż kolaskę tylko m am  bez k o n i , a 
tu  i przepłaciw szy, fu rm ana z kilką koni n ie  
dostanie. Posp ieszy łbym  w Lubelskie czyli 
do Turs!:a po św iętym  Ja n ie  zaraz, gdziebym  
m ógł na ten  czas zastać JW M ćP ena  D obro
dzieja. Za p rzysłany  ini sum efnent w edług  
rozkazu JW M ćP an a  D obr. aąiuniżeńsze od
daję dzięki. To tam  biskupstw o in  partibus 
n ie  wiem, czy o trzym ane, dosyć, że ks Ig n a 
cy pisze mi o te n  ju ż  k ilk a ' razy positiw  i 
M r. le B u c  (F r  M. O ssoliński) p ts rł m i vak- 
że. W  każdym  zaś z k ilkunastu  listów , k tó 
re  odebrałem  de M r. le B u c , pisze nu o j a 
kiejś w ielkiej unii de la Cour de Intnemlle avec 
celle de Varsome, a w osta tn im  liście te  są 
słow a sur ce chapitre : „K ończę przy tem , ko
chany D obrodzieju, upew niając W M Paaa, że 
dw ory nasze poiskie przy łasce P ana  Boga 
już tak dobrze z sobą coalescunt, że się s .ąd 
n ieochybnie każdy z nas in  puolicum  et in  p r i - 
m tu m  spodziew ać pow inien ko^soLcyi w kró t
ce." Te słow a zda mi się, albo s? eo fine, że 
chcą być drofiszeini et jAus consideres u nas, 
albo też znaczą Valliance de ces deux maisons 
et cours, dont on a tunt p a r li  depuis p lus de 
dcux ans Ta, k tórą obiecuje kom olacya, zda 
m i się, że to u n iego  ma znaczyć, jeżeli me 
je s t jaka jego stylowi o rdyua/y jna  oxpiessya.

O inszych w 'adom ościacb wielce tu  g łu 
cho w naszym  kraju. JM ć P -n a  H e tm an - pol
nego spodziew a się tu  przed św iętym  Ja n em  
księżna starość.na B ilim ow ska , ale jeszcze 
zupełnej pew ności nie ma. Je reste etc.“

L istów  K rasickiego je s t w naszym  zbio
rze trzy . R ozpoczynam y od dw óch późn iej
szych , p isanych  do m arszałka nadw ornego  
koronnego Jerzego  M n is z c h a , najw cześniej
szy, a d re s o ra ry  do F rau ciszk a  Salezego P o 
tockiego, wojewody kijow skiego, pozostaw ia
ją c  na koniec. W pierw szym  z n i c h , dato
w anym  z D ubiecka 16 s ie rp n ia  r. 1763 do-

cziile osłabił ideę monarehiczną i po 
rządek społeczny obecny system, któ 
ry ignorując niemal jawne spiski i to
lerując wszelką propagandę karygo
dną, chce się w ten sposób okazać 
bardzo silnym i pewnym siebie, a jest 
właściwie słabym i nieoględnym.

Sprawy krajowe.

(Z ankiety szkolne?)
A  Obie sekeye ank iety  szkolnej zn acz

n ie już  postąp iły  w czynnościach  sw oich, a le  
w m iarę jak  się rozszerza dyskusya, w zrasta  
m ateryał, k tó ry  opracow any być m usi p rze d  
zw ołauiem  p .łn e j au k ie ty .

Bekeya pedagogiczna odbyła w u b ie 
g ły m  tygodn iu  trzy  posiedzenia, f ia  p ie rw - 
s/.em toczyła się dyskusya ogólna nad  p ro 
jek tem  p S u ru la , k tó ry  p .daliśm y w całości. 
Go do form alnego trak tow an ia  postanow iono 
wziąć rów nocześuie za przedm io t rozpraw y  
tak projekt p. S tark la  jak i inne  pism a, k tóre 
p izesłan e  ?osiały ankiecie, u ran o w ic ie  m e- 
m oryały  p ro f Szujsk lego, ks. B uchw alda, bez
im iennego  pedagoga, oraz przedstaw ien ie W y
dzie la  pow iatow ego w C hrzanow ie w s p ra 
wie zn iesien ia kary  aresztu  za m eposy łan ie  
dzieci do szkoły. Po zam knięciu  dyskusy i 
sekeya n a  drug iem  posiedzeniu  pow zięła n a  
podstaw ’e refera tu  p. S ch m itta  następu jące  
uchw ały .

] D otychczasow ą n a rk ę  n iedzie lną , n a  
k tó rą  dzieci ceiem  uzupe łn ien ia  i usU Lm ia 
swojYj w iedzy w ed ług  art. 41 ustaw y szkol
nej z 2 m aja 1873 v in n y  uczęszczać przez 
dw a la :a  po ukończeniu czkoły ludow ej, n a 
leży rozszerzyć do la t trzech  i p rzenieść z 
n iedzieli na dwa półazionk i w tygodn iu , w 
sku tek  czego dw a te  półdzionki m ają być 
w olne od nauki codziennej.

2 P rzeprow adzić rew izyę książek p rz e 
p isanych  dla szkół ludow ych, celem  zastoso
w ania ich do w ym agań planów  naukow ych 
a do konsystorzów  obu obrządaów  k ato lic 
k ich  odnieść się w spraw ie rew izyi książek, 
zaw ierających  nauKę re i g ii w ty c h  szkołach.

n o s i, że pow róciw szy w łaśn ie z W ołyn ia  do 
dom u , zasta ł lis t m arszałka, dow odzący c ią
g ły ch  jego  dla au to ra  w zględów  Z dalszyeh  
słów  w idać, że M niszech  i iry tow ai K rasickie
go do kościelnych g o d n o ś c i, lecz n ie  zby t 
p o m y śln ie ; n iezrażony doznanem  niepow odze
n iem  przyszły  książę b iskup  przym aw ia się 
do p r e b e n d , k tóre zaw akują n iebaw em  do 
dogoryw ającym  podkanclerzym , M ichale Wi>- 
d z .ck im  (u m arł is to tn ie  31 g ru d n ia  tegoż 
roku). „O dm ów ienie scho lastery i g n ie ź n ie ń 
skiej przuz księcia JM ci P ry m asa  ztąd  m nie 
tylko m a r tw i , że m i zagradza sposobność w 
tym  stopn iu  służen ia  JW M P a n u  D obrodzie
jo w i ,  na każde je d n ak  zaw ołanie gotow ym  
będąc spodziew am  się być uszczęśliw ionym  
zadośćuczynieniem  rozkazom  JW M P a n a  D o 
brodzieja. S łabość JW  JM ci X. P o d k an cle
rzego  i znaczne z sił opadnięcie jako są zn a
kam i n ied ług iego  ży c ia , tak pobudzają m nie 
do udan ia  się w  tej m ierze do dobroczynnej 
p ro tek c ji JW M P a n a  D obrodz ie ja , abym  b y ł 
pom ieszczony w liczbie tych , k tórzy  pozosta- 
ły m  post fa ta  jugo duchow nym  chlebem  w sp ar
ci i nasycen i będą. W  T artakow ie n a  św. 
A nnę b i ł e m ,  i do tego czasu praw ie tam  
przy trzym any  zabaw iłem  się , tak zaś z d y 
skursów , jako z dyspozycyi i w szelkich  k ro 
ków JW . W ojew udy kijow skiego poznałem , 
iż m ocnie przyszły  try b u n a ł u trzym yw ać p rz e d 
sięw ziął."

D opełniają lis tu  now iny, że około J a 
rosław ia do tąd  trw ają  w erbunk i , ale „w iele 
z zaciągniouych, ile" g w ałtem , ucieka", o raz 
że h e tm a n  poluy przez cztery  d n i baw ił w 
T artakow ie, czekając na pow racającego z P u 
ław  księcia podstolego koronnego, L u b o m ir
skiego, jednakże w yjechał, nie m ogąc go S’ę 
doczekać, a książę p rzybył dopiero w d w a  
dni po jego  w yjeździe.

D rug ie  pism o z W arszaw y 1 lu tego  r . 
1764, zapełn ione je s t g łów nie n iezn aczn em i 
p ryw atnem  in te re s a m i; b iskup  kujaw ski d o 
nosi m arszałkow i przez K rasickiego, że chc ia ł-



3. U znaj się naglący po trzebę, aby 
w ładze szkolne w m yśl a rt. 11 ustaw y w spom - 
nionej w pierw szej uchw ale zebrały  w sze l
k ie m aterysły , celem  u łożenia należycie ob- 
m jś lonego  planu  w ed ług  którego m o tn a b y  
przeprow adzić dalszą, reo rgam zacyę szkó ł lu 
dow ych, is tn ie jących  dotąd  n a  daw nych  p o d 
staw ach, tudzież stopniow o zakładać now e w 
tych  2410  g m in ach  w iejskich, k tó re  do tąd  
szkół n ie  m ają i n ie  są przydzielone do żad 
nej ze szkół is tn ie jących .

4. U znaje się konieczność b ezw aru n 
kową, aby w drodze ustaw odaw czej lub  ad 
m in istracy jnej zapew niono reg u la rn e  i p ra 
w idłow e udzielan ie nauki relig ii w e w szy s t
k ich  bez w yjątku szkołach  ludow ych p u 
b licznych

5. S e k c ja  ośw iadcza się za pom noże
n iem  liczby godzin  n a  naukę relig ii p rze
znaczonych  w dotychczasow ych p lanach  n a
ukow ych sem iuaryów  nauczycielskich .

6. U znaje się po trzebę rew izyi p lanów  
naukow ych, p rzep isanych  dla szkół lu d o w y ch  
pospolitych jedno  i dw uklasow ych.

7- O dracza się do pow yższych obrad  
poruszone w uw agach  p ro f Szujskiego, ks. 
B uchw alda, bezim iennego pedagoga i w pe- 
tycyi W jd z ia łu  pow iatow ego w C hrzanow ie 
sp raw y : in te rn a tó w , taniości książek szkol
n y ch  i uchy len ia  kary  aresz tu  za n ieposy ła - 
n ie  dzieci do szkoły.

P. radca Olszewski w niósł n as tęp n ie  
pro jek t obejm ujący kw estye, k tó rem i zająć 
się m a sekcya pedagogiczna.

Z w niosków  p. radcy  O lszew skiego 
pierw sze zastrzegają, że sekcya b ierze pod  
obrady tylko zm iany  w system ie i w p la 
n ac h  nauki szkół ludow ych z u w zg lę d n ie 
n iem  6 -letniego okresu.

D alsze w nioski tak  o p ie w a ją :
fciekeya ośw iadcza, iż bierze pod rozw a

gę obecny  u stró j i system  naukow y w se- 
m in a ry a -h  nauczy 'helskich  w m yśl w niosków  
h r  Reya i p ro f Szujskiego o ty le tylko, o 
ile zm any w system ie i pianach nauk  dla 
szkół ludow ych tego w ym agają.

Sekcya o św iad cza : ») że żadna w ładz? 
szkolna nie nakazyw ała do tąd  system atycznej 
i ściśle teoretycznej nauki g ram atyczne) w 
szkołach  ludow ych, i że n aw e t in strukcva  
m etodyczna w ydana z u rzędu w roku 1867 
zab ran ia  najw yraźn ie j takiej nauki a obecne 
p lany  przep isu ją tę naukę jed y n ie  publiczn ie 
przy  czytaniu , o ile zrozum ienie odczy tanych  
ustępów . oraz zrozum ien ie  języka a nareszcie 
nauka o rto g ra fa  tego  w ym aga ą. Jeżeli zaś 
gdziekolw iek było ina zej przypisać to nale 
ży nadużyciu  pochodzącem u * niew iadom ośei 
nauczfc ie la . N ie m ożoa jednak  i n ie  należy 
ze w zględów  p e d -g  >giczno dyk ta tyeznych  
pod żadnym  w zględem  zauieehać zu p e łn ie  
nauki g ram atycznej w szkołach  ludow ych 
w iejskich. R ów nież n ie  m ożna i n ie  należy 
aaniedbyw ać n au k i % poglądu m ającej n a  c e 
lu  rozw ój um ysłow y dzieci w każdym  k ie 
ru n k u , oraz ćw iczenie w  m yślen iu  i m ó
w ieniu logicznem . b) N auki p rzyrodn icze  
m 8ją być w ed ług  p rzep isanych  obecnie p la 
nów  nauk i trak tow ane jed y n ie  n a  podstaw ie  
książki do czy tan ia  w języku  o jczystym , je -

by od n iego  nabyć „dzielnego k o n iau, p ry 
m as „ k a ra n y c h  wołów u k ra iń sk ich  p ięćdzie
s ią t"  itd. Z asługu ją na pow tórzen ie tylko na 
s tępne  s ło w a . „Sejm iki pruskie odm ienione 
n ie  b ę d ą , ale stan ie  się w szystko w edług  
un iw ersa łów  księcia JM ci prym asa, k tóre aż 
ad m urttum  g en e ra ł przew lekają. W P e te rs 
b u rg u  n ieukon teu tow an ia  w m in is te ry u m  po 
kazują się. C zerniszew  z urzędów  złożony. 
P an iu , rządzca stolicy, urząd swój dobrow ol 
n ie  sk łada P. M erci pięć dni w B iałym  Stoku 
zabaw iw szy, dn ia  w czorajszego w yjechać m iał 
z tam tąd  do W arszaw y. S k ryp t o indygenacie  
p ru sk im  przy łączam ."

Jeśli powyższy lis t dość obojętne za 
w iera  w iad o m o śc i, nader w ażnym  n a to n ra s t  
dla b iografa k s ię g a  b iskupa w arm ińskiego 
je s t pism o jego do F ranciszka Salezego P o to 
ckiego. datow ane z Rzym u 19 styczn ia  1760 
roku. N ie zna go K ra sze w sk i, k tó ry  w ob
szernej swej m onografii pierw szy lis t z R zy
m u cytuje w m aju

L ist t e n , św iadczący, jak  w cześnie już 
zw róciły  się sa tyryczne pióra przeciw  K ra
s ick iem u , ścigając go p am fle ta m i, oodaitm y  
w  całości. „Z zw ykłym  respek tem  list JW M  
P a n a  D obrodzieja odebrałem , z n im  oraz i t  
k ludow any lis t niby ś p P  dstolego dzieło 
aposto lstw a m ojego, z n iem ałem  przeczyta 
łem  i roztrząsnąłem  podziw ianiem . W ydziw ić 
się n ie  m ogę n i baczności ty c h ,  k tórzy  bez
przew idzen ia  skutków  rzeczy takie na widok
św iatu  wydają, sklecone n a  h azard  konjek tu  
ry  i fałszyw e im aginacye chcąc za rzecz do
g o d n ą  i p raw dziw ą udawać. U staje je d n ak  po 
dziw ienie m oje w tej m ierze, k iedy  w każdej 
p raw ie okoliczności zaw żdy się  od ludzi zaw ia
n y ch  i pło* hych  tak ie  rzeczy skoncypow ane 
rozsiew ają. Ż -by  ten  w inw eucyi, u łożeniu , o p i
san iu  tchnący jadem  bardziej, n iż dow cipem  i 
roztropnośc ią  paszkwil, godzien by ł refutacyi 
i  odpow iedzi, snadnoby ze w szelkich m iar 
w  pokazanym  n a  oku fałszu, dowieść i ocze-

żeli p rze to  g d z ie  działo się inaczej, to stało 
się to z niew iadom ośei rzeczy lub  w sk u tek  
nadużycia, c) N auka o gospodarstw ie  rol- 
nem , oraz o p raw ach  i obow iązkach obyw a
te lsk ich  p rz y s tę p n i je s t  jed y n ie  m łodzieży 
w ięcej rozw in ię te  um ysłow o a w ięc nie 
kw alifikuje się do n au k i d!a dzieci w w ieku 
m iędzy 6 a 10 rokiem . Należy zntem tę 
naukę przenieść w częgci do dw óch osta
tn ich  la t szkoły pow szedniej, a resztę do 
nauki n iedzielnej, k tó ra  od tąd  ze wzg'ęd.u 
że się odbyw ać m a w dn i pow szednie i ma 
uzupełn iać naukę szkoły  pow szedniej, m a się 
nazyw ać nauką uzupełn ia jącą, d) N auka 
uzupełn ia jąca  odbyw ać się będzie w ed ług  
p lanów  przez R adę szkolną krajow ą już u ło 
żonych i n a  podstaw ie  książki, k tó ra  m? być 
w ydana w ed ług  p rogram u w ydanego  przez 
R adę szkolną krajow ą a zaw ierając-go  w łaś
n ie to, czego sobie życzył poseł h r . Rey. 
e) N auka geom etry i, jako p rzedm io tu  oso
bnego  w szkołach  ludow ych jedno  i dw u- 
k lasow ych w zakresie  p lanem  istn iejącym  
w skazanym , m a być zan iechaną i łączyć się 
będzie z n au k ą  rysunków , f) D la szkół lu 
dow ych tej kategory i należy ułożyć osobny 
e lem en ta rz  i dw ie osobne książki do c z y ta 
n ia , m ające s tanow ić podstaw ę nauk  w szel
k ich  w tych szkołach  a treść ich  m a prze- 
dew szystk iem  uw zględniać stosunki, usposo 
b ien ie  i za tru d n ien ie  w łościan, h ) W  szko
ła c h  jedno - i dw uklasow ych nie w olno oprócz 
w skazanych  w yżej trzech  książek używ ać in 
n y ch  jak ichko lw iek  podręczników  do nauki,
i) Celem  zapobieżenia w szelkim  n ieporozu
m ieniom  i nadużyciom  w ypracow ać należy 
osobno szczegółow e plany nauk i dla szkół 
jednoklasow yeh i dw uklasow ych ze śrisłem  
określen iem  zakresu  i toku nauki. W p la
n ac h  ty c h  p rzestrzegać należy następu jących  
okoliczności: 1) P o d z ia ł n a  g ru p y  istn ieją  y 
w  obecnych  p lanach  m a byc zupe łn ie  u su 
n ię ty  a u trzy m an y  zostan ie jed y n ie  podział 
na oddziały , m ianow icie w szkołach je d n o 
k lasow yeh n a  trzy  oddziały , z k tó rych  każ
dy obejm ow ać ma po dw a la ta  obow lą,ko  
w ej nauki, w  szkołach zaś dw uklasow ych 
k lasa  I obejm ow ać będzie jed en  a klasa I I  
d w a oddziały  po dw a la ta  obowiązkowej n a 
uki. 2) R ubryki osobne istn ie jące  w obec 
n y ch  p lanach  dla nauk  p rzyrodniczych  i geo
m etry i m ają być zupełn ie  usun ię te , rów nie 
jak  ze św iadectw  szkolnych cenzury  z nauk  
przyrodu iezych  m aja łączyć się r. cenzurą z 
nauki języka o jczystego a cenzura z geom e 
try i z cenzurą  z rysunków .

kateg-.tye szkół ludow ych t. z. 
pospolity- h  m ają p zostać bez zm iany a w 
p lanach  nauki tych  szkół m ają być p rzepro 
w adzone zm iany pi d w zględem  zakresu nau
ki, o ile n a  to w skazuje sześcioletni okres 
nauki obowiązkowej m ianow icie pod w zglę
dem  nauki języka n iem ieckiego i nauk  przy 
rodn iczych  oraz geografii, h ist.-ry i i geo
m etry i.

'  N ależy dążyć do tego stopniow o, aby 
istn ie jące  obecnie po m iastach  w iększych 
czteroklasow e szkoły przeistoczone zostały 
n a  szkoły  pięcio- lub  sześcioklasow e z tukiem  
je d n ak  u rządzeniem  planów  nauki, aby  m ło
dzieży m ęzkiej pobierającej w n ich  naukę u-

wiście w ypróbow ać, czem  tc h i ie  ta  m n ie
m ana ś. p P odstolego resty tueya i odw o ła
nie. Tego by nardziej gryźć pow inno su m ie  
n ie , k tó ry  pod płaszczykiem  jak iegoś n aw ró 
cen ia , zeszłego w Bogu poczc.w ych i sp ra 
w iedliw ych sen tym en tów  kaw alera, zasłużoną 
cnotam i, zasługam i, i doskonałością sław ę, 
czern i i okryśla . G odzien spraw iedliw ego ten  
au th o r m em ento, k tóry  n ieukojoną zajadłość 
jadow item  p iórem  i na um arłych  rozpościera. 
W szystkich  zaś bene se n ten tiu m  zasłuży ł po
gardę. w raz z tak dow cipnem  dziełem  sw o- 
jem , k tó re  zw yczajnym  paszkwilów  losem , 
idąc przez stopnie lekcew ażenia i w zgardy, 
w zupe łną pójdzie n iepam ięć P rzepuścisz m i 
JW M P  D óbr. tak d ługą  dygressyą, k tó rą  
m i spraw iedliw y ż*l w uszczerbku sław y  
brata , przyjaciela i dobrodzi su b m in is tru je  
Co do aposto lstw a mojego, gdybym  weń tak  
pięknym  w szedł k rob iim . zacząłbym  po Ju  
daszow skn, coby się po P iotrow em u czyn ić  
m iało gdybym  zaś by ł tak szczęśliwym  że 
bym  tego obm ow cę naw rócił w tenczasbym  
praw dziw y krok urzędu tego zaczął, i n ie  bez 
w ew nętrznej satysfakeyi uznałbym  się apo
sto łem  P oku tę  w R zym ie już od n iedziel 
trzech  odpraw  u ję, choru  jąc na żółtaczkę, z 
k tórej je d n ak  już w yszedłem , dotąd jednak , 
zw yczajoem  chorób otoczony tow arzystw em , 
nudnośc iam i i słabością. L ist kończąc, proszę 
n a  tem  św iętem  m iejscu P an a  B ogi, aby 
JW M P  Dob. 1 ca ły  dom  jak  najw iększem i
obdarzał pom yślnośeiaini, tak  dalece, żebym  
co poczta n o w ee zy u ił pow inszow ania, szczere, 
obow iązane. Seree moje n a  nowe coraz z d o 
byw ać się będzie ro ta  u k o n te n to w an e ; w 
obfitości pociech i radości i tysiącznym  się 
koncep tem  n ie wysili, gdy  je  u m y sł obow ią 
zany subm in istrow ać będzie. Teraz łaskaw ej 
m nie Jeg o  oddając pro tekcyi, z g łębok im  zo
sta ję resp ek tem ".

m ożliw ić przejście do szkół śred n ich  ju ż  po 
ukończeniu  klasy IV .

Ze w zględu że istn iejące szkoły w y 
działow e żeńskie p rzepełn ione są w szędzie 
m łodzieżą a ich urządzeuie łączy się ściśle 
ze szkołam i tej kategory i dla c n łc p c o w , 
nie należy jeszcze obecnie żadnych  p rz e d - 
s ięb iać  zm ian co do ty ch  s z k ó ł , jednakże 
w strzym ać się z dslszem  zaprow adzaniem  
szkół w ydziałow ych dla chłopców .

P o  w szystk ich  m iastach  m ałych  dążyć 
należy do zaprow adzenia w m yśl w niosków  
p S tark la  szkół zniżonych rękodzieln iczych 
stosow nie do art. 3 ustaw y z 2 m aja 1873 a 
po w sia h tak  zw anych kursów  nauk i z g o 
spodarstw a w iejskiego

Po w yczerpującej rozpraw ie sekcya p o 
w zięła następu jącą  uchw ałę

I. Sekcya uchw ala dla szkół jeduo  i 
dw uklasow ych szczegółow e p lany  nauki ze 
śc is łim  określeniem  zakresu i toku nauki.

I I  Sekcya uchw ala w ziąć pod uw agę 
p lany nauki istn iejące dla szkół ludow ych 
wszelkiej kategoryi, celem  przeprow adzen ia  w 
n ich  zm ian  z uw zględnien iem  sześcio le tn ie  
go  okrpsu nauki obowiązkowej.

I I I .  Dalsze w nioski p. O lszewskiego od
noszące się do szkół ludow ych o więcej an i
żeli pięciu k lasach przekazuje sekcya refe
ren tow i prof. B aranow skiem u a w nioski ty 
czące się sem inaryćw  nauczycie lsk ich  re f  d r. 
Z. Saw czyńskiem u.

N a w niosek dr. Z. Saw czyńskiego u- 
chw alono dalej zapytać w drodze w łaściw ej 
dyrek torów  sem inaryów  nauczycie lsk ich  o 
zdanie ich, czy i jak ie  zm iany uw ażają za 
stosow ne w dzisiejszej o rganizacyi i w p la
n ach  naukow ych.

N a trzeciem  z rzędu  posiedzeniu to 
czyła się rozpraw a szczegółow a nad p ro jek tem  
p. S tark la  w spraw ie podziału  szkół ludo 
w ych pod w zględem  program u nauk i na 
dwie kategorye : m iejskie i w iejskie

Sekcya adm in is tracy jna  ank iety  szkolnej 
rozb iera dalej szczegółow o paragrafy  ustaw y 
o zak ładaniu  i u trzym yw aniu  szkół ludow ych. 
A rt. 17 stanow iący, że nauka vr szkołach lu 
dow ych udziela się bezpłatn ie, w yw ołał d łu ż 
szą rozpraw ę, w k tó rej śc ierały  się z sobą 
sprzeczne opinie. P rzew ażył*  zdanie że i 
nada! obow iązyw ać m a to postanow ienie a 
a naw et zw olennicy o p ła t szkolnych zgodzili 
się w końcu na to  z powodu , że dodatki 
pieniężne gm in  i obszarów  dw orskich  stano 
wią już pośrednio  op ła tę  szkolną. Tylko za 
naukę nadobow iązkow ych przedm iotów  m ją 
być zaprow adzone pew ne opłaty . P. dr. P iła t 
zastrzeg ł sobie odrębny  wniosek w  pwł .ej 
ankieci** co do op ła t w w yższych szko ł.ch  
w ydziałow ych.

R ów nie d ł ig ą  dyskusye w yw ołał drujzt 
u stęp  §. 18, stanow iący, że jeżeli docb dy 
m iłjscow eg.i funduszu  szkolnego nie w ystar 
czaią na op łacanie nauczyci-li i w skutek te 
go gm in a  i obszar dw orski w nos ć m ają do 
datki p ie n ięż n e , to w takim  razie obszar 
dw orski przyczynia się do pokrycia n ied  bo
ru tylko w trzeciej części tego. do ezegoby 
w m iarę sw ych podatków  bezpośrednich  był 
n a  mocy ustaw  obow iązany, gdyby  należał 
do związku g a r n y  m iejscowej.

U stęp ten  w ydaje się zbytecznym  wo 
kec pom ienionego ustępu  §. 14 w yraźnie 
orzekającego, że g m in a  m a opłacać dodatki 
aż do wysokości 12 prc. a obszar dw orski 
do w ysokości 4 prc. podatków  bezpośrednich. 
N atom iast należałoby  powyższe postanow ie
n ie przenieść całkow icie do § 24, k tóry  na 
pokrycie in n y ch  w ydatków  szkolnyeh (w ysta
w ienie, najem , o trzym anie , u rządzen .e  bu 
dynków  szkolnych, opał, ośw ietlenie i t. d.) 
n ie  nak łada dodatków  do podatków  jak  na 
opłaeanie n a u c z y c ie li, lecz w braku innych  
źródeł (zobow iązań trzecich  osób, korporacyj 
funduszów  lub zapasów), w kłada ciężar na 
gm iny i obszary dw orskie w edług  zasady §. 
18 (al 2). Za tą  zm ianą odezw ały się lic z 
ne głosy, g dyż  obecne zastosow anie posta
now ień daje powód do w ątpliw ości i sporów. 
U chw ała  stanow czo zapadnie dopiero n a  naj - 
b liższem  posi dzeniu.

KORESPONDENCYE

W ie d e ń ,  14 listopada.

(ćrj M nął „pow szechny zjazd N iem ców  
a n s trv a ck ich “, a W iedeń zalbdwie w ie o tem  
w ielkiem  w ydarzeniu  d ziej o we m. Sam a n a
zw a zjazdu je st fi-cyą, bo wszakże n iezadługo 
m a się odbyć w Lm cu zjazd rów nież n ie 
m iecki w ręcz sprzecznej tendencyi, a naw et 
w  samyua W iedniu  odbyły  się, nie licząc 
daw niejszego zebran ia w yborców  p. K roua- 
w ettera , dwa zgrom adzenia, jedno w czwac 
tek  ub ieg ły , d rug ie  dziś. k tóre p tęp iły  ag ita - 
cyę p. Koppów S turm ów , Sc hiUf-y kałów. Trzej 
m ężow i ci, zajm ujący się z rzem iosła, „za- 
n iepokajaoiem  ludności" (tak  brzm i h ts ło  
p a rte itagón i), stali na czele dzisiejszego t a k 
że zjazdu w iedeńskiego. Go na zebran iu  tem  
m ówiono, nie wiern z w łasnego  p rzy s łu c h a
n ia  s ię ;  gdyż w skutek dziw nego p .jtnow auia 
rzeczy nadano zjazdowi, publicznie, bo u 

chw ałą  w iedeńskiej rady  m iejskiej zain ieyo- 
w a n e m u , ch a rak te r zebraniu  pryw atnego, 
a oczywiście n ie  bez powodu posunięto się 
w  p rzestrzegan iu  tego charak te ru  tak  daleko, 
iż n aw e t redak to rom  n iek tó rych  pism  nie 
m ieekich , i to jeszcze w iedeńsk ich , odm ó
wiono b iletu  w stępu Sam  n ie  s ta ra łam  się 
w cale o b ilet, raz ju ż  byw szy n a  jed n em  z 
p ierw szych zebrań  „niepokojących", n a  któ- 
rem  przekonałem  się o apatyi ludności w ie
deńskiej do podobnych  ag itacy j, o ta jem n i
czości ag ita to rów  w um ow ach z rep rez en ta n 
tam i dz ienn ikarstw a i o dow olnem  przez nich 
zm ienian iu  uchw alonych  ju ż  rezolucyj. Z 
dzienników , k tó re  ju tro  ran  ■ wyjdą, w iem  
ato li, że „udzia ł w zjeździe Dyl nieazczegól 
n i j liczny", a 3 przechadzki po m ieście w iem , 
że św ią t czna szata W iednia, k tó rą  zapow iada
no. by ła bardzo a bardzo skrom na, tak że w szyst ■ 
srkie chorągw ie (innych  dekoraeyj w cale nie 
było) w ygodn ie  by łyby  się pom ieściły  na 
jednym  z w iększych dom ów  a św iece, k tó-e 
stanow iły  illum inaeyę, n iem niej dobrze by ły 
by znalazły  m iejsce za jego  oknam i. Go się 
tyczy m ów i rezolucyj, na eóżby się zdało 
pow tarzać rzeczy tak  z n a n e ! R ezolucyę m o
tyw ow ał dr. Schm eyka! N a zjeździe dzisie j
szym  było 103 członków  Izby  poselskiej, a 
2 członków  Izby  wyższej (prezes wiedeńskiej 
Izby handlow ej Gógl i h r. A ttem s.) Ta praw ie 
nieobecność cz ło n k jw  Izb y  wyższej je s t naj- 
charak terystyczn iejszem  znam ieniem  zjazdu, 
najdotkliw szą klęską s tro n n ic tw a  „w iernokon- 
sty tucy jnego" Izby  poselskiej. Tego tylko by
ło jeszcze po trzeba dla sp e łn ien ia  m D ry 
klęski poniesionej n a  seoyi d e le g a c y in e j, 
g dzie  w szyscy delegaci z Izb y  wyższej jak 
jeden  mąż w raz z delegatam i praw icy Izby 
poselskiej stanęli do walki p rzeciw  re p re z e n 
tan tom  lew icy. Z aznaczm y jeszcze z z a d o 
w oleniem , że z „w iernokonsty tucy jnych  sfer" 
galicyjskich , jak  korespondenci krakow scy i 
Jwowsc-y w dziennikach  tu te jszych  nazyw ają 
Żydów, nikogo zgoła na zjeździe n ie  było.

W spom nia łem  już  o dw u in n y ch  z e 
b ran iach  w iedeńskich . W  czw artek  poseł 
S teudl m ów ił na zebran iu  w dzieln icy  M ir-  
g a re th o n  i ośw iadczył się przeciw  „libera
lizm ow i bankierów  i g ie łd z is tó w ", a  u ch w a
lona tam  rezolucya w yrzeka się „w spólności 
z kot>ryam i, a to re  k ilkakro tn ie  ju ż  zadoku
m entow ały  n ie jasne pojm ow anie rzeczy i n ie 
zdolność w trak tow an iu  spraw  państw a." 
N adto  je d e n  z zgrom adzonych  przypom niał, 
że „urodzony m in is te r  skarbu" p. P lener 
w vzn w ał się daw niej zw olennikiem  Lassala. 
W czoraj zaś zgrom adzenie robotn ików  sta - 
ii"» m o  potępiło waśnią e a g itte y e  p a r - 
tń tngów . Oto n a jl-p sza  ich ilu s tra ey a !

SPRAWY MONARCHII

Sejm ik party i n iem iecko-1 'beraln  j czyli 
t. z k usty tucy jne j w W iedniu odbył się w 
niedzielę. Zja/.d by ł dość liczny, a g łów nego 
kon ty u g eu su  dostarczy ły  Czechy, skąd za- 
rów uo jak  i z n a jb liż s/y ch  okolic W ednia 
bardzo wiele osób, k o rzysta ją - ze zniżonych 
cen  jazdu  przybyło  z żonam i i dziećm i. P  *- 
m im o w ielkiego poparcia, jak iego  użyczały 
zjazdowi dzieun ik i w iedeńskie, zew nętrzna 
s tro n a  zjazdu, jak  to koresponden t nasz  za
znacza, zrob iła  godne uwag. fiasco. dekora- 
cya m iasta  w ypadła m izern ie , a illum inacya 
ogran icza ła się p raw ie ty lkó na ośw ietleniu 
najb liższego otoczenia sali Zofii, w której 
sejm ik się odbyw ał. Co s ;ę tyczy strony  w e
w nętrznej, to polityczne znaczenie m anifesta- 
cyi osłabione zostało do reszty  przez urządzo
ny  rów nocześnie m ityng  robotn ików , w  k tó
rym  wzięło udzia ł kilka tysięcy osób, a k tóry  
p ro testow ał energ iczn ie  przeciw  propagow a
nym  przez partyę  konsty tucy jną tendeneyom .

P rzeb ieg  se jm iku  b y ł n a s tę p u ją c y : 
D r. K o p p zagaił zgrom adzenie frazesem , 
że n ie  partya  ale ca ły  naród  n iem iecko-au- 
stryaek* znajduje się w opozycyi z rządem , co 
opiera się w yłączcie n a  stro n n ic tw ach  zwal 
czających wszystko co n iem ieckie (sic!). N a
stępn ie  w ybrano prezydyum , w którego skład 
w esz li: d r. K o p p  jako przew odniczący, a 
b u rm is trz  wiedeńnki d r. N e w a 1 d jako 
pierw szy w iceprezydent. T en  o sta tn i p o w i
ta ł w im ien iu  m iasta  zgrom adzenie, k tó re  
zebrało  się „w im ię jedności państw a, w ol
ności i postępu, tudzież dla obrony narodo
w ych interesów  n iem ieck ich". Po tej p rze 
mowie, k tóra n iek tó rym  z pp. sejm iku ących 
w ydaw ała się suać za m ało zabarw ioną n ie- 
raieckoś ią przeryw ali ją bow iem  okrzyka
mi „ D eutsch thum *, p rzystąp iło  zg rom adze
n ie d porządau  d z :ennego .

D r. S c h m e y k a l  p rzed łoży ł u rh w a 
lony na p rzedw stępnej k o n feren c ji p ro jek t 
r>jzulucyi, który tak  opiewa: „G łębokie, coraz 
bardziej w zrastające zaniepokój n ie  ogarnęło  
ludność n iem ieesą  w w szystk ich  k rajach  A u- 
si.ryi. Ś rodki p rzedsięb raue  przez rząd  dz i
siejszy i w pływ  k alicyi, ja k ą  zaw arł ze 
stw orzoną przez siebie, n iep rzychy lną  je 
dności państw a i libe ralnym  zasadom  konsty- 
tu cy i w iększością p arlam en tarną, zm usiły  nas 
do ponow nej ciężkiej walki o najdroższe nam  
dobra, w a lk i, nad k tó rą  tem  bardziej ubole-



i
wńć trzeba, że przeszkadza ona i odracza 
sku teczną pracę około przem ysłow ych  i eko
nom icznych  kwesty.j, k tórą uznano za n a j
w ażniejsze zadaDie bieżącej chw ili. W tak 
groźnej sytuacyi patryo tyzm  nakazuje braci 
niem ieckiej ściślejszym  połączyć się w ęzłem  
i rozw ażyć t a  seryo. do jak ich  dążyć celów, 
jakie obrać dróg .. Czwarty bejm is niem ie- 
cko-austryacki w zyw a przedew szystk it in. aby 
często w ypow iadana zasada solidarności wszy
stk ich  N iem ców  austryack ich  s ta ła  się c ia 
łem  aby zjednoczonemu siłau-ii n iem ieckiem i 
odeprzeć m ożna w szędzie zapędy narodow e 
i polityczne. B ron ić  mieyi n iem ieckiego  n a 
rodu, k tó ry  je s t koniecznym  w państw ie 
czynnikiem  cyw ilizacyjnym , staw ać w obro 
n ie  jego  narodow ych praw  i in teresów  p rze
ciw  w szelkiem u naruszen iu  uważa IV  s-jm ik 
n iem iecko-austryacki za obow iązek obrony 
narodow ej, zarów no jak  za obow iązek bez
w arunkow ej wob<-c oj .zyzn? au rtryack ie j 
w ierności. W ierny austryack iej idei p aństw o
wej i jedności państw a wzy wa sejm ik do 
stanow czego odporu  w szelkich usiłow ań fe 
derahatycznyeb , k tóro  w  ostatecznej swej 
konsekw encyi uanaczBją neg ivyę  szm ego p ań 
stw a. W obec często pow tarzanego  zapew nienia 
ścisłego w ytrw an ia  n a  g ru n cie  k o n sty tu c ji, 
uw aża sejm ik za swój obowiązek ośw iadczyć, 
że zadanie rządu  praw dziw ie konsty tucy jnego  
u patru je  n ie  w sam em  tylko p rzestrzegan iu  
form  konsty tucy jnych  ale raczej w bezwa 
runkow em  w yznaw aniu  i stopniow ym  roz 
woju liberalnego ducha k o n sty tu c ji i je j u- 
rządzeń , tudzież w  adm in istm cy i ożywionej 
podobnym  duchem  Sojm k w yraża otuchę, 
że wszyscy w olnom yślni N iem cy austryacey 
a w pierw szym  rzędzie ich  deputow ani, sk u 
pią się pod w spólnym  sz tandarem  n iem iec 
kości i austryackiej 'dei państw ow ej i w spó l
n ie z konsty tucy jnym i człoukam i I ,b y  pa 
nów  w ytrw ają w legalnej walce przeciw  po 
lityce dzisiejszego rządu  z n iew zruszoną w ie r
nością i pełną iły stanow czością11.

W m ow ie, k tóra trw ała  ni m niej ni wię 
cej tylko pó łto ra  godziny , „u zasad n ia ł11 dr 
Schm oykal powyższą rezolucyę, a sypnąw szy 
m nóstw o frazesów  o solidarności, n iem iee 
kości, m isyi cyw ilizacyjnej i t. p. w ezw ał 
zg rom adzonych  do uchw alen ia rezo luc ji.

P rzew odniczący dr. K o p p skonsta to 
w aw szy, że n  k t n ie  życzy sobie zabrać g łosu , 
rzek ł z p \to sem  : „A  więc proszę W as, aby 
ście jak  do przysięgi podnieśli w górę rękę 
n a  znak, żfi w obronie tego, co teraz u ch w a
lacie, gotowi jesteście w alczyć aż do zw y 
cięstw a dzisiaj i po w szystkie cz asy 1. Z gro
m adzeni powalali i podnieśli do góry rę^e 
w śród g łośnych  okrzyków.

N astępn ie  baron W a l t e r s k i r c h e u  
w niósł i uzasadn ił rezolucyę o popieraniu  
celów  n iem ieckiego Schulvereinu , k tó ry  z a 
łożony został „dla obrony mowy niem ieckiej 
p rzec iw  naporow i Czechow, Polakow i Sło- 
w ie ń c ó » “ . I  tę rezolucyę przyjęło zgrom adzę 
u  e, m e piszą jednak  dzienniki, iżby zrobio
no jak ą  składkę, pom im o, że w nioskodaw ca 
w yraził nadzieję, że N iem cy z b i-rą  na Schu l 
te re in  w iększą kw otę od tej, jaJią d e leg ac je  
uchw aliły  La 6 d z ia ł pozycyjnych v» Poli.

P . K o p p skonsta tow ał następn ie , że 
w z ^ ź d z ie  w zięło udział 3001 esób a to 629 
z W iednia , 784 z D olnej A ustry i, 468 z 
Czech, 526  z M oraw ii, 102 ze Szlą^-ka, 151 
z G órnej A ustry i, 59 z Kar.yntyi, po 22  z 
K rainy i S alzburga , 209  ze B ty rji , po 2 z 
T ry estu  i Bukow iny, I n  z T yrolu, 5 z Vo- 
ra rlb e rg u  i 4 z D alm acji. Tylko z G a 1 i- 
c y i  m e  b y ł o  n i k o g o .

P o  sejm iku odbył się bankiet, w k tó 
rym  w zięło udział około 3000  osób.

„N ajniespodzianiej i w sposób przej ■ 
i m ujący nas g łębokim  w stydem , wskrzeszono 
j obecnie v, n iek tó ry ch  okolicach, przew ażnie 
j w w iększych m iastach  ^auslw a, n ienaw iść 

rasow ą i fanatyzm  średniow ieczny, sk ie ro 
w ane przeciw  naszym  „żydow skim 11 w spół- 
obyw atelom . W zapom nien ie puszczono, ilu  
to  z n ich  przez p ilność i uzdoluieuie w prze 
m yślę i nand lu , w sztuce i um ieję tnościach  
przyniosło  o jeryźn ie pożytek i zaszczyt ; ła 
m ane są postanow ienia ustaw  i honoru  przo 
pisujące, że w szy-cy N iem cy wobec pro w i obo
wiązków są lów n i P rzeprow adzen ie tej ró 
w ności zaw isło nieiylKo od trybunałów , ale 
także od indyw idualnego  ‘.um ienia każdego 
z obyw ateli. Ja k  zaraźliw a ep idem ia w sk rze
szenie sta rego  obłędu zagraża za truciem  s to 
sunków , k tóre połączyły na g ru n cie  to le
r a n c j i  żydów i Curześcian w państw ie i g m i
nie, w stosunkach  spo łecznych  i rodzinie. 
Jeże li obecnie przyw ódzcy tego ru ch u  pro
pagują zaw iść i nieżyczliw ość tylko jako 

1 oderw ane pojęcie, to m asy nie om ieszkają z 
j bezprzedm iotow ej tej gadan iny  w yciągnąć 
1 konsekw eucyj p rak tycznych.

„Przekazaną nam  przez Lessinga sp u 
ściznę nadw erężają mężowie, k tórzyby z am 
bony i kated ry  g łosić  po w in n i, że  cyw iliza- 

j e r a  nasza w zniosła się nad  odosobnien ie 
; p le m ie n ia , k tóre n iegdyś obdarzyło  św ia t 
! czcią Boga jedynego. Odzywają się już n a 

w oływ ania o praw a w yjątkow e i w ykluczę 
1 n ie  żydów  od tego lub innego  zaw odu i za- 
1 robku, od w yszczególnień i stanow isk  opar- 
; tych  na zaufaniu. Czyż d ługo  czekać po trze - 
i ba ażeby 1 tłum y przy łączy ły  się do tego 

w o łan ia?  Jeszcze czas w ystąpić przeciw  za
m ieszaniu  i odw rócić hańbę n aro d o w ą; je 
szcze m ożna sztuczn ie rozdm uchaną nam ię 
tność m as złam ać, przez stanow cze w y stąp ie
nie ludzi um iarkow anych . Odzywam y się do 
cbrześcian  w szelkich stronn ic tw , dla których 
re iig ia  je s t radosną posłanniczką pokoju ; 
odzyw am y się d ;  w szystk ich  N iem ców , któ 
rym  drogie jest idealue dziedzictw o ich k s ią 
żąt, m yślicieli i poetów. Brońcie g ru n tu  n a 
szego w spólnego życia pouczając w p u b licz
nych w yjaśnieniach, bez nam iętności, że trze 
ba nam  pow ażania dla każdego w y zn a n ia , 
rów nych  praw , jednaki, go św ia tła  we w spó ł
zaw odnictw ie iów nego uznan ia  dla dzieinej 
dążności tsk  ehrześeian  jak  żydów  “

O świadczenie powyższe podpisało bar- 
dzo w ielu profesorów  un iw ersy teck ich , po
wagi naukow e, wiciu deputow anych  i człon 
ków .stanu kupieckiego. D onoszą rów nie, że 
w izbie deputow anych  przygotow ują in te rp e 
la c ję  do r z ą d u : jak ie  stanow isko zajm uje 
w zględem  petycy i żydow skiej.

SPRAWY ZAGMUCZKE
(Agitacja antiżjdowska w Niemczech .

P rofeso r un iw ersy te tu  berlińskiego M om- 
sen  i n ad b u rm is trz  berlińsk i F orckenbek  wy- 
s ią p d i z in ieyatyw ą przeciw  ag .taey i an tiży - 
dow skiej w N iem czet-h i zredagow ali ośw iad
czenie, o k tórem  w spom nieliśm y wczoraj, a 
k tóre paw tarz.tją w szystkie czasopism a b e r
lińskie.

„Gorące walki -  mówi to  ośw iadcze
n ie  —  zjednoczyły ojczyznę naszą w ustrój 
państw ow y, dążący do ' ielkiej potęgi. J e 
dność ta osiągn ię tą  została  przez to, że w 
prześw iadczeniu  N iem ców  poczucie n ieodzo
w nej łączności odniosło zw ycięztw o nad 
sprzecznościam i p lem iennem i i w yznaniow e
m u które żadnego z narodów  tak n ie rozry 
w ały , jak  naszego. Podobne różn ice chcieć 
dać uczuć pojedyńczym  obywatelom , je s t 
nieszla hetnością  i n iespraw iedliw ością , a d o 
tyka  to nadew szystko tych k tórzy szczerze i z 
prześw iadczeniem  o pow ażnem  zadaniu  usi
łu ją  we w spólnym  kroczeniu z narodem  za
trzeć  jeehy  odrębności, m im o których z p rze
konaniem  do jednakow ych  podążają celów. 
P ostępow anie  takie sta je się przeszkodą w 
osiągnięciu  w spólnego celu, k tórym  jest. d ą 
żność do zatare ia  w szelkich w łon ie narodu  
niem ieckiego z daw na pozostałych i rea g u ją 
cych  sprzeczLnści.
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(Położenie Grecy ii,
M iw a  G lailstona w ygłoszona na uczcie 

u lo rdam a ora L ondynu, o d 'b ra ła  m ałem u 
k ró lestw u  greckiem u w szelką nadzie ję  czyn
nego poparcia roszczeń he lleńsk ich  w zglę
dem  Turcyi. G recy, jeśli m yślą o w ykonaniu 
siłą  postanow ień k o n fe ren c ji ber lińskiej, m o
gą chyba n a  w łasną tylko liczyć potęgę. 
Coby ta ich po tęga w skórała w walce z za 
chw ianą w praw dzie, ale zaw sze potęgą tu re 
cką, n ie  trudno  przewidzieć. N ie łu d z ą  się 
też pod tym  w zględom  w A tenach , ale mi 
mo to przygotow ują się i n a  ew en tualne 
s ta rc ie  aw an tu rn icze . U chw ały  konfereacyi 
berlińsk iej rozbudziły  m arzeu ia G reków , gdyż 
obiecyw ały n n  zrealizow anie daw no żyw io
nej nadziei o s ią g n ię c i  dw óch nie bez w ar
tości p ro w in c ji , k tóreby  w ątłem u dotychczas 
ustrojow i nu gły zapew nić by t państw a n ie
zależnego. Kiedy przyrzeczenia gabinetów  
fraucuzktego i angielsk iego  po tw i-idzT y  i

i inne  państw a a a  kouft*en> yi berbusa ie j, 
{ m niem ano w A tenach , iż c /y u u a  pomoc za 
j chodu je s t n iew ątp liw ą W te in  przek uaniu  
| u tw ierdzono  G re c ję  przez d- m oustraeyę fł <t 
: m ąią-ą  w yw rzeć nacisk  w sp raw ie  D ulcigna. 

To spowodowało rząd grecki do podięcia u 
zbro jeń  n a  w ielką skalę. P od pozorem  uru 
chom ienia, zab rano  się do u tw orzenia o l
brzym iej jak  na m ałe królestw o nowej a r
m ii. A le ponieważ n ie było ani b.roui, ani 
um undurow ania , ani am u n ic ji i potrzebnej 
dla jazdy odpow iedniej ilości koni, więc za
w arto pożyczkę w w arunkach nader n ieko
rzystnych , a zatem  obciążających kraj i tak 
już  ekonom icznie zrujnow any. O perac ję  t ik  
uciążliw ą uspraw iedliw iano okolicznością, że 
za to G rec ja  posiędzie dw ie p ro d u k cjju e  
pod w zględem  zdoinoś i podatkow ej prow ra- 
cye. R achunek  ten  n a  źród ła dalekie jeszcze 
i w obcem  posiadaniu, został ztsiweczotiy, na- 

. dzieje n iby U k uzasadnione znikły. O becnie, 
; jeżeliby  G re c ja  chc ia ła  szukać zw rotu  kosz 
j tów w wak-e, m usiałaby  ją  podjąć n a  w łas 
i ną rękę , zam iast, jak  się spodziew ała, pod 

potężną opieką mocarstw7. Z tego trudnego

cie  udziela ły  n iek tó re  czasopism a rossyjskie, 
a  w o sta tn ich  dn iach  dzienn ik  g reck i M es-  
sager d' A thenes.

Rozważając powyższe po łożenie G re c ji  
pisze Presse: „O becnie zw raca się G recya 
bardziej niż p rzed tem  kiedykolw iek ku Ros- 
syi, jako ku jedynem u m ocarstw u, które n ie- 
tylko nrzyrzeka, ale i do trzym uje  słowa, 
k tó re  uiecylko pisze noty  dyplom atyczne i 
grozi T urcy i, ala w razie po trzeby  w ysyła 
przeciw' niej i arm ie na plac boju i zawsze 
gotow e je s t działać. Z dum iew ająca w ypraw a 
krzyżuw a dyplom aeyi europejskiej dokazała 
togo cudu, że G recy mimo' rywalizaeyi 
z Słow ianam i półw yspu bałkańskiego, m im a 
nienaw iś n dla B u łgarów  , k tó ra  w osta tn ich  
la tach  by/a erzyczyną w ielorakich  krw aw ych 
zatargów , obecnie m yślą o pom ocy rossyj- 
skiej. W P ete rsb u rg u  i M oskw ie um ieją ta 
kie uspo>obienie znakom icie w yzyskiw tć, i 
pozornie p rzedstaw ia się rzecz w takiem  
świetle, jakby d la Zachodu ru n ą ł osta tn i
pu n k t oparcia przeciw  zeslaw izow aniu pół
wyspu bałkańskiego. P rz ew ró t tak i nie m ó g ł
by nikogo zbytecznie dziw ić Rossya bow iem  
przedstaw iła  się ludom  półw yspu jako  m o
carstw o św iadom e sw oich celów i w s ta 
nowczej chw ili nie w ahające się rzucić całej
swojej potęgi dla ich urzeczyw istn ien ia. Ros- 
sya zyskała na półw yspie bałkańskim  re p u 
ta c ję  czynnego przyjaciela sw oich przyjaciół, 
gdy  natom iast resz ta  E u ropy  helleńsk ich  
sw oich pupilów  w yprow adziła  na gołolodś i 
opuść ł  ich niebardzo zaszczy tn ie .11

K R O M K A

=* N a j j .  P a n  raczył najłaskaw iej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Szczut- 
ków w powiecie oieszanowskiru na ukończenie 
budowy szkoły zapomogi 100 zł., zaś pogorzel
com w Nienowica li, w powiecie jarosław skim , 
zapomogi 300 zł.

=■ J E .  g e n e r a ł - k o m e n d a n t  bar.
Litzelhofen ma się według dzisiejszego biule
tynu znacznie lepiej, a choroba bierze obrót 
stanowczo pomyślny.

=  W  u z u p e ł n i e n i u  wykazu rezu lta
tów wyboru do Rad powiatowych z większych 
posiadłości, zamieszczonego w ostatnich dwóch 
numerach G azety  L w ow sk ie j, podajemy spis 
nowowybranych z tej grupy członków Rady 
powiatowej krakowskiej. W ybrani zostali pp. 
Alfred Milieski, w łaściciel dóbr; F ranószek  
Paszkowski, w łaściciel dóbr; Joachim  Roztwo- 
rowski, w łaściciel dóbr; S tan isław  Homolacz, 
w łaściciel dóbr; Ludwik Hoszowski, przełożony 
obszaru dworskiego; ke. opat S tanisław  Sło 
Iw iński; Kasper Oatrzeezewicz, właściciel dóbr; 
Adam Łem pieki, współwłaśoiciel dóbr; Jan  
Kanty Kirohmayer, właśoieiel m łyna; Antoni 
Jan ta . przełożony obszaru dworskiego; Roman 
Konopka, właścioiel dóbr; Adam Tańs&i dzio- 
rżawca dóbr, i dr Maksymilian Machulski, ad
wokat i w łaściciel dóbr.

—  7j powodu uroczystości św. Leo
polda, patrona Dolnej A ustryi, nie wyszły wczo- 
r : j  d/.ieuniki wiedeńskie.

—  W  A k a d e m i i  u m i e j ę t n o ś c i  odbyło
się dnia 12 b. m. posiedzenie w y d z ia łu  filo 
logicznego pod przewodnictwem dr. Karola 
Estreichera. Ks. kanonik Polkowski przedłożył 
kodeks kapitulny krako rk i z głosami polskie 
mi, pisany roku 1465 przez nie jakiego S tefm a, 
który prof. Malinowskiemu odstąpiono do przej
rzenia i znżytkowama. Profesor Malinowski 
od zytał obs/erny ustęp z pracy swojej p. t. 
„S tud ra  nad językiem polskim ksiąg ziemskich 
Łęczyckich, Brzeziński-h i Orłowskich z końca 
■wieku XIV i poozątku XV, i przedłożył nade
słane prace: 1. Jona Hanusza „Dekliniieya 
staropolsko wykaz porównawczy foriu przypad 
kowych, zawartych w Psałterzach Floryańskim, 
Puławskim  i w psalmach Modlitw W acława", 
2. Ja n a  Bieli „Gwara Zebrzydowska w okoli
ca h Kai wary: Zebrzydowskiej, studyuin dya- 
lektol.ogiezno11, i 3. Sz Matnsiaira „Gwara Krząt- 
i żeńska w okolicach Tarnobrzegu, studyum dya- 
lektologiczne“ .

— P .  A le k s a n d e r  Ł a d u o w s k i , za
8łużony pisarz i artysta dramatyczny, ojcieo 
znakomitego członka sceny lwowskiej, obchodzi 
dziś na scenie krakowskiej, której od bardzo 
wielu lat jest pracownikiem, pięćdziesiątą rocz
nice swojego zawodu scenicznego. W przedsta
wieniu jubileus/.owem wezmą udział członkowie 
rodzinv jubilata : syn Bolesław, córki panie Rn- 
kiewiezoe a i Wolska, oraz wnuczka panna Ale
ksandra Rakiewiczówna.

* Z a p i s k i  p o l i c y j n e .  Skradziono panu 
q. o. z pomieszkania pod 1. 7 przy ulicy Sło
dowej kilkanaście sztuk bielizny znaczonej lite
ram i G. 0. i W. C„ __a panu L. A. z gankui położenia «i« znajduje rząd greck i wyjścia * ... .

Od E uropy  słyszy tylko napom nien ia  do eier ! pod 1- 15 Przł  u li°y Kopernika pierzynę z na- 
! pliwośei, o któ*ej nie chcą słyszeć w ierzy- j sypką w czerwune pasy; panu A. L. z wozu 

ciele i lud, od kilku m iesięcy ro z u a m ię tn io -! przy nliCJ  Kazimierzowskiej bronzową bundę, 
ny  a g ita c ją  i p rzygotow aniam i do s t a n ó w - i blaszane pudełko i czarną barankową czapkę; 
ezej w ypraw y w ojennej. Z najdu ją się i d o - l  panu J. G, z pomieszkania pod 1. 15 przy ul 
radcy, k tórzy zachęcają do podjęcia rozpaCiM pIopernika czarny 6urdut atłasem  podszyty, 
liwej, gdyż bez pom yślnego rezu lta tu  w alkiy^dw ie kamizelki, dwie pary spodni, torbę po- 
w nadziei, że w tedy dopiero w dałyby się dróżną, parę butów i 10 zł. gotówką. O kra- 
m ocarstw a europejskie . R ade taka m ianow i dzież poszlakowany jest Izrael Rosenkranz, 18

listopada lbbO.

letni izraelita rodem z Kołomyi, który um knął 
z domu poszkodowanego. —  Patrole policyjne 
aresztowały Jan a  Lakotę, którego pojmano na 
kradzieży bielizny w zabudowaniu teatralnem , 
Ksawerę Bogusławską za podejrzane posiadanie 
bobrowego futra, która skradzione zostało w 
domu pod i 14 przy ulicy Kopernika. — Z ło
żono w polioyi złoty pierścionek damski z em
blematom wiary nadziei i miłości, znaleziony 
w sieniach domu pod 1. 13 przy placu ber
nardyńskim , pugilares z kwotą 1 zł., znale
ziony na udcy Krakowskiej i kluczyki znale
zione na ulicy.

§ N a  p o e z c ic  lw o w s k ie j  oddano w 
październiku bieżącego roku 196.400 listów 
prywatnych niepoleconych (między temi było 
5 800  do adresatów w m iejscu); 63 .800  kart 
korespondencyjnych; 15.100 posyłek pod opa
ską; 7 .000 posyłek z próbkam i; 172.000 egzem 
plarzy gazet; 60 .000 listów urzędowych; 39 .000  
listów poleconych; 6 ,414  przekazów na kwotę 
2 8 6 .4 3 0  zł ; 48 .800  posyłek wartościowych, 
(między temi 10..060 za pobraniem w kwocie 
94 .839  z ł .) ;  ogółem 610 .514  posyłek , zatem 
o 67o więcej niż w  październiku 1879 roku. 
Nadeszło zaś ao Lwowa: 144 .200  listów p ry
watnych niepoleconych (między t m i  5 800 od 
nadawców miejscowych); 55 .000  kart korespon
dencyjnych; 32 .500  posyłek pod opaską; 5 .800  
posyłek z próbkam i; 27 .000  egzemplarzy g az e t; 
37 .100  listów urzędowych; 34 .200  listów po
leconych; 16.000 przekazów pocztowych na 
kwotę 296 .922  z ł . ; 29 .600  posyłek wartościo
wych (między temi 1.650 za pobraniem  w kwo
cie 37 .073 zł.) Ogółem 381.400 posyłek, z a 
tem o 6 .310 więcej niż w październiku roku 
zeszłego.

*** P o ż a r  w ybuchł dnia 6 b. m. w po
łudnie ponownie w obróconym na stajnię i ko
szary dragonów budynku dworakim w Gnojni
cach w powiecie jaworowskim, i zniszczył ten 
budynek. S tra ta  w łaściciela je s t znaczną, wy
nosi bowiem 10.000 zł., gdy budynek ubezpie
czony był jedynie na 2 .500 zł. Skarb wojsko
wy zaś poniósł bardzo m ałą stra tę  Ogień w i
docznie był podłożony, pew stał bowiem w k il
ku miejscach jednocześnie na strychu, gdzie 
złożone było siano i słoma. Dochodzenie karne 
je st w toku. Dla braku innego pomieszczenia 
w Gnojnicach, o id z .a ł dragonów przeniesiony 
został ztam iąd do miasteczka Krakowca i roz
lokowany tam  po domach prywatnych.

t  Z m a r l i  w ostatnich d n ia c h : w Waid- 
hofen ftnp. Edw ard Schobeln-Schobelnshausen 
w 80 roku życia; w Ulmie znakomity budo
wniczy niemiecki Sehen; w Berlinie muzyk i 
teoretyk muzyczny Karol Fr. W eitzm ann autor 
„E istory i gry na fo rtep ian ie"; w Monachium 
pref. filologii w uniw ersytecie tamtejszym dr. 
Leonard Spengel, członek bawarskiej akademii 
um iejętności, w Paryżu archeolog i num izm a
tyk Ludwik Caign&ri de Sauley, członek aka
demii napisów i senator za cesarstw a, prze
żywszy la t 7 3 ; w Pekinie skutkiem  spadnięcia 
z konia zabił się poseł hiszpański na dworze 
chińskim S de Es pana. a w Shanghsjn u topił 
się konsul hiszpański de Garay.

—  N a  d y f t e r y ę  um arł w tych dniach w
Koblencji znany z wojny niemiecko francuskiej w 
r. 1870 komendant korpusu , p iuski generał 
piechoty Goeben, ceniony także wysoko jako pi
sarz wojskowy.

—  O t r z ę s i e n i u  z i e m i  w Zagrzebiu 
nie memy od wczoraj Dowszych doniesień Wi
docznie już wstrząśaien a u sta ły  zupełnie i lu 
dność uspokoiła się W  niedzielę odbyło się 
zapowiedziane urocz,ste nabożeństwo pod go
lem  niebem, mianowicie na placu Jelacica. Ce
lebrował kardenał Mihałowicz, a kanonik Krzan 
m iał dłuższe kazanie w którem usiłował pod
nieść ducha znękanej i przerażonej ludności, 
wzywając do ufuosei w Boga. Kazanie w yw ar
ło potężne wrażenie, kobiety zalewały się łzam i. 
Na nabożeństwie byli obecn : m inister Keme- 
nyi, ban hr. Pejaosevich, generał kom -nderu- 
jąoy Filipowicz z całą generalicyą i korpusem 
cfioerskim, rada gm inna i ogromne tłum y lu 
dności. —  Teatr narodowy w Zagrzebiu zam
knięty został aż do Bożogo Narodzenia —  
Oględziny w pałacu arcybiskupim  wykazały, że 
gmach teu tek  jest zuiszczouy, iż nawet czę
ściowo nie n i"ie bvć zamieszkany. Tak zwane 
sale cesarskie, wspaniale dekorowane zielonemi 
tapetam i je iw abnem i i ozdobione wizerunkami 
w szystkich monarchów z domu Habsburskiego, 
przedstaw iają obraz zupełDcgc zuiszezeuia. Za
równo tapety jak portrety wiszą poszarpane na 
kaw ałki. —  W roztrzęsionej katedrze obaw ia
no się dalszego runięcia sklepień i filarów C a
łe  miasto podzieloue zostało na 13 dzielnio, z 
których każda ma osobnego architekta do czu
wania nad robotami około restaura y i domów. 
—  Rozpadliny wulkaniczne pojawmy s ę także 
w okolicy Graduicy i w wielu in n y c h , dość 
nawet odległych od Zagrzebia.

—  M ie jsc e  K ą p ie lo w e  Rożnów na Mo
rawie, dotychczas wieś. wyniesione zostało do 
rzędu miasteczek.

— Z n a m ię  c z a s u .  W starym  uniw er
sytecie Jena jsk im , według dziennika Schw . 
Merkttr, frekw encja w tym roku tak nadzw y
czajnie się zmniejszyła, że kilku profesorów 
m usiało zawiesić wykłady. Nawet sław ny dar
w inista profesor Haecitel kiiku zaledwie ma s łu 
chaczy.



—  Ścigany przez polieyę berlińską ka go był puszczony i nieszczęśli wy akrobata spadł i ub ieg łym  tygodn iu  ogółem  5,389 .000  kilogr. 
syer G-ustaw Ja n d e r , sprzeniewierzył, nie jak  o kilka wiorst od Courbeyoie w Neuilly. Ciało i 4 .819 sztuk b y d ła ; z czego p rzypada na 
pierwotnie donoszono, sumę 150 000, ale 190 i gwałtownością spadku wbiło się na półm etra i ru c h  ku Z-ich-'do«'i 3 ,771.000 kilogram ów , 
tysięcy m3rk w tysiączkowych banknotach. Wy- j głębokości w ziemię. Obdukeya lekarska odby-1 tudzież  940 sztuk wołów i 3 8^9  sz tuk  n ie- 
znaezono 5 000 mark nagrody za wyśledzenie | ła  się tylko dla formy, bo to, co było przed j r o g a c k n y ; zaś ku W schodow i 1 .618 .000  
go. Jander liczy zaledwie la t 26. —  W Kas- j kilku minutam i żyjącym człowiekiem prsedsta- j k ilogram ów . T ranspo rty  sk ładały  s ię : ze 
selu uwięziono w tych dniaoh z powodu poszlak w iało tylko masę zdruzgotanych kości i ciała . I zboża różnego rodzaju 1 697.000, m ąki i

'W e d łu g  wszelkiego podobieństwa, gorąco w y - | wyrobów m ącznych  170.000, sp iry tu su  40 .0 0 0 : 
chodzące spodem balonu, spowodowało uderze \ produktów  zw ierzęcych 31.000, drzew a bu- 
nie krwi do głowy i pewien rodzaj apopleksji, ! dulcowego. opałowego i desek 2 ,240.000, 
tak, że nieszczęśliwy już nieżywy spadał. Kiedy j kam ieni 70 .000 , węgli kam iennych  40 .000  
też przepisy policyjne zo-bronią tego rodzaju 
barbarzyńskich widowisk!

, gielskiego przedstaw ień  w spraw ie, k tó ra  nie 
i dotyka bezpośrednio kw estyj re lig ijnych

oszustwa dyrektora zakładu kary, Zieglera.
—  P o j e d y n e k  z tragicznym rezultatem  

odbył się w tych dniach w lasku pod Tiibin 
gen. S trzelali się dwaj studenci uniw ersytetu, 
przyezem jeden z nich, rodem z Marchii bran- 
debursuiej, poległ od kuli. Przeciwnik jego, 
którego nazwiska nie podają dzienniki niemie
ckie, pochodzić ma z Królestwa Polskiego. Od
dał się on sam w ręce sądu.

— T r o j a c z k i  żywe i zdrowe pow iła w 
tych dniach pewna wyrobnica w więzieniu w 
Gradeu, dokąd się niedawno dostała za popeł
nienie kradzieży.

— O w i e l k i e j  k r a d z i e ż y  donosi de
pesza K oln . Z tg .  z Paryż . D nia 11 b. m. 
wieczór pewnemu posłańcowi poczty pieniężnej 
skradziono na ulicy Viyienne list, który m iał 
odoieść do jednego z wielkich kantorów z a 
miany przy placu giełdy, a zawierający 600.000 
franków w biletach bankowych. Dopiero na 
placu giełdy spostrzegł posłaniec, który przed
tem jechał także omnibusem, że uie ma przy 
sobie kilku listów, a między niemi lis tu  z ową 
tak  znaczną sumą.

—  O k r o p n e  n ie s z c z ę ś c i e  zdarzyło się 
dnia 12 b m. w kopalni węgla Stelarton pod 
H alifaiem  w Anglii. W skutek wybuchu gazów 
wszczął się w jednym z szybów pożar, który 
ogarnął w pierwszej zaraz chwili wejścia do 
szybu tak, że 200  góruików nie mogło się ra 
toweó ucieczką. Z nieszczęśliwych tych w p.erw- 
szym dniu wydobyto z podziemia zaledwie 
ośmiu i to w takim  stanie, że me ma nadziei 
u trzym ania ich przy życiu

—  W skutek zgrania się w jednym
•i klubów paryskich, gyn rumuń=kjflgr' m inistra 
skarbu, 26 letni Konstanty Griropulos, usiłow ał 
w tych dniach odebrać sobie życie przez o tru
cie się, został jednak dzięki szybkiej pomocy 
lekarskiej ocalony

—  S k ł a d  d y n a m i t u  pod B uhrort nad 
Ren m, :a vierająe. około 2:0,000 funtów tej 
substanc ji, dnia 9 b. m. rano z niewiadomej 
przyczyny wyleciał w powietrz*. N a szczęście 
n ik t przy tern nie doznał uszkodzenia. W miej 
sou, gdzie się znajdował ów skład, powstał 
głęboki, lejkowaty otwór w ziemi.

— L e t a r g .  Dzienniki paryskie opowia
dają: Przed fcilku dniami m iat się odbyć : 
ulicy du Rocber pogrzeb pewuego handlarza 
owoców ro  odbyi iu oereinonij rełigiiuycli 
kościele św. Augusiyna orszak żałobny udał 
się na cmentarz Saint Quen i  już się znajdo 
w ał za bram ą cm entarną, kiedy nagle jeden z 
obecnych urzędników przedsiębiorstwa pogrze
bowego zaczął w ołać: „Stójcie! um arły mó
w i!*  —  „Oszalałeś albo zalałeś głowę 
odparł na to drugi urzędnik i kazał nieść tru 
mnę dalej. Już  miauo ją  spuścić do grobu, 
kiedy znowu, a tym  razem wszyscy obecni, 
usłyszeli przytłum iony głos, dobywający się z 
trum uy: „R atu jc ie!“ Prze zchwilę panowało w ze
braniu okropne przerażenie, następnie jednak 
odbito wieko Dutony i pokazało się. że mnie
m any nieboszczyk żył rzeczywiście, a odwie
ziony do domu wkrótce odzyskał siły  i zdrowie.

—  W ie ż a  B a b e l .  Donieśliśmy już o 
wyroku zapadłym w sprawie zabójców pani 
Skobelew w Rumelii. Zanotować tu  wypada 
że dwóch obrońców w tej spraw ie przemawiało 
narzeczami słow iańskiem i, trzeci po grecku. 
Świadkowie składali zeznania po czarnogórsku, 
rossyjsku, polsku, bu łgarska, grecku i tureoku, 
a kucharka kapitana Aleksandra U zatisa po 
niemiecku. Ponieważ sędziowie rumelijscy są 
obowiązani znać tylko język bułgarski, turecki 
i  grecki, trybunał zatem m usiał się posługiwać 
tłóm aczam i do innych języków. Przewodniczył 
trybunałow i były urzędnik turecki, B ułgar, a 
prokuratorem  był „baron polski Sotziński“. N a
zwisko naturaln ie przekręcone.

—  S ł y n n y  d r .  T a n n e r ,  jak  donoszą 
dzienniki angielskie, przyjął propozycyę pewne
go przedsiębiorcy, ażeby przyjechał do Lon
dynu i powtórzył tam  swój post czterdziesto
dniowy, a to jako zakład z drugim  podobnym 
zuchem, który tw ierdzi, iż potrafi także pcśrić 
tak  długo, tylko że zam iast wody popijać będzie 
od czasu do czasu g o rza łk ę!

—  U p a d e k  z w y s o k o ś c i  5 0 0  m e t r ó w .  
W czasie jarm arku w Courbevoie pod Paryżem, 
puszczono papierowy balon zapomogą rozrzedzo
nego przez ogień powietrza. U spodu balonu 
nie było łódki tylko takzwauy trapez, to jest 
drążek na dwóch sznurkach na którym ncze- 
piony rękami akrobata m iał wykonywać w po
w ietrzu gimnastyczne ćwiczeń a. Radzono mu, i 
żeby dla bezpieczeństwa przywiązał się do d łu 
giej linki, ale on tej rady nie usłuchał, ufając 
swojej sile i zręczności. Balon puścił się w 
górę i zrazu śm iały żeglarz przewijał się zrę
cznie przez drążek, ale w pewnej wysokości 
ruchy te ustały , przez chwilę ciało akrobaty 
zawisło sztywnie u drążka i nakoniec widzowie 
z przerażeniem postrzegli, że ręce nieszczęśli
wego puściły drążek i że jego ciało z przera
żającą szybkością spada. Balon pędzony wia- j

Notatki literaeko-artysty czne.

i w apna 40.000 kilogram ów , n a  resz tę  zło
żyły się różne tow ary i bydło. —  R uch 

j to warów y  n a  kolei A r c y  k s i ę c i a  A  1- 
b r e c h t  a w ynosił w  ub ieg łym  tygodniu  

j w łącznie z tran sp o rtem  przew ozow ym  i z 
j dow iezionem i przez inne koleje tow aram i 
i ogółem  1,446 .508  kilogram ów  i 215 sz tuk 
’ bydła. T ranspo rty  sk ładały  s i ę : ze zboża ró 

żnego rodzaju 159.167. m ąki i w yrobów  m ą- 
cznyeh  73.000, kartofli P 2 9 0 , nasion  olej
nych  20.060, drzew a budulcow ego i o

#  C z te r y  s p i s y  n u n c j u s z ó w  apo
stolskich w Polsce mieliśmy dotąd. Pierwszy 
ogłosił w roku 1839 we Floreneyi Sebastyau
Ciampi we włoskiem dziele p. n. „Krytyczna j w egc 640 .840, nafty i wosku ziem nego 8 000,
bibliografia dawnych stosunków politycznych, j sp iry tusu  5 .8 2 9 , ja j 1 .232 , soli 4 9 .8 2 4 ,
kościelnych, naukowych, literackich i a r ty s ty -i w apna 1,950 i skór 6 340 k ilog ram ów ; na
cznych Ita lii z Rossyą, Polską i innem i póhm- ( resz tę  złożyły się różne tow ary , tudzież 147 
cnemi krajami.* W  jedenaście la t później Ale i sz tuk  w o łó w , 61 sztuk n ierogacizny  i 7 
ksander h r Przeździeabi otrzymawszy, jak  sam ' sz tuk  koni. —  R uch tow arow y n a  l s z e j  
mówi, od dyrektora watykańskiego archiwum  i w ę g i e r s k o - g a l i c y j s k i e j  k o l e i  wyno- 
pewien spis nuncjuszów , wydrukował go jako ! s ił w m iesiącu w rześn iu  1880 r. ogółem  
drugi dodatek do „W iadomości bibhograficznej 5 ,473 .000  kilogram ów . T ranspo rty  sk ładały

ze zboża różnego rodzaju  160.000, 
i w yrobów  m ąeznysh  283 .000 , w ik tua-

0 rękopisinach, zawierających w sobie rzeczy 
polskie, przejrzanych po niektórych bibliotekach
1 archiwach zagranicznych “ Ks. Fabisch w r 
1859 wydał w Oleśnicy „Spis chronologiczny j 
legatów i nuncjuszów świętej Stolicy Apostoł- 
skiej w Polsce11, a w pięć lat później uzupei- ! 
nił  go róiuemi dodatkami i objaśnieniami p. t 
„Wiadomość o legatach i nuncjuszach apostoł- 1 
skich w dawnej Polsce.11 Do tych publikacji i 
przybywa obecni) nowa, ważniejsza od nich, a I 
ogłoszona świeżo w Rzymie po łacinie przez i 
stypendysta warszawskiego uni uersytetu, p i 
Teodora Wierzbowskiego 
przybocznych, legatów urodzonych, nunoyus/ów 
zwyczajnych i nadzwyczajnych, internuneyu 
szów. delegatów, komisarzy, kollektorów i pod- 
koilektorów świętopietrza,. poborców dziesięciny, 
głosicieli k rucja t,  apostolskich inkwizytorów 
heretyckiej złości w Polsce i w przyległych zie-

i s i ę : 
m ąki

i łów  58.000, tow arów  kolonialnych 60.000, 
m ięsa 53.000, w ina i p iw a 128 .000 , sp iry tusu  

i 21.000, owoców 44.000, soli 233 .000 , d rzew a 
i budulcow ego i opałowego 2 ,00 1 .0 0 0 , olejów 

20.000; nafty 49.000 , wosku ziem nego 22.000, 
em baiaży 41.000. odpadków  22.000 , św iec 
9 .000, ty ton iu  74.000, w apna i kam ieni 

i 968 .000, Inn i p rzędziw a 9 .000, skór 17.000, 
szkła 7 .000. żelaza 233.000, m ebli 4.000, 
m anufoktów  22.000. węgli kam iennych  10.000 

p. t. „Po-zet legatów ; różnych  ! o w arów  779.000, kciii 58 .000 , b y 
d ła  rogatego  34 000 i n ierogacizny  50.000 
kilogram ów . —  R uch tow ary wy ca k o l e i  
D n i e s t r z a ó s k i e j  w ynosił w m iesiącu 
w rześniu 1880 ogółem  3 ,692 .000  kilogram ów . 
T ranspo rty  sk ładały  s ię : ze zboża różnego 
rodzaju 204.000 m ąki i w yrobów  m ączuych  

mi ach od roku 1073 do 1794 11 W toczcie  tym 445 .000 , w iktuałów  6 .000, tow arów  ko'f>aś»l-
oparł się pan Wierzbowski głównie na s.usie 
arcybiskupa Józefa G -w m pi a drugiej połowy 
X VIII wieku, który włusuem starań u-m i t ru 
dem powiększył i uzupełnił, korzystając zaró
wno z druków, jak  z rękopiśmiennych kodek 
sów archiwum watykańskiego. Publikac ją  tą 
wyświadczył p. W. niemałą przysługę his to - 
ryngrafu polskie!; spodziewać się n.rL-ży, i* 
jest to dopiero zapowiedź tych plonów jakie ! 5.0U0 
w Ci asie długiego sweg * pobytu w wiecznem bydła 
mieście udało mu się zebrać z nieoszacowaoych 
skarbów watykańskich.

nyeh  49.000. m ięsa 4 6 .0 0 0 , p iw a i w ina
1 5 8 .0 0 0 , sp iry tusu  68.000, owoców 7.000, 
soli 2 1 0 .0 0 0 , drzew a budulcow ego i opało
wego 203,000. oleiów 45.000 , nafty  286 000, 
wosku ziem nego 536 .000 , em bełaży 81 .000  
świec 4 .000  ty ton iu  53.000. w anna i uam ieui
130.000, lnu i p rz , dsiwu 6 000, skór 13 .000 
szbł* -3 000. żelaza 222 .000’. raańufaktów

różnych tow arów  632.000, koni 16 000
rogatego  170.000 i n ie rogacizny

105.000, kilogram ów .

GOSPODARSTW O I H ANDEL
Jeden  z dzienników  w ychodzących  w 

K o h m w arzo  na S iedm iogrodzie, u m ieśc ił 
niedaw no arty k u ł, w którym  zarzucono ofi
cerom  , że znęcają się nad ochotn ikam i je 
dnorocznym i Z tego pow odu dw óch ofice
rów  w ezwało redak to ra  B arthy  na pojedynek 
a gdy  ten  n ie p rzy ją ł w e z w a n ia , obrażeni 
m ieli go zniew ażyć i zran ić pałaszam i 
W ypadek ten w yw ołał wczoraj in te rp e llaey ę  
w  s e j m i e  w ę g i e r s k i m .  P . T i s z a 
przyznał, że zaszło w ykroczenie i oświadczy?, 
żn zarządzone zostało śledztw o sądowe, k tó 
re  wykaże isto tę  czynu. Z zarządzenia k o 
m endy wojskowej w H erraanstadz ie  p ro w a 
dzi to śledztw o kom issya m ięszana, złożona 
z w ojskowych i obyw ateli. S praw cy zostali 
aresztow ani, i skoro w ina ich  będzie sk o n 
statow aną. zostaną surow o ukarani. M in is te r 
p rzestrzega ł, aby z powodu w ykroczeń p o je 
dynczych osób niw p dburzano  przeciw  c a 
łem u  korpusow i oficerskiem u. Izba p rzy ję ła  
tę odpow iedź do w iadom ości.

O  R u ch  n a  k n ie ja ch  g a llc y j-
h k m c Ii był w ub ieg łym  tygoduiu  (od SOgo 
październ ika  do 6go listopada) rów nie silny  
jak  w zaprzeszłym . W  handlu  zbożem  sta- 
g u ae y a ; sp iry tu s  p rzy  m ie rn y ch  cenach  dla 
w yw ozu poszuk iw any ; także n& cUmiel i 
nas iona  olejne znaczniejszy  je s t obecnie po
pyt. C eny  zboża i p roduktów  były w u b ie 
g ły m  tyg o d n iu  n a s tę p u ją c e : płacono za 100 
k ilogram ów  pszenicy  10 — zł. do 10-80 zł., 
ży ta  9-30 z ł do 10 25 zł., jęczm ien ia 5-75 
z ł do 7 50 zł. ow sa 5 60 zł. do 6-50 zł., 
hreezk i 6 '7 0  z ł , do 7-—  zł., kukurudzy  5 ’70 
zł. do 7-25 zł.-, p rosa 6 '—  zł. do 6 25 zł., 

ochu  kuchennego  8 '— zł- do 10-75 zł.,
g rochu  pastew nego 6 ’—  zł. do 8 '—  zł.,
fasoli 9-—  zł. do 1 2 ’—  zł., bobiku 6-—  zł. 
do 6 ’25 zł., wyki 5 ’— zł. do 5 '7 0  zł., koni
czyny 1 8 —  zł. do 46-—  zł., tym otk i 16-—  
zł. do 1 7 —  zł,, anyżu rossyjskiego 36 — zł.
do 3 7 ’—  zł., anyżu p łaskiego 36 ‘—  zł. do ___________
40-—  zł., km inku  2 2 ’—  zł. do 2 6 ’50 zł., j
rzepaku  zim ow ego 1 1 2 5  zł. do 1 P 8 0  zł., I Z naezaa liczba dzienników  parysk ich
rzepaku  le tn iego 10 '5 0  zł. do 11 — zł., rze- j dom aga się r o z w i ą z a n i a  p a r ! a m  e n-
piku zim ow ego 10-50 zł., do 1 1 —  z l„  rze- j t u f r a n c u s k i e g o ' ;  poniew aż n ie istn ieje
piku le tn iego  10 -50 zł. do 10 75 zł., lo iaok i j w iększość jednolita, w każdej chw ili zatem
9 25 zł. do 10 40 z ł , n as ien ia  lnianego J 1*50 w yniknąć może p rzesilen ie m in isteryalne. 
zł. do 12-25 z ł , nas ien ia  konopnego 6 60 
zł. do 7 25 zł., chm ielu  4 0 ’—  zł. do 5 0 '—  
zł., za 10 .000  iitro sto p n i sp iry tusu  gotow ego 
p łacono 3 2 — zł. do 32 .40  zł. w. a —
R uch tow arow y n a  kolei K a r o l a  L u d w i k ą  
w ynosił w ub ieg łym  tygodn iu  włącznie, z tran s 
lortem  przew ozow ym  ogółem  około 16 723.200 
kilogram ów  i 10.821 sztuk bydła. N a tę cyfrę 
tran sp o rtu  sk ładały  s ię : zboża różnego ro
dzaju około 4 136 6 0 0 , m ąki i w yrobów  
mącr-myeh okuł-' 455  000. nasion olejnych 
około 360 .000 , d rze w a  budulcow ego i o p a ło 
wego o k "ł . 115 0 0 0 , .nafty i wosku ziem nego 
około '3 8 .9 0 0 , sp iry tu su  około 195 500, jaj 
około 382 .100  i w ęg!' kam iennych  około 
1 .889 ,900  k ilogr!'.m ów ; na resztę złożyły  się 
różne tu warw. tu d z ież  około 197 sztuk wołów.

D onosiliśm y ju ż  o n o w e m  m o r d ę r -  
I s t w i e  a g r a r y j n e m  w I r i a n d y i ,  popeł- 

n ienem  w h rab s tw ie  L im erick . Ofiarą jego 
p ad ł syn  jednego  z ajentów  lig i irlandzkiej, 
nazw isk iem  W healer. S trzelono  do niego  i 

i trafionym  zosta ł w głow ę. Z am ach w ykona
n y m  został przez jed n eg o  z członków  ligi, 

M ieszkańcy m iast w I r ia n d y i , zacLę- 
ceni p rzykładem  l i g i  a g r a r y j n e j ,  zam ie
rza ją  pójść w je j ślady. D onoszą o agitacyi 
w  eeiu u tw orzen ia stow arzyszenia celem  ob
n iżen ia  ceny  m ieszkań. S tow arzyszenie to m a 
się s tać  ddziałem  ligi ag ra ry jn e j i działać 
z n ią  w spólnie.

Około trzydziestu  konserw atystów  an 
g ie lsk ich , członków  parlam entu , w skutek  m y
śli rzuconej p rzez m łodego lorda R andól- 
fa C h u rc h ill, zam ierza u t w o r z y ć  n o w e  
s t r o n n i c t w o ,  zw ane „czw artem  s tro n n i
ctw em *. lub „M łodą A nglią* , w celu ro zb u 
dzenia życia w party i torysów .

W edług  te leg ram u N a t .  Z tg . z  P aryża 
P o rta  zaw iadom iła m ocarstw a, źe ze w zglę
du na u z b r o j e n i a  G r e e y i  zm uszoną 
je s t p rzedsięw ziąć środki m ilita rne  na g ra 
nicy. gotow ą je s t je d n ak  do w szelkich m o ż
liw ych ustępstw  w kw esty i u regu low ania  
g ran icy , wszakże z zastrzeżen iem , że odstą
p ien ie J a n in y  i L arissy  n ie będzie naw et 
p oddaw anem  pod dyskusyę.

T eleg ram  londyński donosi, że z K on
stan tynopo la  i z C etynii nadesz ły  do rządu  
angielsk iego  z a s p a k a ja n e  w iadom ości pod 
w zględem  o d s t ą p i e n i a  D u l c i g n a .  
P o rta  m ia ła  zaow u uroczyście p rzyrzec, że 
dokona eesyi te ry to ryah iej bez zw łoki, w ładze 
zaś czarnogórsk ie  m iały  objaw ić gotowość 
stłum ien ia  w szelkich pokuszeń A lbańczyków , 
m ających  na celu przeszkodzenie pokojow e
m u odstąpieniu . W  L ondyn ie  sądzą zatem , 
że w ciągu b eż ąc eg o  ty godn ia  sp raw a się 
ukończy. (P y ta jąc  po raz nie wiadom o ju ż  
k tó ry  podobne stereo typow e zapew nienia, mi- 
m cw oli przychodzi n a  myśl, że ukażą się o- 
ue jeszcze w bardzo w ielu  e d y c ja ch , n im  
nareszc ie p rzy jdz ie  rzeczyw iście ów „bieżą
cy tydzień*, w którym  kw estya duleyńska 
w ton albo inuy  sposób zejdzie z porządku 
dzienile,go. T em  m niej się tego w krótce spo- 

;-,v! ać m ożna, że je d n a  z depesz ajencyi 
H  ra s a  donosi, iż m ieszkańcy D ulcigna są 

aopatrzeni. w żyw ność na cały  rok  (?), nie 
■•puszczają do m iasta  wojsk tu reck ich , ch y 
li > pod w arunkiem  złożenia broni, poprzeci
nali d ru ty  telegraficzne i zabron ili ocho tn i
kom  w ydalać się za obręb  m iasta .

D ziennik i m in iste rya lne  zarówno jak  opo
zycyjne w H iszpanii zgadzają się na koniecz • 
ność k o n w e r s j i  d ł u g u  h i s z p a ń 
s k i e g o  dla u regu low an ia finansów . D zien
nik Globo, kom peten tny  w sp raw ach  fin an 
sow ych, sądzi, że należy zam ienić w ssystk ie 
d ług i państw a w d łu g  ukonsolidow any 3- 
proeentow y, uw aża jednak , że ta zm iana w in 
na  być zaproponow aną a n ie  narzuconą w ie
rzycielom  skarbu  publicznego.

W M adrycie a r e s z t o w a n o  j e n e 
r a ł a  R i s p o l i  i kilku w ysłużonych  ofice- 
iów z powodu udziału  w ju n ta ch  ta jem nych  
i w ydaw aniu ta jem nych  dzienników  w M a
drycie  i S aragossie .

W  d i 0 b. m. p a p i e ż  p r  z y j m c 
w .a ł  d e p n t a c y ę  b i s k u p ó w  i r l a n d z 
k i c h  i w yraził ino sym patye dla kruiu w ier
nego  zawsze relig ji katolie iej. Ojciec św ięty  ! 
dodał, że ina w ielkie w spółczucie dla nędzy  i 
hiisn H  ind ik iego  i że pragnie, ażeb7 ducho j 
w ioństw o pozostaw ało w zgodzie z ludem  
zalecając wszakże, ażeby się trzym ało  zdała  j
od w szystkiego, co tch n ie  dążeniam i rew olu - :
cy jaem i. A reybisku  z Coshel zapew nił pa- i
pieża, że ru ch  irlandzki n ie  je s t bynajm niej •
rew olucyjnym  lecz konsty tucyjnym , lud zaś  j
n ig d y  nie był w ierniejszym  relig ji i lo jaln iej- 
szym  wobec rządu. W alczy on na drodze le- |

ł » l u e j  o zw ycięstw o w wielkiej kw estyi 80- i
3861 sztuk  n ie ro g a c iz n y , 34  sz tuk koni i p r a ln e j .  W kołach  dyp lom atycznych  r z y m -  j
6 729 sztuk ow iec. —  R u c h  tow arow y na kolei sk ich  niówią, że papież nagania ru ch  ugra-

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
.Rzym , 15 listopada. Na dzisiaj- 

szem posiedzeniu Izb senat uchwalił 
dwudziestodniową ż a ł o b ę  po z g o 
n i e  R i c a s o l e g o ,  zaś Izba deputo
wanych odmówiła p r z y j ę c i a  r e z y 
g n a c j i  o b u  G a r i b a l d i c h  i u- 
dzieiiła im urlop trzechmiesięczny. 
Ministerstwo przedłożyło rozmaite pro- 
jekta, a w ich liczbie projekt z n i e 
s i e n i  k u r s u  p r z y m u s o w e g o

trem  oddalił się znacznie od miejsca, z które- L  w o w s k o  - C z e r n i  wi  e e k i e j  w ynosił w ry j ny i w aha się z uczynien iem  u rządu an-

W ieileń, 16 listopada N . fr. Pres. 
donosi z Zs,grzebią : O północy dały si 
uczuć d w a  g w a ł t o w n e  w s t r z i  
ś n i e n i a  z i e m i ,  jedno bezpośn 
dnio po drągiem. Mieszkańcy w prz< 
rażeniu uciekają z domów.

Zagrzeb, 11 listopada. Dzisiejsz 
nocy nastąpiło k i l k a  w s t r z ą ś n i e  
z i e m i ,  z których najsilniejsze prz; 
padły o godzinie 12 minut 2 i o gi



dżinie 4 minut 22. Popłoch powszech-, o kilka batalionów, które bezzwłocznie 
Dy. Spokój już prawie zupełnie przy- wyruszą.
wrócony zastąpiło ogólne zamieszanie. Londyn, 16 listopada. W sobotę 

Paryż, 16 listopada. W senacie odbędzie się rada ministrów, której 
interpelował B u f f e t  w kwestyi z m i a- przedmiotem będzie o d r o c z e n i e  
n y  g a b i n e t u  i potępiał przeprowa- p a r l a m e n t u  od 24 b. m. do dal- 
dzenie marcowych dekretów. F e r r y . ezego terminu, 
zaprzeczył formalnie, jakoby zmiana telegrafowany fcurs wiedeński, 
gabinetu wywołana p w a w to  przez w  „ ^  ŚŁ , g0(iŁ s>
po,.t,k? zag’ rn.ezn?. P r e y  c . a e t  wj ■ 8„ ^ ; „ . , 5 w * ^  ’
W y ł  powody swego ustopiema, o - : kred t 263 , 6 ^  U7 - ,
świedezajec, że me uważał u  rzecz Ak łMk„ 3,9 40, Akc* kolei K»- 
wŁsciw», przeprowadzać dekret} mar- ' rak’Ludwik,  m 4 g  AkcJe kctó 0 M 1
eowe surowemi środkami, edyby g a - ; 2ł4 .25 At w .i Po ie d ™ j 88-  ike, 
ta e t ,  do ktorego należał, ^został >y kolei Alfeld 154 —, Akc. kolei Elżbiet, 197-—, 
u steru, byłby osu g a jł poddanie się' .o1eii ,w„ . ^ , raiow. 165.50,ii.yok o- 
kongregaoyj pod ob«wi%znj,oe ustawy, AejwJ8g. p4łlloeo„.w5chodmoj 1 4 4 - , Akcjo ko- 
poczem oyłoy przedłożył ustawy o s t o -  leU A te,o Woi a ib ro d o o -...
warzyszemaeh. Freycinetprzewrdywal, ; w M  ńsS„ w ^  84 ŁOi Mi(:
że uzyeie surowych srodkow wywoła ■ 9bl§  3S 50, Akcje kolei wegiersko-
nbolewania godne skutki. Przyszłość ( ws.bI,d[,i,j 1 4 9 - , Losy regulacyiCiss; lóeT s 
należy do republiki, ale pod warun- Ak toot„ obrotow ego tare-
kiem pojednawczej i pokojowej poh- ofc;; A4.50. A!**» k o k i węg.-e»iić,i,k — 
tyki. Franeya pragnie godnego pokojn A, koW ,,1115t,reWe j Ł :.-.: A l. , e 
bez przechwałek i bez słabosoi. Dzis wiłzko»ego 145-50, Kobei papierowy I W . ,  
rozprawy toczyć się będ , dalej. . Wiedeó9kielosyll6 50, Węgierskielosy 109 25,

Petersburg, 16 listopada. Ko- M?rk. niemiack. ,W-igierskarenta 107-35.
nendant petersburskiego okręgu w o -: Usposobienie spokojne.
jennego zatwierdził znany wyrok tu- Wiedeń, ł 8 listopada 1880, godzina
tejszego sądu wojennego (wyaany na 5 ^  41 Akcye kredytowo 282 20, Angin
nihilistów) z pewnemi łagodząeemi I Austr. I*-—, Lnionsbank . Kolej Karola
zmianami. Cesarz zmienił karę śmierci, Ludwika 271 50 P ołudniow a . Bents
na którą sąd wojenny skazał był Szy- 
rajewa, Tychoncwa i Okładskiego, na 
dożywotnie więzienie.

Konstantynopol. 16 listopada.
D e r w i s z - b a s z a  u d a ł  s i ę  do  
Grorycy,  gdzie przepędzi święta baj- 
ramu, następnie uda się do Dulcigno, 
ażeby skłonić przywódców albańskich 
do uległości a w razie oporu ogłusić 
sprzeciwiających się oddaniu miasta 
za buntowników przeciw woli suł
tana

Londyn, 16 listopada. Daily  
Telegraph donosi, że Porta, postanowiła 
w z m o c n i ć  w o j s k a  Derwisza baszy

W i e d e ń :  P szen ica  12-—  do 12-70 zł., ży
to  10-70 do 1 1 4 0  zł., okow ita p r. 1C.OOO 
lite r  p rocen t 3 6 —  do £6 25 f e  —  B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 k lgr. (n a  je sień ) 12.27 
do 12-30 z ł ,  rzepak  ^sierpień —  w rzes) — 
zł. B e r  l i  u :  P szen ica ż Słtp (na  je s ień )
2 1 1 — , żyto — , sp ir itu s  loco 5 8 '6 0 , olej 
rzepakow y 55'—. S z c z e c i n ;  P szen ica  , 
rzep ik  — . P a r y ż  m ąki 159 kigr. 5 9 1 0 , 
olej rzepakowy! 7 4 '— . sp iritu s  — •— . W r o 
c ł a w ;  P szenica — *— , żyto -------- . owies
— , sp iritus — , kukuruBSa E s -
l o n i a :  Ps-zanica

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
Według południka Peszteńskiego.

rfD© M r a ł ę o w a :  o godz. tOtej min. 3 w 
nocy (pociąg pospieszny ' ; o godz 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 mis 
i-9 po południu (pociąg mieszany)

JD o C z e r ń  I o w  l e c  :  o godz. 6 min. iO ra 
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 
50  w południe (pociąg mięszany) ; o gozd. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

h > o  ( S t a n i s ł a w o w i * : (na S try j) ; o godz. 
6 min. 45  rano.

© o  P o d w o l o c z y s h  s (  z dworca w Pod
zamczu) : o godz. 10 min. 39 w nucy po
ciąg m ięszany): o godz. 12 min. 32 w po
łudnie (pociąg m ięszany).

P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30. 
rano (pociąg osobowy) ; o gudz. 3 min. 
f  ft po południu (pociąg mięszany. 

K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano 
(pociąg pospieszny); o godz 9 min. 7 
wieczór (puciąg osobowy); o godz. l i  
przed połuanien1 (pociąg mięszany^.

jfte  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
c godz. 8 min. 10 wieczór

Z

'£{

wie-

pap. 72 25 Bubel pu^iorowy 
zastaw ne iL 1 7 0  
M ark n ie i .
Losy z v- <v - 
i vgęh c ■: a iołr« e —

— ut ! .  listy 
Dal. indem nizacyjne — ■ — , 

baafc rustykalny  102 50,
— /D.oolt-OTisd.łr 9 .3 7 — ,

W lede-ć,. 16 lis topada godz. 10 m i
n u t 40. A key t . Kredytowi 282-60, Angin- 
atujti 116 70 Akeye banku Unici* i 10-50, Kotei 
S a r  L u f t  271-75, Po łudniow a 87-75, I w
poleonsdor 37— , Bubel p f y i e r o w y  ,
Benta p;ip. — ■ -'.-salic. bani; lup.

8 al. listy  zastaw-Gal. oblig. :.'oi >n*n.  •■■■■ ,
banku wo>śc •■■■ , i .-osy 
r.7.«rfokohi-:ł-!iw ciche.

T c lc g r a iu y  'zbożow o 13 listopada.

Cdpi;-? Bdzłslny rsdaktor: Władysław Łszitskl.

&»>r2:yjechaS? d®  L w o w a .
'm a  16 listopada 1880.

Hotel iśeorge‘fi
Pp. J .  hr. Koziebrodzki z Podhajczyk.

S. hr. Potocki z Brzeżan. P. Sonderfeld z 
W iednia. P. Kretschm ar z W iednia. J .  Zem- 
brich z Dorny W atry. J .  F u n h  z Budweis.

Hotel ŁuL-rpe|skl.
Pp. W. Grnoióski z W olicy komarowej.

A. Jaw orski ze Skwarzawy. W. Osadca ze 
Stanisławowa. K. W sze.aczyński z Tarnopola.
W. Menzel z W iednia, S Switalski z K ra
kowa

Hotel Wa-oz-wskl,
Pp. W . br. B renner z Czaykowio. J .

Srnka z Wiednia, W. Angerman z R uzdołu. J .
Żurowski z Tarnopola.

Hotel Angielski.
1 P  \  8 . Aiontowioz z Danilcza. N. Go- 
łoszewski z Toustobab. M W szelaczyński z 
JozelOwkł. J  L ipski z Zarudzia. K. Morzkow- 
ski z W arszawy.

Hotel Langa 
Pp. W. Kreutner z W iednia. J  Sala- 

monski z Berlina. H. W uster z Kronenberg.
O d j e c h a l i  z e  L w o w a .

Pp. T. hr. Dzieduszycki do Krakowa.
KwatkowsKi do Stanisławowa. T Gabryelski i 
do Chodorowa, Dr. E . S ternklar do Tarnopola. !
W. Ostrogiełło do Krakowa. J . Tyszkowski do j
Wiednia.____________________________________ 1

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia lt) listopada 1880 0 S6dzmie 7 i uio. ' r y z k i e g o  i  W i e d e ń s k ie g o ,  b y ł y  a s v s t e n t

barometr 'i32.4i.mm- przy temu. 0- . Psr- ' ®
ein-ometr suchy +  41 °C. Psychrometr, wilgotny + i ^  ! C h iru ] g lC Znej P a r y z k l e j  i b y ł y  
3.1 ’C. Prężność pary 5.1 mm. Wilgoć 84 J/„. Za- ; l e k a r z  S z k o ły  B a t ig n o l l s k i e j , z a m ie s z -  
cLmurzenie ' 0. Wiatr NW2. Ozon 9. i k a ł  w e  L w o w i e

Temperatura powietrza +  3.3’K. lk , , r/v, T e o - l f t l l n ó o P łA t  1 -
Barometr idzie w górę. U.11CJ J S l^ lC L  l l l S i t i p J  1. O.

Stan barometru nad poziom morza ?'8.01mrr._____j O r d y n u j e  o d  ;j d o  5  p o  p o ł u d n i u .

%

%

P o c i ą g i  k o l e j o t t e .  
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

Według południka Peszteńskiego.
C z e r n ł o w i e c :  o godz. 9 m in. 40 

czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 
15 rano (pociąg m ięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mieszana.

P n d t t o i o c Z j  M h : (na dworzec w Pod
zam czu); o godz.. 3 min. 8 rano (pociąg 
m ięszany); o godz. 3 min. 36 po połud
niu (pociąg m ięszany);

"  U T l I ł E s I Ł A  f F ,

O  y  n )
Doktor W szech  Med. fakultetów  P a- 

;o i W iedeńskiegi
kliniki

Q»nnlk iwGyyekie.j handlow ej i p?TO"i :->ir 
b r/ł*  ■< 15 listopada I8+

ł .  A k r  s e  7» ratukę.
ko), g. Kar. Ludw po 200 zł. m. k. 
Kol. Iwo w. czer -ja§ o 200 zł. w. a. j j  
Ranku hip. --ii'' 20C :ł. w. a. 
Bs*tat kredyt a- '>o ŚJOO zł. w t t . J

* . a n s t .  m  100

aedyt- «a

Ffauku hip gaik 
listy dłużne g. 7,.

w:, i; pr. w. a.
„ * 'i. W., -a.
„ 5 pr. okresowe 
. 6 pr. w. a.
Kr. wf. S or. w «.

%. I i tu ty  d ł u ż n e  z» 100

Q#ć5.u roił.
Rs iot". i

• 9M
akład lila dal. S

ST I 8 * ’

4 .  ObBtnrJ *t. ł00 tó.

irnwainis. gaiif.r# prom m. k 
Obńg. KomuLau:* gai. Z:vkł. kłod. 

włościartakieg P'c -e. a. 
kr. * r. * 878 p> f> pr. w. i.

S . Ł o z y nai sit* Krakowa. .

O. M o n e ły .

Dukat hoicuderski .
Lakat cesarski .
‘Tapoleondor . . .  
Póhmperyał . . .  
Bubel roosyjski srebrny .

n papierowy 
IO? marek niemieet k 
Bruh; a •
K-."" -* “•"'•■•'"y______

pfącą żąhrA
\7 i ci ( : ?'.T

l-it. ■ k-T. St,

270 Ł5 274 —
164 50 167 50
291 296
250 255 —

96 75 97 75
9?. - 92 -
96 75 97 75

141 30 102 30
1.00 102 —

n  -■ 94

-37 90 28 30

100 - 101 50
l .00 101 50

19 50 21 50
■83 50 25 50

g  i! e  l  <s. j  w i  © d  e  d  s  fe. S e  l 
z dnia W listopada 1883

płacą żądają.I .  D ł u g  p a t  » t « a .
Jednolity dług pańotwa w banknot

maj-hstopad .............................
luty-sierpień ..............................

Jednohty dług państwa w erobrze
s ty e z e ń -lip m '.........................
kwiecień-paździornik....................

nosy z roku 1854 po 250 złr. m. k 
„ „ 1860 >  500 złr. w. a. 5
n „ 1860 po 100 zł. 5 pi
„ „ l8o4 po iftt! zi.
„ „ 1864 po 50 zł.

Ronty 0,-m. po 42 lir. .
.Bisty zastaw. don>'.v. imhjby. po jn t

złr. 5 proe.............................
2us«. Asyg. se&>:6. zwrotuo 1881 5pr 
Awsir. renta zł. wolna od podatku 4 Ju-.

72.30 
72.35

73.30
73.30

72.45
72.50

7345
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Oaheyi i Bukowiny w 10 1. 8 pr.
„ . e ■ Powsz. s istr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w ar. 

‘rf. Da i- zak. kr. ziem, Krak.i.os. w 181. 6 pr. 
122.— 122.50 j r .. - w 201. 7 pr.

pr. 131.— 131.5, j n „ ,  ̂ w 36 I.5 l/s pr.
134.— 134.50 j "ow- krod. w. a. pc 4 proct. . 
171.75 172.25 r, ,  „ po 5 proet.
171.— 171.50 i » , n po 5 proet.,.

28 30 - 1 37 latach zw rotne....................
j J.al. ban u hip. po 6 proc. . . .

142.50 143.— Zakh kred. włośe. po 6 proe. -
100.30 100.70 Btm u. austro-węgiersk. po 5 nroa.

;7.15 87.30 ( Węg Tow. ziem ake. po Sg, proc.

ż ą d a j ;
16Ł.75 166.25 . Keglevieha pc ii) zł. m. k..................
278 — 278 50 {Losy miasta Arakowe 
83.— 88.50 j Pożyczka miasta Budy po 40 zł w. a.

142.25 142.50 j Palfiogo po 40 zł. m. k......................
Pund&cya szpitala Arsyks, Rudolfa .

Listy zastawne looow*** | I f t e n o U ^ o  40 zł. m. k. ! ! ! ‘
Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.;

i L’ ?ow. Ozem. kolej po 200 zł. wa. w sr. 
j Vovr. kol. żel państw, po 200 zł. mir. 
i Połud kol. panst. po 200 zł. w. ». . 
j 1. kol. wgg. gal. a .200 zł. w srebrze

l i  6.60 116.90 
101.— — .— 
105.50 106.50 

9b 5u
91.75 92.25 
97 20 3' .50

97 20 97.50 
101.30 101.8C

Poż, Tryestu po 10C zł. m k.
„ p o  50 zł. w. a. 

Waldsteina po 20 zł. Ji. k . . . 
Windisohgratza po 20 zł. m. k.

.n.. .» j
16.50 

20 . —  
3 7 .-
36.50 
1850 
49.— 
47.25
23.50 

i26.c,0 
87’. —

43.—

i da., u 
1 7 .-  
20 50 
39.— 
37 —

49^50 
47.75 
24 50

32.50
43.40

7 .  W eft-.slei (n}: 3 ■Aifli.iąco)
Augsburg za 1.00 zł. w. p. js. 
Berłu: zs 100 mark w, a 
Frankfurt za 100 mark p

101,  I I  i Hamburg za 100 mark w. ■ .
101 70 101 85 i ^ n d y n  ™ 10 ft. wt. .

' PiM-yz za 100 fr.

9. Obligaeye U-1*, ran. ’■ f  fe* tOO I. w. k ) ,
Zakł. kr. zierask. w roo.

98.— 99.— 
1 0 1 .-  101.30

'7.40 117 65 
43.80 43.85

Czech . .
Bukowiny . 
(Miuyi . 
Nńszoj;i.Vu«rti. 
SR 'leuo.s-r.idc. 
Węsrittr ’. ,

a.
O-.)

88.50 88.75
i ffi. O b l i j j a c y t ,  z prawej?- pierw-psoństua (za 100zł.)

Hw.50 —.— |
U7 — 97.50 | E . . iUbreohts. s, 300 zł. 5 pr. w, 
a8.50 99-— | IW .kej.żel Preszów-Tarnów (w.

104.50 106.50 i a 300 zł. 5 proc. v  Itrefttae 
53.50 94.— j Kol. p ! '
-7.50 38 —

KaJ.

S 51 
52 
63 
62

i. 57 
. 17*/*
57 60
99 50 
-w 9.5

r, 61
5 69 
t> 43 
9 72 
1 71 

1 19*/* 
58 30 

100 ?.ę
I -  25

117.— 117.25 . .., 
282,25 282.60 i Kol.
770.-- 780. - i

Bank Anglo-aust. 200 zł. emi zL&O 
.(ust. kred. dla .handlu po 1.60 złr. .

i-.ow.. eskoiiit, pc 500 zi.
Pal. baukc hip. po 200 zł. . . .
Gal. bankd. ban. i prz. a 200 zł. wpł, 40 ;
Gal. zakł kred. ziemski » 200 zi 
Bankv austro-węgiersk. a. 800 zł.
Fok Albrechta a 200 zł. w srebrze .
Awst. Tcw. żeglugi par. dun. j^KOnujn'- 
Kok yesarz»«ei Kiźbiety po 200 nł.
Kok Pi-aszów-Tarn. (w.ej a 2(>(! •'?. .
P'\1p.wi'» łw jS p .i jtojM) źt, w. k. 2440 '445 -
V l-aJw tv» 9,00 uł. u». k. 12.71.50 972.-

p< im  zł. m. z. . 
.50 1.30 zł. j?; ». . 
bjii'. -yf) 330 ,

i i i
iv.

ic-Octtl-.-Jiina. •*? 
w .  '.v wehrw? i>

81.— 81.50 
105.75 106.— 
102.— — 
104 75 105.25 
103.25 ldS.75 
101.60 102.25

H.K” #
Buuat 3«Barski Jneji; . . . .

„ pełnej w a g i....................  5.62.—
Kcrona ..............................  .—
20-fi-ankówka 
Rossyjski tipesryał 
Talar związkowy 
Sr»Q£ . .

-61.

,3>-.50
9.30.50

.62 -  
5.64 -

.37.—
? 37

'i  -  .t J 1
18S5 

r. 1867'

819. 820.—
74.75 75 25 

545. -  547 — 
94— 194.50

■ hi1:

; <i,» LoSiHk
I łust kr . dla han. i «r.p«100 zł. «?. z.
( viiar«g<» po ii- tf. ś...................*: •

90 5o 
94. 
90. 
89.25 
15.-

.1517. -  
3 7 -  

V'3 50

90.75 ; 
94.50 
90.25 |
89.75 I 
85.20 t

177.50 ! łia 
3 -  '
'14 50

£ jwoutsklcj izby handlewaj I p rzfays(sw e).
Fc2g,ę:rafows,uy bure wiedeński 

; doje 13 listopada 1380
JodnulHy dług państwa w bankn#,.*'.;

„ „ r w crebrzr .
Renta w iłoc'6 .
1 :sy pożyczki z voka labu
żrksjfl hiefc:-. .uiwtr.A-węaers^isjo .
Londyny .

j Gribro . . . .
■iąonacr .
,t ’*7.j

i •

ii. ot.
72 20
73 25
86 80

130 75
822 —

281 50
11 f 40

9 36*/.
5 ÓL

58

:t+ .

(7802  1— 8) €& S»w f«M B ae«m ta.
L. 7515. C. k. sąd  pow iatow y w W a

dow icach  podaje do publieznej w iadom ość , 
żc celem  zaepokoj m a  s u m j wekslowej M i
kołaja  F ili w kw ocie 56 i ł .  w. a. w raz z 
pD.  przedsięw ziętą  zostanie w sądzie pow iato
w ym  w W adow icsch pow tórn ie  egzekucyjna 
sp rzedaż przez publii-zną lic y ta c ję  połow y 
dom u pod 1. k. 845 st/326 n. na G ito w iż a ie  
po łow y p iw nicy , połow y stodoły  i połow y 
ogrodu , do tego dom u należących , w resz
cie połow y g ru n tu  w ob ętości 10 ,-.agonów 
w  W adow icaah po łużenych , do d łużn ików  
Ju lian n y  P apierz 4 Spłow ieć, a w zględnie 
tejże m asy spadkow ej i n ie let. K aroliny  P a- 
p ierz należących  n a  d u l i  27 styczn ia  1881,

M  „-dsa-. ■ .z-tutotę. J88fi..'ł.B

ry godz. 10 r.ino, na k tó ry m  pow yższe n ie ; 
ruchom ości także poniżej ceny szacuokow oi 
sp rzedane będą.

Oeua pierw szego  w yw ołan ia w ynosi 
142 zł. 50  ct. w a

W adyum  w ynosi 25 zł. w. a.
B eszta w arunków  licy tacy jnych  ja io  

też p ro tok  ły  zastaw niczego op isan ia i 0- 
szacow ania mo a bvó nrzeirzane w tu t. sąd. 
re g is tra tu r  te.

O. k. sąd  pow iatow y.
W adow ice dn ia 2 październ ika 1880. 

(7774 1 — 8) E  a r  l t  t .
L. 828 O. k. sąd  pow iatow y w Ja n o 

wie odbędzie celem  zaspokojenia w ierzy
te lności Izaaka B k t ta  70 : l.  z pn . rgż -ku-

m  >

cyjtrą sprzedaż przez oub lic ttną licy tacyę 
re tłn o śc i g run tow ej w W ereszyey  pod 1. k. 
47 położonej, d łużn ika Iw a n a  Z h iczy n  w e
d łu g  wykazu hipetecjtnegw 44/li>9, k a r ta  B. 
noz 1 własnej, w te rm in ac h  d n ;a 12  s ty 
cznia, 16 lu t-g o  i 23 m arca  188 1 , każdym  
razem  o 10 godzinie przed p o łu d n ie m .

Cenę w vw ołania stanow i uum*. zł. 411 
c t 90, w ad y jm  kw óta zł. 42, d o p ie ro  przy  
trzecim  te rm in ie  może n a s tą p ić  sp rzedaż  
także  n iżej ceny, lecz nie za n iż sz ą  ja k  e- 
gzekw ow ana w ierzy telność.

K ura to rem  w icrty c ic li h ip o te c z n y c h  u- 
st& eowiony p. A d m  F r s n k  w  Ja .to  wie.

C. k. sąd  pow iatow y 
Jan ó w  d n ia  25 m a rc a  1880.

(7 7 9 3 ) ' JE a  j r  k  4.*
L 12894. G. k sąd  obw odow y w P rz e 

m yślu ogłasza, że n a  w niosek w ierzy heli 
m asy ko kursow ej Izaaka K ruga w miejsc* 
dotychczasow  ego zarządcy  m asy Ozyasza 
S tr .s sb e rg a  ustanow iono A dolfa H agera z»- 

: rząd cą  tejże m asy konkursow ej, a W olfa 
F isch le ra  tegoż zastępcą obu w Jarosław iu  

j zam ieszkałych . P rzem y śl 3 lis topada 1880 
(7692)

L. 10177. O. k . sąd  obw odow y jako 
h an d lo w y  P .z em y slu  ogłasza, iż d n ia  25 
s ie rp n ia  1881 ty  kreśloną, została  z re je s tru  
b s n d n w e g o  dla firm  po jedynczych  firm a 

! „H iad e  T h ie b e rg  w Ja ro s ław iu " , 
j P rzem y śl 1 w rześnia 1880



6
(7775  1— 8) E  d  r  b  i .

L . 6104. W  e. k. sądnie pow iatow ym  
w Janow ie odbędzie się p rzym usow a sp; ze- 
daż połow y rea lności w łościańsk iej pod 1. k. 
50/6 w S tradezu , w  sp raw ie  Is ra e la  K ana- 
r ien ste in a  p rzec iw  F ilip o w i B izancow i pto 
20 zł. z p n ., d n ia  12 stycznia, 16 lu tego  i 
28 m arca 1881, każdym  razem  o 10 g o d z i
nie p rzed  po łudn iem , c a  trzec im  te rm in ie  
także i niżej ceny.

C enę w yw ołan ia  stanow i sum a sz ac u n 
kow a 810  zł. W adyum  31 zł.

D la w ierzycie li, k tó rzyby  po rozpoczę
ciu  postępow ania licy tacy jnego  praw o zasta
w o n a  rzeczonej rea lności uzyskali, lub  k tó - 
ry m b y  u ch w ała  licy tacy jn a  doręczoną być 
n ie  m ogła , zosta ł S tefan  B iszko w  S tradezu  
k u ra to rem  ustanow iony .

C. k . sąd  pow iatow y.
Jan ó w  dn iu  31 styczn ia 1880.

(7791  1— 3) E  d  j  k  t .
L . 24445. C. k. sąd  pow iatow y w D ro 

hobyczu  zaw iadam ia w  sp raw ie  egzekucyjnej 
tow arzystw a zaliczkow ego w D rohobyczu , 
przeciw  W alentem u Geib, K ata rzy n ie  G eib i 
K asprow i M angold , p to  72 zł. w . a., n ie 
w iadom ego z m iejsca poby tu  K asp ra  M an- 
go lda, iż w ygotow ane dla n iego  egzekucyjne 
uchw ały  z 3 lipca  1880, 1. 14447 i z l7 g o  
lipca  1880, 1. 15119, ustanow ionem u dla 
K aspra  M angolda kuratorow i adw okatow i D r. 
G elehrterow i doręczone zostały . Oraz w zyw a 
się  K aspra  M aigo lda , by  albo osobiści® albo 
przez ustanow ionego  kurato ra , k tó rem u  w 
ty m  celu po trzebnej in f irm a c y i udzielić  po
w in ien , praw  sw ych s trzeg ł, w  p rzeciw nym  
bow iem  razie sku tk i z zan iedban ia  w yn ik łe  
s im  sobie przypisać będzie m usiał.

D rohobycz 24 październ ika  1880.
(7771 1— 3) E d y  k t

L. 1628. Sąd tu te jszy  ogłasza, że d. 18 
lis to p ad a  1880, 23 g ru d n ia  1880 i d n ia  27 
s tyczn ia  1881, odbędzie się każdym  razem  
o godzin ie 10 z r a n a  n a  rz°cz Szulim * M ol
ie ra  p to  65 zł. 50  ct. a. w. z p n . liey tccya 
n ie tab u larn e j realności, d łu żu ik a  Iw a n a  P a- 
liń sk iego  w Bzopedzi pod 1. k. 116 poło
żonej, a to  n a  p ierw szych  dw óch te rm in ac h  
za lub  pow yżej, a n a  trzcc m te rm in ie  i po
niżej ceny szacunkow e; 300 z ł w. a. za 
złożeni' m  w adyum  33 zł.

Bliższe w arunk i i ak ta  są do p rzejrze
n ia  w  sądzie, a ku rato rem  w ierzyciel, je s t 
F e rd y n a n d  T ym ow ski z B ucow ska.

B u k o w s k o  2 7  s l e r p i i a  1 8 8 0 .
(7770  1— 3) K  d  i  fc  U

L. 1979. S ąd  t u t - j s y  ogłasza, ze du ia  
18 listupada, 23 g ru d n ia  1880 i du ia  27go 
styczn ia  1881, odbędzie się  każdym  razem
0  g o d z in ie  1 0  z  r a n a  n a  rz « c z  O h a im a S  . 
n a  p to  2 5  z ł.  w . a . i p n .  l ie y t  c y a  D ie t b u - 
la r n e j  r e a ln o ś c i  d łu ż n ik a  I * a n a  D r a b i  a  w 
T u rz a ń s fc u  p o d  n r .  3<>/31 p o ło ż o n e  , i to  n a  
p ie r w s z y c h  d * ó c h  t e r m  m  b z a  lu b  po  wy
ż e j, a  n a  t r z e c im  t e r m in ie  i p o n  żei c  n y  
s z a c u n  o w e j 2 8 0  z ł.  w. a . / a  z ło ż e n i* m  w.-.- 
d y u m  2 8  z ł.  w . a .

B liższe w arunk i i akt* są d> prze rzo 
n ia  w sadzie, a ku rato rem  w ierzycieli j-.at 
F e rd y n a n d  Tym ow ski w Bukowsku.

Bukow sko 2 w rześnia 18o0.
(7783  1 2 i  I1 i i  }  t  i .

L . 7 7 9 7 . D n  a  6  g r u d n i a  1 8 8 0  i d u ia  
1 0  s ty c z n ia  1 8 8 1 , k a ż d y m  ra z e m  o g o d z in ie  
1 0  r a u o  o d  ę d z ie  s ię  w s ą d z  t u t e i s z y *  
e g z e k u e y  n a  u b lt  -z n a  l ic .y t- .c y i r e a lu o ś  i 
g r u n t o « e i  p o d  n r .  1 2 0  w S r r d n . e m  p i.ło żn  
n e j ,  d łu ż n e j  m a  y s p a d k o w e j  8 p . M  h  iła  
P r a g ło w s k ie g o  w ł i s n  j ,  n a  p  -k ry c ie  A u g u 
s ty n a  S z p a r y  w k w o c ie  1 5 0  z ł  w . a  z  p u .

Cena w yw ołania wynosi 300 zł., w a
dy urn 30 zł.

W r  zie gdyby  p .w yższa re .la o ść  na 
pow yższych te rm iu ac h  za cei-ę wy c ł» c ia  
sp rzedaną  być n ie m ogła, u tan%wia się d > u- 
ł  żen ią lżejszych « » ru u k ó *  li y ta c y ju w n  t e r 
m in  na d -J1 3ty z n a  1881, o godz. 3 po 
p e łu d n  u.

R esztę w arunków  licy tacy jnych  i p ro
tokół o zai-owan a j ako  t  ż eks ra k t h ip o t e 
czny  prze jrzeć  m eżna w  tu tejszo-sądow ej re- 
g is tra tu rze .

C. k. sąd pow iatow y
Ropczyce d. 1*8 p aźd ziern ik a  1880. 

(7780  1— 3) E  d  y  k  Ł.
L. 3076. C. k. sąd  pow iatow y w K ra- 

kow cu ogłasza , że na zaspokojenie sum y 
105 zł. 90  ct. z pn . p rzym usow a sprzedaż 
realności pod n r. kons. 103 w  G nojnicy po 
łożonej, d łużn ików  S tefana i H an i O błasza- 
nych  w łasnej, w tu te jszym  c. k . sądzie w 
drodze publicznej lic y ta c ji  na rre cz  Raf»lla 
M hhlstp ina du ia  13 g ru d n ia  1880, 13 s ty 
czn ia  i 11 lu tego  1881, zaw sze o godzin ie  
10 rano  z tern p rzedsięw ziętą  o s ta n ie ,  że 
n a  p ie rw szych  dw óch  te rm in ach  realność ta 
tylko za cenę w yw ołan ia 464  zł. lub  wyżej 
tejże, zaś n a  trzecim  te rm in ie  także niżej 
ceny w yw ołan ia  sp rzedaną  zostanie.

W adyum  w ynosi 47 zł.
R esztę w arunków , tudzież a k t op isan ia

1 oszacow ania realności p rze jrzeć  m o ż n i w 
tu te jszej reg is tra tu rze .

C. k. sąd  pow iatow y
K rakow iec 20  w rześn ia 1880.

(7801 1 - 3 )  r  d y k t .
L . 2714. C. k. sąd pow iatow y Leżajsku

oznajm ia, że n a  zaspokojenie w ierzy telności 
Sam uela R is in e sa  w kw ocie 152 zł. w. a. z 
pn. d n ia  10 g ru d n ia  1880, 14 s ty czn ia  1881 
i 11 lu tego  1881, każdym  razem  o godzin ie  
10 rano  odbędzie się p rzym usow a sp rzedaż 
rea lności pod n r. kons. 126 w S arzynie p o 
łożonej, n a  80 zł. oszacow anej, do d łu żn i-  
czki leżącej m asy Ju lia n n y  S zych  należącej.

Zakład  w ynosi 8 zł.
W aru n k i licy tacy jne i odnośne ak ta  

złożone w sądzie do p rze jrzen ia.
Leżajsk 31 lipca  1880.

(7781 1 - -3)
L. 6186. C. k . sąd pow iatow y w  M iel

cu podaje do w iadom ości, iż na zaspokojenie 
w ierzytelności b an k u  galie . dla h an d lu  i 
p rzem ysłu  w kw ocie 160 zł. a. w. z pn . o d 
będzie się w  n a  dn iu  13 g ru d n ia  1880, n a  
dn iu  17 styczu ia  1881 i n a  dn iu  21 lutego 
1881, każdym  razem  o godzin ie 10 rano  w 
g m ach u  sądow ym  pub liczna egzekucyjni: 
sp rzedaż realności pod n r. 410  w M ielcu 
położoaej, d łużn ików  M acieja i F ra n c isz k : 
R a tu siń sk ich  w łasnej.

C ena w yw ołan ia 300  zł. w a. w adyum  
30  zł. w. a.

R esztę w aru n k ó w  licy tacy jn y ch  oraz 
pro tokoły  op isan ia  i oszacow ania prze jrzeć  
m ożna w tu t. sąd. reg is tra tu rze .

M ielec d. 12 p aźd ziern ik a  1880 
(7800  1— 3) E d y k t .

L. 8447. C. k. sąd  pow iatow y w  L e
żajsku oznaim ia, że dn ia  17 g rudn ia  1 8 °0  o 
godzin ie 10 rano  odbędzie się przym usow a 
sprzedaż realności pod n r . kons. 226  w 
D em bnie położonej, na 60 zł. oszacow anej, 
M atw ieja  P anasa , n a  zaspokojenie p re te n s ji  
Ru hii W angow ej w kw ocie 98 zł.

Z akład  w ynosi 6 zł.
W aru n k i litacycy jue i odnośne ak ta  z ło 

żone w sądzie do przejrzen ia.
Leża.sk 14 październ ika  1880.

(7799 1— 3 ) ift «  y te t<
L  8777. C k. sąd  pow iatow y w L e 

żajsku oznajm ia, że w spraw ie zak ładu  k re 
dytow ego w łeś-iań sk i-g o  przeciw  M ichałow i 
P o lu ch a  pto 191 zł. 84  ct.odbędzie się dn ia 
14 styczn ia, 18 lutego i 17 m arca  1881, 
każdym  razem  o godzin ie 10 rano  p rzym u
sow a sprzedaż realności pod -ir. kons. 7 w 
D m b ■ e pi łożonej M ichała P o lucha w łasnej, 
na 5 r 0  z ł. oszaeowai ej.

Z ak ład  w ynosi 50 zł.
\ W u a k i  licy tacy jne i odnośne ak ia 

złożone w sądzie do p rze jrzeń 'a .
Leżaj, k 30 w aześnia 1880.

(7762 1— 3) E  d  j  k  s .
L . 7960. C. k. sad  krajow y w K rako

wie na skutdk  poleceni i c. k. sądu  krajow e
go wyższeg.) w K raiiow ie podaje, do w iado
m ości, że proc-kt a o w .  utw orzonej karty  
h ip - t ic z o ł j  d la  p rzym iaru  przynależnego do 
pola górn iczego  „A lb ina" w gin nie watas 
iraluei L ibiąż m ały w o*ręgu  <■ g sądu . o- 
w iatow -go  wCb i z a n o * l '  p o ło ż n e g o  e l łu g  
ustaw y k ra jo w .j z dn ia 20 w .re a  1874 1. 
29 Dz. ust. kraj. w y*-.tew auy za księgę 
g ó ra  cza poczyna ąc od d n ia  28  a r -e s n ia  
1880 u w aż io y  będ ie, a od tegoż dn ia u o l-  
no t*ko*y  p rz-g lądać w c. k. sądz-e tra jo -  
wym  w K ranów ie j - k  rów nież , że od tegoż 
d n ia  wszelkie . o » e  praw a, czy to « ła su  ści
czy zastaw u, czy jak iebądź m ne praw o h ipo
teczne odm sziice się do nieruchom ości księ 
g ą  g ru  >tową objęt j, je d y n e  . ri.ez w pisanie 
do tej k .ęg  m o-e  i-yć nabyte, ograniczone, 
p rzem es-one lub w ykre-lone.

W p ro w sd z ją c  zarazom  postępow anie
ce lem ,u -.U len ia  powyżej w ym ienionej karty  
hip- tecznej c. k sąd  k 'a iow y  wyższy wzywa:

a) w szystk ich , k tórzyby na p o d -tiw ie
jaki» go pi wa, -. rz^d ot -ar- <j ui t»j nowei 
k r y  h ip  t c / .n  i u .b y i  g  , ch  >eli uzyskać 
J- ką z m u n ę  wpisów h ipo teczny  h  od n o szą- 
•y .h  się do st-. s u - .k ó ' w łasności lub posia

dania. a to b -z  róż ;icy, czyby ta zm iana 
prz^z dop sauie, od n»anie lub  przepisanie, 
przez sprostow a i e ozuacze -i *, merueł-iom -śc- 
lub  p łączeń .a  <■iał h  potecznych lub w jak i- 
bądź inny  soo-ób ua-tuuić ra da:

b) w szystkich , k tó rzyby  ;uż przed o t
w arciem  tej now ej księgi górn iczej nabyli 
do jak ie j n ie ruchom ości w pisauej w tę  księ
gę lub do jej części jak ie  praw o zastaw u, 
służebnoś.d  lub  w ogóle jakio in n e  p raw a 
do w pisu  h ipo tecznego  upraym iotn ione, o ile 
te p raw a jako  do daw nego s ta n u  biernego  
należące w pisane być m ają, a już przy za
łożen iu  now ej księg i g ru n to w ej tam że w p i
sane n ie  zostuły, aby  z te m i praw am i zg ło 
sili się do c. k. sadu  krajow ego w K rakow ie 
najdalej do dn ia 31 październ ika  1881 gdyż 
p raw nym  skutk iem  zan iedban ia  lub uchyb ie
n ia  tego D rm in u  je s t u tra ta  p ra w : do po
szuk iw an ia zg łosić się m ającej p re teasy i 
p rze -iw  osobom , k tó re  praw o h ioc teczno  na 
podstaw ie  w* 'gów, w now ej karcie  h ip o te cz 
nej znm isszczony h  a n i^ ap rz ee r .o o y ch , w 
dobrej w ierze n aby ły .

O strzega się, i® te rm in  pow yższy n ie  
m oże być d la s tro n  po jedynczych  an i p rze
d łużonym , an i też w raz ie  zan iedban ia  go, 
do p ierw otnego  s tm u  p rzyw róconym ; a od 
obow iązku zg łoszen ia gię w tym  term in ie  
z pom ienionem i praw am i lub  roszczeniam i 
n te  uw aln ia okoliczność, iż zg łosić się m a
jące  praw o ;uż w s t-p u ja , było w iadom e

z ja k ie j  r e z o lu c y i  s ą d o w e j,  lu b  j e s t  p r z e d 
m io te m  d o c h o d z e n ia ,  w  s k u te k  p o d a n ia  lu b  
s k a r g i  p r z e d  s ą d  w n ie s io n e j .

K r a k ó w  2 8  w r z e ś n ia  1 8 8 0 .
( 7 7 6 7  1 — 3 )  E d y k t

L. 1 5 3 1 5 . C , k . s ą d  o b w o d o w y  ja k o  
h a n d lo w y  w  S a m b o r z e  w  c k u te k  p r o ś b y  F e 
l ik s a  *Z iem by d e  p r a e s  2 2  p a ź d z ie r n ik a  1 8 8 0  
d o  1. 1 5 3 1 5  o a m o r t y z a c j ę  w e k s lu  d t to  B i r 
c za  1 l is to p a d a  1 8 8 0  n a  2 4 0 0  z ł r .  o p ie w a 
ją c e g o  w z y w a  k a ż d e g o ,  k t e b y  w e k s e l  z  d a ty  
B i r c z a  1 l is to p a d a  1 8 8 0  n a  2 4 0 0  s łr . w . a . 
o p ie w a ją c y ,  d n ia  1  lu te g o  1 8 8 1  p ł a t n y ,  p rz e z  
J a n a  P o r ę b a ls k ie g o  j a k o  w y a la w ie ie la  i ż y 
r a n t  i  a  p rz e z  F e l ik s a  Z ie m b ę  ja k o  a k e e p -  
t a n t a  p o d p is a n y ,  p o s ia d a ł ,  a ż e b y  t a k o w y  t u 
te j s z e m u  c . k . s a d o w i  o b w o d o w e m u  d o  d n i  
4 5  o d  d u ia  2  lu te g o  1 8 8 1  ja k o  p ie r w s z e g o  
d n ia  p o  z a p a d ło ś c i  w e k s lu  l ic z ą c  p r z e d ło ż y ł ,  
g d y ż  w r a s ie  p r z e c iw n y m  w e k s e l  t e n  z a  n i e 
w a ż n y  u z n a n y  b ę d z ie .

S a m b o r  2 6  p a ź d z ie r n ik a  1 8 8 0 .
( 7 7 0 9  1— 3 )  g  t> t  J  t

3 1 . 4 7 . 1 9 3 . SBotn f. f. S a n b e S g e rid jte  in  
f iem b erg  tu irb  B e fan n t g e g e b e n , b a jj tn  b e r 
5R edjt3 fadE)e beź M a r k u s  F / a a k e l  gegeit b ie 
Ś r b e n  be§ J u l i* n  K r y ń s k i ,  a l S : V a le n t iu j  
K . t ł ń s k i ,  K a r l  K a ty ń s k i  u n b  J o V f »  H a ń s k a  
geb. K ^ ty ń s u a  b a n n  gegen  S a b in *  K a ty ń s k a  
tuegcn  3 u t)Im tg  n o n  4 5 0 0  f t  5 . 3®. f i li®  e j  
m a jo t t  8 3 0 0  fl. 0 . SB. f i li®  j u r  § e r e t n b r i t t = , 
g u n g  b e r e j  n ta jo r i  8 3 0 0  fl 5 . SS5 f ili® . 
a u § f )a fh n b e n  9le f tb a r le t)e n 3fo rb e ru n g  p r . 4 5 0 0  
fl. i)2B. f a m m tb e n  n o n  2 4  p r .  a u f 6  p r  rebu=  ’ 
j i r t e n  3 i n fen  b o m  1 6  g e b r u a r  1 8 7 8  b a n n  
b e r m it  bem  93efdĘ)eibe b o m  10 S lu g u fi  1 8 7 8  
3 1 . 3 5 9 9 2  j u c r f a n n t t n  ® je !u tio n § £ o fte n  im  
iB c traae  b o n  1 0  f l . 2 8  ! r .  0 . SB.; b e r  m it  
bem  83efd)etbe b o m  7 ten  ® eg em b er 1 8 7 8  3 1 - 
5 9 3 2 2  ju e r f a n n te n  © je f u t io n l lo f te n  p r .  29  
fl. 3 5  f r  0 . SB. u n b  2 4  fl. 5 . SB. b e r m it  
bem  S3efdjeibe b o m  2 9  iU łd r j 1 8 7 9  3 t- 1 2 0 1 9  
im  83e tra g e  b o n  2 0  fl. 0 . SB., ju e r f a n n te n  
S je fu t io n S fo f te n  u n b  b e r f to f te n  b eż  ® efu*  
d je l  be p ra c » . 20  D f to b e r  1 8 8 0  3 -̂ 4 7 1 9 3  
im  g e m d ^ ig te n  93e tra g e  b o n  19 fl. 5 2  f r .  0 . 
SB. j u  ® u n f te n  be§ iVl r k u s  F i i t o k f l  b ie  eje= 
fu tio e  $ e ilb ie t l )u n g  b e r b e r S J ia ^ la ^ m a ^ e  nac^ 
. ł u b i n  K a 'v u - k i  u n b  b e r  S  In n a  K -« v ń s l.a  
e ig eu tljiim lid ) g e ^ o rig e n  in  B en tb e rg  fu b  iliro  
8 7 5 1/4 ge lcgenen  l a u t  SD. 141 p . 2 2 5  n . on . 
o b c rm a ljn te r  f^ o rb e ru n g  j u r  § t)p o tf)e f  b ienen^ 
ben  J t e a l i t a t  neuerlirf) b e m illtg e t n n b  u n te r  
n a Ą fte ljc n b e n  B iji ta t io n S b e b in g u n g e n  augge*  
fd jr ie b e n :

1. 3 u r  58o rn a l)m e  b iefer f^ e ilb ie t^ u n g  
m erb e n  b re i i J e rm in e  u n b  j to a r  a u f  ben 16 
iD ejem ber 1 8 8 (>, a u f  ben 2 0  S ć n n e r  u n b  17 
^ e b r i t a r  I 8 h 1 je b rś m a l u n t  H» U p r  Sllorm iD  
t a g 5 m it  bem  S3e ifa^e  feftgcfe^ t, b a §  a n  ben 
b e ib en  e rfte n  S te rm in e u  b iefe iR e a lita t  b lo§  
i ib e r  o b e r u rn  ben © d ja ^ u n g ś m e r t l ) ,  a m  brit*  
te n  S tc rm iu c  b a g en e n  a u Ą  u n te r  bem  @ d)dt* 
jitn g ó w e rtlje , jebod) n n r  n m  e in en  fo ld je n  
sB re i§ , m eld jcr bem  S3 e tra g e  aU cr a u f  b iefe r 
iR e a lita t  e in o e rle ib te n  © c p u lb cn  g le id jfo m m en  
tu irb , a n  ben ilR eiftb ie ttjcnben  —  b e rd u jje r t  
m erb en  m irb .

2 . 3 u m  S lu s ru fS p re ife  m irb  b e r g e riĄ t*  
l iĄ  e rm ittc lte  © d jd fju u g S ro ertt)  p r .  1 8 2 0 1  fl 
6  f r . 5 . SB. a n g en o m tn en .

3 . S e b e r  S ta u flu f tig e  ift b e rp ftid jtc t 10  
p r  be§ © d ja ^ u n g ó m e rttje S  b. i. im  ru n b e n  
SSetrage p r . J 8 :-Ó fl oSB. a l§  S3a b iu m  im
S a a r e n , in  g a li j ifd jc n  © p a rfa f f a b iid je ln  in
S p fan b b rie fcn  b e r g a li j ifd )  f ta n b ifd je n  S re b i ta n *  
f ta l l t  ( T '* a r i y s t w  ' r*<ti- 1 * * r ,o m - ik - i ) ,  in  
sJfśfanbbriefen  o b e r S a f fa fĄ e in c n  b e r  g a li j ifd je n  
ę p p o tl je f e n b a n f ,  in  © a ffa fd jc in en  b e r  2 cntber= 
g e r  ^ er o f te rre id jifd je n  ® re b i ta n f ta lt
f i i r  § a n b c l  u n b  ® eroerbe  in  SBien, in  ip fan b ^  
b rie fe n  b e r o f tc r re id j i fd H tn g a r i fd je n  S3a n f  o b er 
u b c r l ja u p t  in  j u r  S ln le g u n g  o o n  ifJu p tla rg eD  
b e rn  g e ig n e ten  o ffen tlid je n  S B ertl)p ap ieren , 
le ^ te re  n a d )  bem  lefjten  bem  SDage b e r g e il*  
b ie tl ju n g  o o ra n g c ^ e u b e u  iii  bem  S lm tś b la t te  
„ G a .-e ts  L -m o -a sk a "  f u n b g e n ta ^ te n  $ a g e 3 * 
S u r f e  b e rec^n e t, j u  § a n b e n  b e r  S ijita ti 'o n » =  
fo m n tif f io n  j u  e rlegeti, m eldjeS ff iab iu m  bem  
SOieiftbiettjer in  ben  $ a u f p r e i 3 e in g e reĄ n e t, ben  
i ib r ig e n  f ta u f lu f t ig e n  a b e r  n a Ą  b e en b ig tc r  S i*  
j i t a t i o n  r u d g e f te l l t  m erb en  m irb .

®ie meiteren iBebingungeu fann jeber* 
m a n n  rn b e r  l)g. fR e g if tra tu r  e in fe^en  m ofelb ft 
cin © jemplar ber SicitationSbcbingungcn ju  
biefen t 93cf)iifc a u fb em d !)rt m irb .

§ ie b o n : merben ber ® jefutionśfiiljrer 
Marcus F rankel, bann bie S jefuten, nai)mliĄ 
bie 9 iad;la |m a^e nad) Ju lian  Kat.vński unb 
refp. beffen crberflarte ©rben: Val- nr ri K*- 
tyńsk , Karl Katyński unb Jostf*  H -ń sk i 
geb. Katyń-ik-., bann S.-b na Katyńska fomie 
nadjftef)eńbe in bem in beu Slften crliegenben 
® runbbuĄ §auźjuge auSgemicfencn §ppotl)e* \ 
farglaubiger unb jm a r :  bie galijifdje © parr* 
faffe in Ścntberg, Autuchel Du.-ker, baS f. f - 
){5oftdrar burd) bie f f. g in a n jp ro fu ra tu r  in 
Sentberg, bc8 f f. © teuerarar burd) bie f f. 
$ in an jp ro fu ra tu r in  Semberg unb alle ®ieje* 
nigen, meld)e nad) bem 2 7  j jd tru a r  j 8 7 9  alg 
bem ŚTage ber Ślugfertigung be§ errodf)uten 
SDabularejtrafteS an  bie ® cm aljrber SReailiat 
fub 9łro 8 7 5 '/^ in  Semberg gelange.n follten, 
ober beren ber borliegenbe SijitationgbefĄcib 
ober cin fpaterer in biefer SjefntionSangele* 
genljeit aug mag immer fiir einem ® runbe 
nid^t jugeftellt merben fonnte, ju  §anben  beg

befteU ten S u r a t o r g  S ib b o la te n  ® r .  B e r l in e f  
m it  © u b f t i tu i r u n g  beg S lb b o fa te n  ® r .  R a re s  
u n b  b u rd )  b a g  g e ilb \e t§ u n g g e b if t  t a i t  be® 
SJeifa jje  b e r f ta n b ig t ,  b a ^  g e m a | beg Ip f tb lg  oom  
1 6  S u n i  1 8 4 7  SRr. 2 0 3 1 3  u n b  ® u b  ®irc- 
b o m  3 S u l i  1 8 4 7  SRro 4  i 9 7 8  e in e  fe rn e re  
S S e rf ta u b ig u n g  m d ) t f ta t tf in b e n  m irb .

S e m b e rg  a m  3 0  SDitober J 8 8 0 .
(7765 1— 3) - E  4  J  M  U

L. 13226. G. k. sąd  obw odow y jako 
■wekslowy w  P rzem y ślu  uw iadam ia  z życia i 
m iejsca poby tu  n ie zn c cy e h  L eib isza  F elle ra 
i M ojżesza F re n k e l, iż n a  p reśb ę  R eisli A - 
berdam , n a  podstaw ie  w skslu  z d a ty  S tare- 
m iasto  12 m aja 1880 przeciw  n im  nakaz za
p ła ty  sum y  w ekslow ej 1500. zł. z pu . n» 
d n iu  dzisie jszym  zosta ł w ydany  i d la  s ie o -  
obecnych  k u ra to r  w  osobie tu te jszego  adw o
k a ta  dr. Czajkow skiego postanow iony .

W in n i zatem  n ieobecni donieść k u ra 
torow i w cześnie o ś rodkach  sw ej obrony, 
lub  też innego  p ełnom ocn ika ustanow ić, in a 
czej z łe  sk u tk i ty lko  gobie p rzyp isać  będą 
w inn i.

P rzem y śl 10 lis topada 1880.
(6963) © rfcttltlltiffc*

® a g  f. f . Sireig* a lg  jJJre fjg erid it in  
jR eid jen b erg  l)a t a u f  21n t r c g  o e r f  f . © ta a tg a n *  
m a l t f d ja f t  m it  b en  S r f e n n tn if f e n  b o m  2 9  
© e p te m b e r  1 8 8 0 , 3 3 . 2 9 1 7  u n b  2 9 2 3  © t f ,  
b ie  S B e ite rb e rb re itu n g  fu lg e n b e r  3 eiff^ lr i f tcit 
b e rb o te n :

® ie 5Rr. 24 b tr  iu  3drid )i eifd^einenben 
3eitfd )rift „® er © ociaIbem ofrat“ bom 18 ^u* 
n i 1880 nnb bie 91r. berfelben 3 ei l f ^ r if*
bom 20 S u n i 1880 megen beg 3lrtifelg „21* 
big an  bie K orrefponbenten unb 2lbonenten 
beg „ © ocialbem ofrat “ nad) § 300 @t» ® ., 
nn'o bie 9 łr  2 5  biefer • 3ehfd)rifi megen beg 
®ebiĄteg „® ag  SBoif" auc^ nadj § 65  a © t. 
© ., ferner

bie 5R r. 2  b e r  i n  SB ubapeft t r f i^ e in e n b e u  
3 e it fĄ r if t  „ ® e r  S o t f d ia f t e r*  o o m  19 © cp tem *  
b e r  1 8 '0  roęgen  beg SLriitelg  „ ® r u d  e r je u g t  
© eg en D ru c f \  roeld^cr b en  2I u f f a ^  „ 2I n  u n fe re  
SBriiber i n  b e r 2t rm e e “ a b g e b r u d t  e n t^ a l t ,  
n a d )  § 3 1 4  beg 2 R ili ta r* © tra fg e fe $ e 8 .

® a ś  f. f. S a n b eg *  a lg  © t r a f g e r i ^ t  in  
SfSrag l)a t  a u f  2l n t r a g  b e r  f. f. © ta a tg a n to a l t*  
fd ja f t  m it  b en  © rfe n n tn if fe n  b o m  2 7  © ep tem *  
b e r  1 8 8 0  , 33- 2 2 4 5 3 , 2 2 ^ 5 4  u n b  2 b 4 6 5 , bie 
S B e ite rb e rb re itu n g  fo lg e n b e r  ® ru ć£ fd )r if ten  
b e r b o te n :

® ie  SRro 3 4  b e r  i n  S o n b o n  erfcbeinen* 
ben  3 ei i f ^ r i f t  «f5r e i^ e i t “ b o m  2 1  y lu g u f t  
1 8 8 0  m egen  beg td c tife lg  „ Z ra v  * n a ć )  §. 3 0 5  
© t .  ® .,  m u  m egen  beg S lr tife lg  „3 u r  3 n* 
b e lfe ie r"  1.ac£) b e n  §§ 6 3  u n b  6 4  © t  ® ,  fo 
m ie n a i^  § 6 5  » © t .  ® . u n b  S lrt. 11 beg @e* 
fe^eg b o m  17 ® e je m b e r  1 8 6 2 , fR. ® . 231. 8  
- x  1 8 6 3 , u n b  u a d )  §  3 0 5  © t .  © ., en b lid ) 
m egen  beg 21r t ife lg  „ ® ie  S a g c  3 r l a n b g “ rtać^ 
§ 3 o d  © t  ®  ;

„ R  riiM st"  )f3ro b e n u m m e r  b o m  2 3  © ep*  
tem b e r i 8 8 0  m egen  beg 2l r t i f e lg  „ K a n d id a -  
iu r*  ra b e t.e  8 c .h ó n b o r u a “ n ac^  b en  §§  3 0 2  
u n b  3 0 5  © t .  © .;

„ B u ó o u c i io s t"  SRr. 18  b o m , 2 2  © ep tem *  
b e r  1 B8 0  m egen  beg 2l r t i f e lg  „ Ź u r o a l i s t i c k y  
■yorbel" n ac^  §  3 0 2  © t .  ©

(7796) t O b w i e a s c s i e m l e .
L 13899. S tosow nie do p ro p o zy c ji 

w ierzycieli k rydy  Jak ó b a  Salza p rzy  te rm i
nie 1 październ ika  1880 w ob.*c k m is irz a  
konkursow ego s taw ający -h , za tw ie rd za  się 
adw. d r. G ałeck ego w T arnow ie  w ch ara- 
ra k t- iz e  tym czasow ego zarządcy  m asy tej 
k rydy  i m ianuje się zastępcą zarządcy m asy, 
d r. G ustaw a H olcera w T arnow ie.

C, k . sąd obw odow y 
w  T arnow ie 9 październ ika  1880. 

(7763) E  <it j  fc t .
L. 95. P odp isany  kom isarz k o n k u rso 

wy zaw iadam ia w ierzycieli upad łoś -i L . B lu- 
m eu tru ch ta , k tórzy  sw oje w ierzytelności 4gło- 
mli, że zarządca m asy adw okat D la tte is  p ro 
je k t końcow ego rozdzia łu  tej m asy p rze d ło 
ży ł i że m w olno ten  p ro jek t przejrzeć lub  
odpisać u zarządcy m is y  lub  kom isarza k o n 
kursow ego i że sw oje uw agi, p rzeciw  tem u 
pro jek tow i rozdziału  końcow ego w nieść m a 
ją  p isem nie  lub  U6tnie n kom isarza konkur- 
so w eg i do dn ia 23 lis topada 1880 *-łączn-e 
i że do rozp raw y  n ad  uw agam i, g d y b y  j a 
kie w niesione by ły  i do u s ta le n ia  p ro jek tu  
końcow ego rozdziału  te rm in  n a  dzień  25 li
stopada 1880 o godz. 4 po po łu d n iu  w b iu 
rze podpisanego kom isarza w yznacza s ię . 

K raków  d. 11 lis topada 1880.
G. k. rad ca  sądu krajow ego 

L  i ś k i o w  i c z 
jako kom isarz konkurs. 

(7803) Obwieszczenie
L. 49374. Do lik w id a c ji w ierzy telności 

w sp raw ie  rozbiorow ej S am uela F e d e ra  do
datkow o ig ło  izouej i do u sta len ia  p retensy i 
zaw iadow cy m asy co do w ynagrodzen ia  i 
zw ro tu  poczynionych  w ydatków  w yznaczam  
term in  n a  dzień  6 g ru d n ia  1880 o godzin ie 
10 p rzed  po łu d n iem , n a  k tó ry  w szystk ich  
w ierzycieli rzeczonej m asy rozbiorow ej w z y 
wam .

Lw ów  dn ia  9 lis to p ad a  1880.



7659 2— 3) E d y l t Ł  ozowie zaw iadam ia Dorę M ttnz z m iojsca
L . 15824. 0 . k . sąd  obwodowy w T or- poby tu  n iew iadom ą z pprzyczyny w niesio- 

nopolu  zaw iadam ia n in ie jszem  D aw ida S cher- nego przeciw  niej przez C haim a S. O ster- 
m ana, że pod dn iem  2 lis topada 1880 do 1. se tzera  pozw u o zap łacenie sum y w ekslow ej 
15824 przeciw  niem u S ara E ifke F Jeisch- 1130 m rk. n ism . z pn . za ku ra to ra  dla n ie j 
m an n  w niosła  prośbę o. w ydanie nakazu  za- adw okata dr. H eynego z zastępstw em  przez 
p ła ty  n a  sum ę w ekslow ą 100 zł. w . a., i że adw . dr. B illeta ustrńio s io u y m  został, źe 
z pow odu n iew iadom ego jego m iejsca poby- p rze to  jej rzeczą będzie tem uż k u ra to ro w i 
tu  ustanow iono  dlań  na jego  koszta i n ie - po trzebnej in fo rm a c ji udzielić lub innego  
bezpieczeństw o ku ra to ra  w osobie p an a  «dw. zastępcę sobie ob rać  i o tam  sądow i do- 
D r. M antla z zastępstw em  p aaa  adw . D ra. nieść.
H orow itza, k tó rem u  też w ydany nakaz za- Z łoczów  d. 6 lis topada 1880.
p ła ty  doręczono. (7757  2 3) 15 d y k Ł

W zyw a się przeto  D aw ida S cherm ana, L  6664. 0 . k sąd  pow .a taw y  w W a-
by  ustanow ionego  ku ra to ra  należycie po in - fiow icaeh zaw iadam ia n in ie jszem , że celem  
form ow ał, lub  innego  zastępcę m ianow ał, śc iągn ięcia  należącego się galicyjskiem u za- 
gdyż inaczej w yn iknąć m ogące złe sku tk i, k ładow i kredy tow em u w łośc iańsk iem u we 
sam  sobie przypisze. L w ow ie resztu jąeego  k ap ita łu  122 zł. 36 ct.

T arnopol d u ia  3 lis topada 1880. w. a. z w iększej sum y 150 zł. pochodząee-
(7759 2 —3) 14 d y k t. go z odsetkam i w sku tek  ogólnego zniżen ia

L . 47465. 0 . k. sąd  krajow y  Lw ow ski, stopy procentow ej po 10 p rc. od dn ia  l i g o  
w zyw a posiadacza 6 pr. asygnaty  kasowej, czerw ca 1876 b ie ż ą e e m i, dalszem i 10 p rc . 
c. k. uprz zak ładu  gal. k redy tow ego  w łoś- odsetkam i od kw oty  w należy tym  czasio 
ciańsk iego  1. 17536 na 100 zł. na okaziciela n ieuiszczonej, tudzież kosztów  9 zł. 43 et. 
opiew ającej, aby w p rzeciągu  ro k u , sześciu a> w i kosztów  obecnego podania 7 zł. 87 
ty g o d n i i trze ch  d n i od d a ia  ogłoszenia po- et, w. a. dozw ala na p rzym usow ą publiczną 
w o łaną asygnatę  sądow i okazał, gdyż po bez- licytacyę realności 1. k. 12 w  G orzeniu  gór- 
sku tecznym  u p ły w ie  tego te rm in u  takow a Qy m  położonej w yk. h ip . 57 objętej d łu ż n i-  
za um orzoną uznaną zostanie. ków  W o jc ie c h ^ i  M aryi Paw likow skich  w ła-

Lw ów  dn ia 30 październ ika 1880. saej, k tó ra  w  tym że sądzie na dw óch te rm i-
(7755  2 — 3) E  d y k U  u ach  dn ia  20  s tyczn ia  1881 i d a ia  24 lu -

L. 11970  C. k. sąd  pow iatow y w Szczer- t eg 0 ly 8 1  o godzin ie 10 zrana p rzedsięw zię-
cn  uw iadam ia z życia i m iejsca poby tu  m e- ją  zostanie.
zn an ą  M aryannę K ram arz, że w  roku  1849 . Oeae w yw ołania 300 zł., w adyum  30
zm arł w M aliezko wicach bez te stam en tu  W a- ^  Wi a
len ty  K ram arz , do spadku  którego  ona w e- ' R esztę w arunków  licy tacy jnych  i wy-
dle ustaw y  je s t pow ołaną. ciąg h iro tsc zn y  w reg is tra tu rze  sądu przej-

W zyw a się ją  przeto , aby w p rzec :ągu rz0({ m ożna, 
roku  w tu t. sądzie się zgłosiła , i ośw iadczę- [ o  tern D yrekcyę galicy jsk iego  zakładu
n ie  do spadku  tego w niosła , gdyż inaczej kredytow ego w łościańsaiego  we Lw owie, 
spadek  ze spadkobiercam i, k tórzy  ośw iad- b iuro  pow iatow e tegoż zak ładu  w W ado w i- 
czenia sw e w nieśli i z k u ra to rem  dla niej cach, W ojciecha Paw likow skiego, M aryę P a- 
w osobie M  ch a ła  O lberta  z M aliezkow ic w likow ską, n iew iadom ego z m iejsca pobytu  
ustanow ionym , przeprow adzony  zostanie. j aa a  B rańkę nrzez ku ra to ra  adw . dr. K ro-

Szczerzec 15 s tyczn ia  1880. . b ickiego w W adow icach, Józefa B rańkę,
(7756  2— 3) ® iS y k f .  j. M aryannę Br&ńka w zg lędn ie m asę je j sp ad 

kach  w okręgu T yśm ien ick isgo  c. k. sądu 
pow iat.

16. B ezbrudy
17. K utkorz
18. Bfcłuczyn i
19. F o lw ark  P odbór (18  i 19 w gm i- 

n  e katastra lnej B ałuczyn) w o k ręg u  Z ło- 
czowbkiego e. k. sądu pow iat, m. d.

20. C zernica i
21. Zalesie (g m in a  katast. Czernic*)

tudzież
22. P on ikw a w ielka w o k ręgu  B rodz- 

kiego c. k. sądu pow iat.
23. Poboez
24. D zw ouiee
25. G rabow a
26. C óom iec i
27. Część S taw ki czyli Z a tru d y  (g m in . 

kat. Pobocz) w okręgu O leskiego c. k. sądu 
pew iatow .

28. Kocurow w okręgu  Bo brackiego 
c. k. sądu pow iat.

29. K rop iw na w okręgu  K osow skiego  
c. k  sądu  pow.

30. Jak łu sz  w okręgu R ohatyńsk iego  
c. k. sądu  powiat.

I I .  D la posiad łości m nie jszych  
w gm inach  k a ta s tra ln y c h :

1. Zyd-itycze pod legających  lw ow skie
m u c. k. sądow i pow iat, m. d. Sek. II .

2. S taw ki podlegających  Janow sk iem u  
c. k. sądow i pow iat.

3. P iku łow ice i
4. H erm anów  pod legających  W in n ic 

kiem u c. k. sądowi pow iat.
5. W itków
6 . P rzew odów  i
7. G óra podlegających B ełzk iem u c. 

k. sądowi pow iat.
8. W ola żc łtan ieck a  pod legających  

K ulikow skiem u c. k sądow i pow iat.
9. N iem irów  i

10. Szczerzee podlegających  N iem irow - 
skiem u c. k. sądow i pow iat.

11. H uta lubycka pod legających  R aw 
skiem u c. k. sądow i pow iat.

12. M ikulińce podlegających  S n iatyń - 
skiem u c. k. sądow i pow iat.

n a  tych  te rm in ach  sp rzedaną nie będzie 
5150 z łr.

W adyum  515 złr.
B liższe w arunk i w reg is tra tu rze  p rze j

rzeć m ożna
C. k. sąd  obw odow y.

T arnopol dn ia  2 lis topada 1880.
(7760 2— 3) 1*. f  y  &  u

L. 14514. C. k . sąd  obwodowy w T a r
nopolu oznajm ia, t e  celem  zaspokojenia kw o
ty 10756 złr. 23 ct. w. a. z 7 pro. odsetka
mi od 6 styczn ia 1880 po o trącen iu  jed n ak  
kw oty  500 z łr. rozpisuje się n a  rzecz uprz, 
gal. akcyjnego B anku  h ipo tecznego  we Lw o
wie przym usow ą pub liczną sprzedaż rea lnoś
ci pod 1. 23 i 25 w T arnopo lu  położonej 
Jwkóbs W olfa C iukesa w łasnej a to a a  17 
g rudn ia  1880, 14 stycznia 1881 i 18 lutego 
1881 godzinie 10 przed południem .

Cena w yw ołania 40000  złr.
W adyum  4000 złr.
R esztę w arunków  m ożna przejrzeć 

w reg is tra tu rze .
Tarnopol d n :a 2 lis topada 1880.

(7574 2 — 3) © S łw iesao ejacM fie
L . 5886. C. k. sąd pow iatow y w  P rz e 

m yślanach nin ie jszem  obw ieszczeniem  oznaj
mia dzieciom  po śp. F edku  T ańezyn  b y łym  
poddanym  wsi Sołow y p ań stw a K urow ic po
zostałym , a w zględnie praw onabyw co®  lub 
spadkobiercom  tychże, że przeciw  onym  D a
w id  F u c h s  i W olf H au sm an n  n a  dn iu  20 
w rześn ia 1880 do 1. 5886 pozew o uznanie, że 
in tab u lo w an a  pod  pozycyą D om  Tom  I I  pajr. 
456 n. 6 on. n a  fundam encie  rew ersu  pro. z 
W incen tego  T chorzew skiego  pod dn iem  31 
m aja 1847 zaznanego i na postaw ie rezolucyi 
byłego d om in ium  w P rzem y ślan ach  z dn ia 
1 czerw ca 1847 do J. 218 w stan ie  b iernym  
realności pod 1. 219 s t r /2 7 2  now . w P rze
m yślanach  na rzecz m ało le tn ich  po F ad k u  
Tariczyu posta łych  dzieci p rs ten sy a  w kw o
cie 68 zł. 38 ct. m . k. z obow iązkiem  p ła 
cenia ro eza ie  po 5 pr. i oddan ia tej sum y 
po roku  je d n y m  za poprzedn ią trzym iesięczną 
aw izscyą w sku tek  zadaw niouia je s t  zgasłą  
i m a być ze stanu  biernego  tej realności z 
w szelkiem i nadc iężaram i w ykreśloną z p n ,

se tkam i c a  &?> m e g o  ip o u  oieząus/un > au- f ra n k ó w  na ręce op iekuna jo z e ia  n rau z a , c. ; m u c. k. sąuow i pow iat. ‘"6” **” g m u m a  1000 o goi
sz tsm i w kw ocie 9 zł. 16 ct. przez c. k. b P ro k u ra t >ryę skarbu  im ieniem  w ysokiego |  14. K ołodruby  podlegających  Koma- uie 9 przed po łudn iem  w yznaczony, i di
uprz . gal. ake. ba k h ipo teczny  przeciw  F e d -  8k arbu państw a, c. k. urząd  podatkow y w rzań sk iersu  c. k. sądow i po w iato w. j życia i m iejsca pobytu n iew iadom ych  poz
kow i K ostyk  w yw alczonej, p rzsdsięw eźm ie w . W adow icach  i n iew iadom ych z nazw iska i |  [5. P ie ta ic za n y  podlegających  S t r y j a - 1 ^ “ t a t or em e. k . no taryusz  p. Alek?
4.-. .-17 ni L gn^ł-laroj /i ?nas*h 2 PTlldttifŁ ! i-niaia/to Dnhpf.ii wi Hrt ra.lf I.? ii rat:nra \ L - ; l r co/Jrrrwr* * 'k (ł0r Z:.u8Ski t  P rze inT S la il U3 tiiUlO WiOB.V itu  są d o w e j/ kaace lary i w dn iach  3 g ru d n ia  1 m iejsca pobytu  w ierzycieli do rąk  ku ra to ra  
1880, 17 s tyczn ia  i 24 lu tego  1881 każdym  : adw . dr. K robiekiego i przez edyk ta  zsw ia- 
razem  o godz-uie 10 p rzed  po łudn iem  przy- dam is się.
m usow ą p rze targow ą sprzedaż rea lności d łu -  W adow ice d. 22 październ ika  1880.
żn ika pod f. 32 w S okach w starostw ie j ------- - ~
L w ow skie®  położonej, 
stanow iącej.

a ła  tabu larnego  hic-'
(7741 2— 3) 31. 47.890.

@ b i  t u
. 31- 47390. Słom f. f. 2anbe3geridjte

Cenę w yw ołania stanow i w artość sza- gem berg inirb uóer Ś itte  bel be
cunkow a 1245 zł. ! Ho b eh 3 8 -  47390/80 bie ejefutioe offeu-

Z ak ład  w ynosi 125 zł. tlicie ^eilbiettjiing bel beitt M eaascbe H-c.n-
W  te rm in ach  pow yższych sp rzedaż n a - ; | n  2/15 ber 9tiw e Loseh in  1/15 ber

stąp i n ie  niżej ceny w yw oł.-m e, a gdyby  ta - s .  lde G orue U nterric^t in  1 1 /(5  mtb beit 
kowej nie uzyskano, ustanaw ia się do 'Hoże- @r ()Cn @ alanton H eiobach  in  1/15 gef)ó*
».ia w arunków  uu t» -ir.jąeych  te rm in  n a  *4 r jgen erften jlheile l ber SleatitSt fub 9łro  21 "/  ̂
lu tego  1881 o godzinie 3 po południu . • in iiemberg beiuilligt. ©elbe toirb am  3 S e r

■oto- ittitten unb jtu a r  am  20 ©e^ember ' ' 
iżllli , fcrtnrter itnh  ?ł5 SCcftritiłr 1X8! it

     ̂t  ” j  *** « £r 7
13. S łońsko pod legających  M edenick ie- w aieśii* 1 Ż8 fc« rm in  do u stne j rozpraw y spo- 

mij c. k. sadow i uow iat. \ ^ g o  ma dzień 22 g rud /ita  1880 o godzi-
°    • dl8 z

pozwą
15. P ie ta iczan y  podlegających  S try ja- I “ 7ch  k^ ta to rem  e. k . no taryusz  p. A leksan-

kiem u c. k . sądow i*now iat. ! d e r A:ileskl * P rzem y ślan  ustanow iony  i te -
16. B abianka podlegających  T y śm iea ie- l m '^  êtl ^ 7<ony zo° ta^

kiem u c. k. sądow i pow iat, j Polec- s»ę przeto  pozw anym  ażeby na
- - - - -  - > w yznaczonym  te rm m ie  albo osobiście się ja-

■■ w i l i  w  c- ri rl I n K n a f - u r in xm a_
17. B e zb ru iy

rigen erjtcn Xt)eilel ber jftealitdt fnb iRro 
• - - -  , in  ilemberg beuńUigt. ©Hue inirb am 3
Resztę w arunków  licy tacy jnych , pro to - tntnen unb jw a r  am  20 © ejem ber 1880, 26 

koły  o p is iu ia  i oszacow ania p rzejrzeć m oźua  ̂ gg ttne r unb 25 fjeb ru a r  1881 jcbclm al urn 
w tu  sądów ej reg is tra tu rze . i J 0 U()r friifj uorgeuemincu , inobei bcinecft

Szczerzee 14 paździor.;:-.a <880. ; to ir b , baj) bie gebacfjte jftcalitćit an  ben 2
erften S crm inen  n u r urn, ober ilbcr bem ©cf)a= 

^0. k. sąd pow iatow y w D ą_ i ^urtgsmerttjc, meldicr 4 4 15 ft. 50 fr. o2B. j. 
ńa, iż ceiem  zapłacenia J & - - b e t r d g t ,  am 3 j£ermtne. aber auĄ  unter 

kodow i jm.>jciiiowskiemu n c ly /y to ś ii 54  z ł r . ; bemfelbcn bem iDłeiftbietfjcubeu rnirb Ijintan* 
z pn. odbędzie s.-ę w sądzi-s tu te jszym  w , gegCg(<n werben.
d n iu  30 listopada 1880 w dniu 28 g ru d n ia  ® Q§ SSnbiiun betrdgt 441 55 fr.

• — dniu  25^0  stvcz.nia 1881.1 __  _______

i B rodsk iem u  c. k. sądow i pow iat. j
i 22. U binie podlegających B uskiem u e.
i k sądow i pow iatow em u. *, ' ------ T . - . .  . ,

-  - . . . o lesk iem u  i L . 46726. L w ow ski a. ic. sąd krajow y
' jako in s ta n c ja  konkursow a nin ie jszem  eg ła-

23. Pobocr, podlegających

P rzm ayślauy  19 październ ika  1880. 
j (7742 2 — 3) .*5 & f  ife:

L 3126. 
b row y uw iadam ia

1880 i w . • . © ic uhrigeti £ijitatttm §bcbinguitgen, unb
każdym  razem  o godzinie 10te< z ™“ * '; ber © ru n b b u ć^ la it^ u g  foititeit in  ber l)g. dle* 
publiczna • sprzedaż rc&ioosei pod 1. i 03 /34  , tjiftra tu r ludhrcnb ber geniótrntidicn Slmtlftuu* 
w  Oleśnie położonej, a w zględnie połow y / $.-----
tejże realność 108/34 wedle irsięgi g ru n to 
wej g m in y  Olesno Nr 102 w ykazu h ip . n. 
1 haer. T om asza Golem y w łasnej.

Cena w yw ołan ia w ynosi 525 złr. 
W&dyum 52 złr. 50 ct.

ben eingefeljen Werben.
Semberg am 30 D ftober 1880.

(7708 2— 3 ) jK y  Ęc
L. 25155 . C. k. wyższy sąd k rajow y  

wa Lw owie podaje do w iadom ości, że wsku-
Bliższe w arunki licy tacy jne przejrzeć j tek edyktu  tu te jszosądow tgo  z dn ia  Igo  

m ożna w reg istra tu rze  sądowej. i kw ietn ia  1879 1. 7707 o tw arto  now e księgi
D ąbrow a 25 w rześn ia 1880. j g run tow e.

(7747 2— 8) IR <t y  fc  * I. .Dla m ajętności ta b u la rn y c h ;
L  6651. Sąd obw odow y w N ow ym - | 1. Zydatycze w okręgu lw ow skiego c.

Sączu zaw iadam ia S tan is ław a P rzyby tfliow -1  k. sądu  pow iatow ego niiei. del. Sek. II. 
skiego że kasa oszczędności w. N o w y m -S ą -j 2 S taw ki w okręgu Jan o w sk ieg o  e. k. 
ezu w niosła  n a  dn iu  5 lis topada 1880 1. 6651 ? sądu pew is t. 
p rzeciw  a i e a u  pozew w ekslow y o zapłacę- j 3. P ik u ło w ice  i
n ie  200 zł. w. a. i na takow y w ydał sąd w i 4. H erm anów  w okręgu  W inn ick iego
dn iu  dzisiejszym  nakaz zap ła ty , m ocą t t ó - f c .  k. sądu pow iat, 
rego pozw any obow iązany  je s t z a sk a rż o n ą ; 5. W itków
kw otę w d n iach  trzech  pod rygorem  eg*’*- j 6 . P rzew odów  i
kucyi zap łsc ie . \ 1 - Góra  w okręgu  B ełsk iego  c. k. sądu

P on iew aż an i życie ani m iejsce p o b y tu ) pow iat.
S tan*sław a P rz jrb jta iew sk te g o  sądow i a ie  J . 8 . W ola czyli W ólka żo łtan ieck a  w o-
je s t  w iadom em , przeto u stanaw ia się a a  je -1 k ręg u  K ulikow skiego c. k. sądu pow iat, 
go kosz t i n iebezp ieczeństw o  k u ra to rem  j 9. N iem irów  i
adw okata dr. Żele how skiego z substy tucyą  10. Szczerzee z przyiegłościam i Jasio -
adw . dr. Z ielińskiego. j a ó ^  1 K leparow  w o k ręgu  N iem irew sk iego

W zyw a się pozw anego S tan is ław a P rz y - ! c. k . sąd . p o w ia t, 
by tn iow skiego , aby w  pow yższym  te rm in ie  |  11. M ikulińce w  okręgu  S n iatyńsk ie
.„ /.n A irin n o m n  kurato row i w szelk ie środki go c. k . sądu pow iat.

k. sądow i pow iat. 5, —   ---------   —   ■■ , <? .
24. K ocurów  podlegających B obrec- 1 sz«» ”  a& d a w  16 g ru d n ia  1880 o godzinie 

m c. k. sadow i pow iat ' " i 10 s  r s a a  odbędrne się  w sal: rozpraw  u stnych

sk iew u  e. k. sadowi  pow iatowem u jako in -  j WŁV W olfganga b lam enf- Ioa .  na  K tóry 
stancy i realnej —  i że wyznaczony pom ie-  i te rm in ie  wierzytelności to na  ośm gr> 

i nionym  edyk tem  te rm in  do /.głoszenia p raw  j dziełoue, także n iżej sw t j  cer nom i 
: rzeczowych odnoszących się do niertfcho-3. «"*? oeny wywołania , stan dąęe j :  

mości nowonai księgam i g ran to w em i ob ję tych  i p*err>szej g rupy  kwotę 902 sł.
z d ttieia  i  czerwca 1880 upłynął.  ̂ j d }4 d rog  ej „ ,

W zyw a się zatem  w szystkich, k tó rzy  i a -a trzeciej „ «
! przez is tn i en ,e lub  h tp jte c s o y  stop ień  p ie rw - i czwartej
szeństw a, jak iego  w pisu  w rzeczonych księ- j d la P !ątoj . »
gach  na zasadzie §. 7 lit. b. ustaw y z dn ia  ! szp^tej „

i 25 lipę* 1871 N r. 96 Dz. u. p. uskutecz j “ a siódm ej
i nionogo w praw ach sw ych u w aż iją  się za j . ósm ej „
' pokrzyw dzonrch  , ażeby sw e zarzuty najda- i najw ięcej ofiaru jącem u — ^ — ..

lej do d a ia  1 czerw ca 1881 a to  co do m u- | eon§ sprzedano  będą.
i ję tuośc i ta h u la rn y eh  pod I  1 do 10 do e. k. , . Chcący brac udzia ł w tej l ic y ta c ji  do 
! sądu krajow ego w spraw ach cyw ilnych  .i e i sk ład an ia  w adyum  obow iązaoi nie będą, je -  
! L w ow ie,' pod I  11 do c. k. sądu obw odo- | dnakże najw ięcej ofiarujący n a ty ch m ias t ca-

-- - - t i a  1A /» U I Zaofiarowana, ofłno Irnnna fio ralr 1ronh;Qvi

ei nom inalnej,
^ fUji*LF

902 sił. 32 ct.
787 n 34 7t

1034 n 30 n
827 n 15 71

1779 n 68 yj
1103 » 92 n
1644 n 84 n

737 n 39 n

sądu krajow ego
Lw ow ie pod I  11 do e. k. sąau  odwouo- i uum-ująi-j u m jc u iu m s i ua-
wego w K ołom yi, pod  I  12 do 14 do c. k. | f ł  zaofiarow aną cenę kupna  do rąk  kom lsyi

i sądu  obw odow ego w  S am b o rze , pod 1 15 licy tacy jne j tern  pew niej złożyć w in ien  bę-
1 do c k sadu  o b w  Stauisilawo- i dsio, ilożo in&^zoj od udziału  w  li-
I w ie, pod I 16 do 30 do c. k. s^du obwo*  c j ta e y i w y k lu ezo u jm , a  z a lie jto w a n a  p rzezeń  
dow ego w Złoczowie, i^aś co do posiadłości j p ro teusy j s a ty c h a iia s t  zro licy tow aną
pod I I  do dotyczących c. k. sądów  pow ia- : zostanie.

i tow ych  zgłosili, 'gdyż inaczej w pisy te  na- j bzezegołow y wykaz sp rzed ać  się m ają .
i będą sku tku  wpisów h ipo tecznych . j cych  pretensy j jak  i dalsze w arunk i licyia-
‘ O strzega się, iż te rm iu  powyższy n ie ; e Wae w tusądow ej re g is tra tu rz e  p rze jrzane

źe bvć ani przedłużonym , an i też z p 0- ! b7c “ jogf-
du zan iedban ia do p ierw o tnego  s tan u  > Lw ów  d n ;a  30 październ ika  1880.

. ____  ; (7736  2— 34 d ib w t e a x i > z e n i A .

może 
wodu
przyw róconym | (7736  2— 3) O b w i e s z c z e n i e ,

j L . 11257. Celem zaspokojenia wic-rzy- 
i te lnośei Izaaka H iib lera w kw ocie 150 złr. z 
j p a . rozp isu je sąd egzekucyjną sprzedaż rea l-

UJf UUIV ---j  -- j -----j  f
ustanow ionem u kurato row i w szelk ie środki 
do zarzutów  dostarczył, lub iuego ubrońeę 
sobie obrał, w ogóle w szyatk .ch  środków  p ra 
w nych  użył, inaczej w yn ik łe  z zan iedban ia  
sku tk i sam  sobie przypisze.

N ow y-S acz 6 październ ika 1880.
(7751 2— 3) ~ K  d  j r  k  t .

L. 9690. 0. k. sąd  obw odow y w Zdo-

eantat Lwowska Nr. 264 * Oaia 16 Ustopada 1880.

go c. k sądu p o w k t.
12. S łońsko w okręgu M edeniokiego c. 

k. sądu  pow iat.
13. K ołodruby  w okręgu  K om arzańsk ie- 

go c. k. sądu pow iat.
14. P ie ta iczan y  w okręgu  S try jskiego 

c. k. sądu  pow iat.
15. B abianka czyli g ru n ta  w U h o rn i-

Lwów dnia 28  w rześnia 1880.

(7761 2 - 3 )  »  d  J  k  * . . ------ U/.|U9 rea i-
L. 15081. 0 . k. sąd obw odow y T am o - j ności .p o d  1. ś. 110 w M edyce położonej 

polski óznajm ia, że rozpisuje celem  zaspbko- ; d łużu iczej m asy spadkow ej S alom ona L ic h ta  
jen ia  kwoty 2202 z łr. 99 ct. w. a. z 7 prc. ■ w łasnej, w dn iu  24 g rudn ia  1880, w dniu  
odsetkam i od 25 w rześnia 1879 i kosztów  ' 25 styczn ia  i w dniu  28 lutego 1881 zaw sze 
podania w kw ocie 8 z łr. 51 ct. a. w pu- ; o godzinie 9 rano , tu ta j w drodze publiczne-
bUczną licyt/ii-yę realności pod 1. 52/228 j go p rze targu  odbyć się m ającą,
w T arnopo lu  położonej jak  D om  1 pag, 411 Cenę w yw ołania stanow i w artość sza
e  19 h ae r. Ohaji F reu d y  R ap p ap o rt w łasnej ( cunkow a na kw otę 575 i i  w o r-w a d  n a
na rzecz c. k uprz. galie. akcyjn . B a n k u '  Z ak ład  w ynosi 57 zł 50 et
h ipotecznego we Lw owie, a to  n a  dzień 17 | W aru n k i licytacyjne, ak t op isan ia i o-
g ru d u ia  1880 i 14 s tyczn ia  1881 gouz. 10 j szacow ania rzeczonej realności, m ogą bvć 
p rzed p o łu d n iem . . , p rze jrzan e  tusądow ej reg is tra tu rze .

Cena w yw ołan ia  siżej k tó rej r e a ln o ś ć » P rzem y śl 5 w rześn ia 1880.
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(7731 2—3) K o n k u rs

L. 453. D wa m i-js  -a p rak tykan tów  z 
rocznem  adj a tu tu  5u0  zł. przy g łów nym  e. 
k. u rzędzie c c .h o w a ń  z ło ta  i ś reb ra  w W ie
dniu  są do obsadzeuia.

U biegający  Bię o te  posady m uszą być 
w olnego s ranu , i w ykasaś się  leg^ lnsm  św ia
dec tw em  co do w ieku, zdrow ia i co do u- 
końezonych  z dobrym  p stępem  studyów  
akadem ii górn iczej lub  techn icznej, p rzy tem  
zupełne j św iadom ości ję z y sa  polskiego lub  
w łosk iego  w m ow ie i piśm ie, a g łów n ie  co 
do dobre o w zroku. P rz y ,ę ty  p o d d tć  się m a 
jednorocznej p rak tyee, od czego dalsza jego 
k ary e ra  zależeć będzie.

P o d an ia  należy ad resow ać: 2tn ba3 to* 
blicf>e f. f § a u p t-  fpnn jie rungS am t in  SBien 
V I © um penborfer § a u p tftra ffe  jRr. 63 przed 
ub ieg iem  listopada 18b0.

G. k. urząd  ceehow ań z ło ta  i s reb ra
we Lw ow ie 11 lis topada 1880.

P . 8 . B liższych w yjsśn ień  w ra 
skiego u rzędu  cechow ań Hajos- ______

(7558  2— 3) ł l  d  y  k  t .
L . 40713 . C. k. sąd  krajow y w e L w o

w ie n iu ie jszem  edyk tem  podaje do pow szech
nej w iadom ości, iż w spraw ie galic . kasy  o- 
szczędności we Lw owie przeciw  Jęd rze jow i 
i G enow efie m ałż. P o tępsk im  o zapłacenie 
1255 zł. 76 et. w . a, z więkozej 1325 sł. 
8  c t. w. a. a  raczej 1500 zł. w. a. pocho
dzącej w raz z 6 %  od  d n ia  28 lis topada 
1879 bieżąeem i odse tkam i z p row izyą zw ło
ki po 7*/, od każdej w dn iu  28  m aja i 28 
lis topaoa  począw szy od dn ia  28 lis topada 
1879 p łacić  się m ającej a nieuiszczonej p ó ł
rocznej ra ty  po 55 zł. 80  c t w a. aż do 
całkow itego sp łacen ia  d łużnego  kap ita łn  b ie
żącą i kosztów  obecnie pr yz anych  w  u- 
m iarkow an  j ilości 12 v.ł 41 ct. w . a. na 
rzecz ga l kasy oszczędności po uzyskaniu  
w skutek  u"bw ały  z dn ia  28 g ru d n ia  1878 
1. 62954  pierw szego s to p n ia  egzekucyi z po
m in ięć  ^m w m yśl roz. m in  z dn ia  28 paź- 
d z ie rn .k a  lb e ó  N r  110 Dz p. p d rug iego  
s topn ia  egzekucyi egzekucy jna sp rzedaż r e 
alności pod 1. 9 2 0 1/* we L w ow ie położonej, 
J ę d rz e ja  i G enow -fy  m ałż. P o tę K8k.ch w e
dle Dom. 220 pag. 443 u. 14 h ae r  w łasnej, 
a d łużoej sum ie 1255 zł. 76 c t. w. a. z pn . 
za h ip o tek ę  służącej, p d  następu jącym i w a
runkam i licy tacy  nem i dozw oloną i ro zp isa 
n ą  zostaje

I . Li y ta  ’ya odbędzie się w  trzech  te r
m in ach . a to :  d n ia  13 styczn ia  1881, dn ia  
10 lu tego  1881, i d u ia  17 m arca  1881, każ
dym  razem  o godzin ie 10 p rzed  p o łu d n iem , 
n a  k tó rych  to te rm in ach  rzeczona realność 
ty lko wyżej lub  p rzynajm n ie j za cenę sza
cunkow ą sp rzed an ą  zostan ie.

I I  Cenę w yw ołan ia stanow i w arte ść  
szacunkow a tejże realności przy  udzie len iu  
pożyczki w kw ocie 6300 zł. w . a. w yracho
w ana.

I I I .  K ażdy z licy tu jących  w in ien  s u 
m ę 630 zł. w. a. bądź w goto w iśnie, b ą :ź  
w książeczkach  galic. kasy oszczędności, 
bądź w p ap ierach  w artościow ych do łokacyi 
k ap ita łów  pnp ila rn y ch  zdolnych , a w edle o- 
s ta tn iego  tychże kursu  obliczonych  do rąk  
kom isyi licy tacy jne j jako w adyum  złożyć.

W adyum  nabyw cy  za trzym anem  a o 
ileby  w gotów ce lub  w k s ią t czkaeh  galic . 
kasy  oszczędności złożonem  było, w cenę 
k u p n a  w liczonem  będzie, ws.dya zaś in n y c h  
licy tan tów  tym że po odbytej liey tacy i zw ró 
cone zostaną.

R esztę w arunków  lieytacyi i ek s ra k t 
ta b u la rn y  m ogą in teresow an i w reg is tra tu rze  
p rzejrzeć lub  w odpisach poduieść.

O tem  zaw iadam iam y strony  spór w io
dące jak  rów n ie  nas tępu jących  w ierzycieli 
h ipo tecznych  1. c. k. up rz  galic. akcyj. 
B ank  h ipo teczny  we Lw ow ie, 3. B azy ltg  
P ańczaka  nakooiec 3 w szystk ich  tych  w ie
rzyc ie li, k tó rzyby  po dn iu  29 s ;e rp n ia  1880 
jako  dn iu  w ydau ia  w yciągu tabu larnego  na 
h ip o tek ę  sp rzedać się m n ące j re a la o śd  p ra 
wo zast»w u uzyskali, lub k tó rym by  n in ie j
sza u ch w a ła  licy tacy jna  z jakiegokolw iek 
bądź pow odu doręczoną być m e m ógł*  
przez rów nocześn ie ustanow ionego  k u ra to r*  
adw . D ra. S trom engc.ra z su b sty tu cy ą  adw , 
D ra. R o g a lsk ieg i i przez edyk ta  z tem  do 
łoieD iem , i i  w m yśl de*r. nadw . z dn ia  6 
m aja 1847 N r. 1063 dz p. p. dalsze zaw ia
dom ien ie w ierzycieli h ipo tecznych  w te j 
sp raw ie  n ie  n astąp i.

Lw ów  d n ia  25 w rześn ia  1880.
(7669 2 — 8) £> d y k (•

L . 15229. S am borski c. k. sąd  obw o
dow y uw iadam ia  M ikołaja K orabiew skiego  z 
życia i m iejsca n iew iadom ego, tu d z ież  jego  
spadkobierców  i praw onabyw ców  rów n ież  z  
życia i m iejsca pobyto  n iew iad o m y ch , że i 
L udm illa  C ieófiew i zow a i Izydo ra  Jacków  
ska w niosły  jrz e c iw  n im  d a ia  20  p aźd zier
n ik a  1880 pozew  do 1 15229 w zg lędem  j 
w łasności części d ó b r H oszow a w tabu li \ 
krajow ej w ks. dom . 64 p. 113 zapisanej i 
k ap ita łu  indem nizacyjnego  dla tej części dóbr 
ELszow a w ym ienionego, że dla rzeczonych  
pozw anych postanow iony zo ta ł kurato rem  
ad  ak tum  p. d r  W ołosiauski w S am borze 
z zastępstw em  p. d r. K ohna w S am borze, i 
źe p ie rw szem u  z n ic h  rzeczony pozew  u-
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po trzeby  udzieli ch ę tn ie  nacze ln ik  lw ow -

dzielony zo s ta ł do w niesien ia  obrony w p rze 
ciągu  90 dni.

W zyw a się zatem  pozw anych , ażeby  
sądow i sw ego zastępcę w skazali, lub też u- 
stanow ionem u ku ra to ro w i po trzebnej in for- 
m acyi udzielili, w p rzeciw nym  bow iem  ra- 
Z'e sku tk i n iad h a ls tw a  sam i sobie będą m usieli 
p rzypisać.

S am b o r d n ia  26 paźdz. 1880.
(7668  2 — 3) E <1 y k t.

L. 47184. C. k . sąd  krajow y we L w o
w ie zaw iadam ia n in ie jszem  z m iejsca poby tu  
i życia  n iew iad o m y ch  A n d rze ja  i K a ta rz y 
nę T o tt a w zg lęd n ie  tychże z życia i m ie j
sca poby tu  m ew .ad o m y ch  spad  ob iereów  i 
p ra w o n a b y w c ó w , ze J o a n n a  F ra n k o w sk a  
{rze-‘iwko nim  n a  dn iu  20 październ ika  1880 
do I. 4 7 184  pozew o u zn an ie  praw  w ła sa — 
ści połow y rea lności pod 1. 1903/4 we L w o
w ie położonej w edle dom . 13 p. 576 n. 4 
b ae r, n a  im ię ich  zapisanej w n iosła , w s k u 
tek  czego te rm in  90  dn iow y do w n ie tien ia  
obrony pisem nej w yznaczony  został.

G iy  m iejsce poby tu  tudzież życie po
zw anych  A ndrzeja  i K ata rzy n y  T o tt a w zglę
dn ie tychże spadkob ier-ów  i p raw onabyw - 
eów sądow i n ie  je s t  w iadom e, przeto u sta
now iono d la  n ich  k u ra to ra  p. adw okata dr. 
T  lla jego  zastępcą zaś adw oka ta  dr. S k ał-  
kuw sk.ego i doręczono p ierw szem u z m ch  
w n ie s io jy  pozew.

W zyw a się przeto  A ndrzeja i K ata rzy 
nę T o tt w zględnie ich  spadkobierco?/ i pra- 
w onaby * có .r , ab y  do d u i 9 0  p isem n ą  cbro - 
nę w nieśli, lub  u ^ tsu ’ w ionem u kuratorow i 
po trzebnych  do brony środków  udzielili, lub 
innego  zastępcę sobie w ybrali i sądow i o- 
znajin ili, gdyż inaczej w ynik łe z zan ird b au ia  
sku tk i szkodl we, sam i ub e y r/y p iszą .

Lw ów  du ia  27 październ ika  1880. 
(7670  2 — 3) I a y k t

L. 12955. 0 . k. s&d obwodowy T a r 
now sk i podaje do w iadom ości, że w sp ra 
wie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. ancyju . 
bauku  h ipo tecznego  przeciw  M ary i h r . R e 
jow ej w zg lędn ie tejże spad  obiercen» o za
p łacenie 4 ra t  po 1812 zł. 50  ct. w. a i 
resz ty  k ap ita łu  49235  z ł 70 ct. w. a z pn. 
uchw ałą  z 5 s ie rp n ia  1S80 1. 10146  proto 
kół p rzym usow ej publicznej sprzed,-.ży dób r 
P oręby , K upna i W .d-łizi n a  dn iu  16 lu te 
go 1880 1. 2359  p rzedsięw zięty , w edle k tó 
rego  H ersch  E ttn  g e r  jako  pełnom ocn ik  po- 
m ieaione dobra  za sum ę 132000 z ł w, a. 
na  rzecz Izaaka A. E tt iu g e ta  w */, częścią h 
a  na rzecz M ajera K aufa w ‘/a części nab y ł, 
do w iadom ości sądu  przy ję ty  został.

Gdy u ch w ała  ta  w ierzycielce ta b u la r
nej E m ie  M am pe B tb r rg g  nieobecnej z m iejsca 
poby tu  n iew iadow ej doręczoną być nie m ogła, 
więc takow ą kuratorow i adw . d r. M alaw skiem u 
doręczono, jako też dalsze w t- j  sp raw ie  wy- 
d .ć  się  m a ącs uchw ały  te m iż  doręczone 
będą.

w T arnow ie  28  p źdzb-m ika 1880. 
(7695  2 -  8) Obwieszczenie.

L 14938 0 . k. sąd  obw odow y w S am 
borze podaje do pow szechnej w iadom ości, 
że ee l-m  zaspokojenia p reteusy j M ajera F .n -  
ste  b isza w kw ocie 200 zł. a. w. p rzy m u 
sow a sp rzedaż w drodze publicznej liey tacy i 
realności pod 1. k. 48/67 w S am borze na 
B i - hu położonej, w edle C aat. dom I  pag. 
18, 19 n . 5, 6, hae r. d łu ż n ik a  S am u e h  Stol- 
za w ładnej, p ro o k c łe m  de p raes. 3 kw ietn ia 
1878 przym usow o ocenionej w tu te jszym  
sądzie  d n ia  27 s ty czn ia  1881 o godzin  ę 10 
rano  pod nas tępu jącem i lżejszem i w aru n k a
m i się  odbędzie.

1. C enę w yw ołania stanow i cena sza 
cu nkow a w kw ocie 674  zł. 70  et. w . a.

R ealność ta  będzie je d n a k  n a  ty m  ler- 
rain ie  także  i n iże j ceny  szacunkow ej za ja -  
kąkolw iekbądź najw ięcej ofiaru jącem u sp rze
daną .

2. Z ak ład  w ynosi 8  p rc. ceny w yw o
łan ia .

3 . R  sztę w arunków  przejrzeć m ożna 
w tu te jszo -sąd .iw e j re g is tra tu rz e .

O tem  zaw iadam  a się obie s tro n y , c. 
k g łó w n y  u rz^d  podatkow y w S a m b irz e  
zastępcę funduszu  indem aizacy jnego  c k. 
s ta ro s tę  flo rdyńsk ie-go , H en ię S t .lz  u ro 

dzoną K urz, Salom ona K repp la , deklarow a
nych  spadkobierców  po B l;m ie B asches a to: 
M ordka R eichm anna , M aaesa S ilberm auna, 
Lejzora Baschesa, Jo śla  Baschesa, B reind ię 
R e ichm ann , S am borski izr&elicki cm en ta rz , 
sam borską  synagogę, sa m b irsk i izraelick i 
Szpital, iz raelicką szkołę „ M e k m d e n “ także 
T alm uc T ura zw aną w B rodach , n ieob ję tą  
m a-ę  L. p. Oziasza G o tth e lf t i w szystk ich  
tych , k tó rzy  p raw o zastaw u n a  pow yższej 
r  aluości po <l;;iu 22 październ ika  1878 u- 
zyskali, lub  k tó rym by  u c h w a ła  licy tacy jna  
albo w czas, albo w należy ty  sposób do rę
czoną być n ie m og ła  przez ustanow ionego  
ju ż  ku ra to ra  adw okata  dr. P aw lifisk iego  z 
zastępstw em  adw okata d r. K ohna i przez 
e d jk ts .

S tm b o r  19 październ ika  1880.
(7737 2 - 3 )  f i d f k t

L. 2028. C. k. sąd  pow iatow y w R a
d ym nie  p rzep row adz i egzekucyjną sprzedaż re 
alności pod 1. 248 w S kołoszow ie położonej, 
n ie staccw lące j c ia ła  h ipo tecznego , Ję d rz e ja  
P ilip a  w łasn  j, w sp raw ie  egzekucy jne j sp ad 
kobierców  Ozyssza H slp o rn a  p to  40 zł. w 
d n ia ch  15 g ru d n ia  1880, 14 s ty czn ia  i 16 
lu tego  1881 zaw sze o godzin ie  10 rano  w  
sądzie.

Cenę w yw ołan ia u stan aw ia  się  n a  600 
z łr  w. a.

W adyum  60 zł
R esztę w arunków  w olno prze jrzeć  w

sądzie.
C. k. sąd  pow iatow y.

R adym no 1 październ ika  1880.
(7701 2— 3) Obwieszczenie.

L. 3258. Z aw iadam ia się n iew iadom ą 
z m iejsca pobytu  Jo a n n ę  W ałaszkiew iezow ą 
z D ębicy, źe rczolucyą z dn ia  30 m aja 1880 
I, 1798 dozw olono n a  zam tabu low an ie  S zach- 
uy F in k a  i U deli F in k  za w łaścicieli real 
n  ści pod 1, k, 115 st,/29  now . w D ębicy 
n a  podstaw ie k o u trak tu  k upna  i sp rzedaży  
z d u ia  23 k w ie tn ia  1880 1. rep . 1974 i ?e 
tę  ruzolueyę dla n ieobecnej Jo a n n y  W ałasz 
k ie w i”z u stanow ionem u  ku ra to row i p, K ro 
lowi R aźm y łow sk iem u w D ębicy się d  ,rę za.

C k. sąd  pow iatow y
D ębica 29 październ ika 1880.

(7744  2 — 3) L. 20084.
K o n k u r s  

na posady 1) e. k. poczt,m istrza w Bóbrce 
za k o n trak tem  służbow ym  i k a u c ją  w kw o
cie 500 z ł z poboram i rocznem i p łacy 500 
zł. ry cza łtu  kancelary jnego  120 zł., dodatku  
na m auipulaeyę 350 z ł., ry cza łtu  p ak u u k i-  
w ego 60 zł. i rycza łtu  540  zł. za u trz y m y 
w anie codzienn ie  dwu.- zow yćh ja zd  posłań- 
czych  do dw orca kolejowego w C hlebow icach 
j ry cza łtu  500 zł. za rod  ienne  jazdy  pn- 
łańcze  m ędzy B óbriią j R m  m ow em , jako- 

też pla-y  120 zł. i sy itun izow .iuyi h  nale- 
żytośei za doręcz n ie dape>z z pow du w y

konyw ania  służby  te le g r ,f i 'z n e j;
2) c k. ek spedyen ta  pocztow ego w T y 

mo wej w s ta ro s tw i, B z 3iziem za k o n trak 
tem  służbow ym  i kaucyą w w ocie 200  zł. 
z pobor m rocznem ;: płacy 150 zł., r y z  ł  
tu  kiU Celaryju'‘go 40 zł. i ry c ta łtu  w kw o
ta; h  600  z ł i 460 z ł za codzienne jazdy 
posłańcze d .  O kocim ia i Kąt i napow rót.

P o d an ia  należy w nieść w  przeciągu 
czterech  tygodu i do c. k. krajow ej D yrekcy i 
poczt we Lw ow ie.

Lwów d n ia  10 lis topada 1880.
(7644  3— 3) K) d  y  k  t ,

L 9182. C. k. są d  obw odow y w N o
wym Sączu nu s : o tek  p U cenia c. k. sądu 
krajow ego wyższego w K rakow ie podaje do 
w iadom ości, że z realności pod 1. 666 w 
N ow ym  Sączu położonej d o 'y eh  zas h ip i te- 
eenego ciuła niestauow ią>ej, sk ładającej się 
z cząści parceli 1. kat. 225 w p rzestrzen i 
252 sążni kw adratow ych , gran iczącej od 
w schodu w d ługości 27 ^ąż. 3 '  z g ru n tem  
H eleny  Sojks, od połud ia w szerokości 10 
sąź. z u licą publiczną od za hodu  w d łu 
gości 20 sąż. 3 ' z g ru n tem  m iejskim  o b te -  
n ie  w posiadaniu A u ton iuy  Z arych tow ei zo
sta jącym , , d północy w szerokości 8 sąż. z 
m łynów ką, dwa now e ciała h ipo teczne u tw o 
rzone i dw a w ykazy lii pot czue utw orzone 
zostały  m ianow icie dla realności sk ładającej s :ę:

a) z p a n e li  1 kat 32 5 /a w p rze s trze 
ni 22 .90  sąż. kw ., 225/a 2 9 J ;0 sąż. kw,, 
2 2 5 / ' 45 38 sąż. kw ., 225/1 3 00 :ąż . kw ., 
225/d 12.63 ■•ąź. kw ., 225/i 22 .05  sąż. kw . 
i 2z5 /g  w przestrzen i 3 66 sąż. kw . ozna
czyć się m ających inko jedno ciało  h ip o te 
czna pod 1. kons 666/ .i w m ieście N ow ym  
Sączu na rzecz A b rah am a K a u n e n g ie se ra ;

b) zas z parcel 1. kat. 225/b , w prz - 
s trze u i 22 .90  sąż. kw ., 2?5 /b  29 .00  s jż . kw ., 
225 /f 17 00 sąż. kw ., 225/e 18.80 sąż kw.. 
225/k  22.05 sąż. kw ., 225/h  w p rzestrzęu i 
3 66 sąż. kw. oznaczyć się m ających lako 
d ru g ie  ciało  h ipo teczne p' d 1. kons. 666/b 
w m ieście N ow ym  Sączu na rzecz Józcta  
S ten ia , k óre w ykazy h io o t czue część s k ła 
dow ą k s 'ą g  g ru n tow ych  dla m iasta  N ow ego 
Sącza istniejący- h stauow  ące, jako w ykazy 
h ipo teczne poczyrając od dn ia 22 lipca 1880 
nw aż*ne b dą, a od tegoż dn ia  wolno tako
we p rzeg lądnąć w c. k. sądzie obw odow ym  
w N ow ym  Są*zu, jak  rów nież , że od tegoż 
d n ia  w szelkie now e praw a, czy to w łaności, czy 
zastaw u, czy jak ieb ąd ź  iune  praw o h ipo teczne

oduoszące eię do n ie ru ch o m o śc i k sięgą  g ru n 
tow ą objętej, je d y n ie  przez w p isan ie  do 
tej księgi m oże być n a b y te , ogran iezone, 
p rzen iesio n e  lub  w ykreślone.

W prow adzając zarazem  postępow anie 
celem  usta len ia  pow yżej w ym ien ionych  w yka
zów h ip o teczn y ch  c. k. sąd  krajow y w yższy 
w z y w a :

a) w szystk ich , k tó rzyby  n a  podstaw ie  
jak iego  praw a, p rzed  o tw arc iem  tych  now ych 
w ykazów  h ip o teczn y ch  naby tego , chcie li u z y s 
kać ja k ą  zm ianę w pisów  h ipo iecznych , odnoszą
cych się do stosunków  w łasności lub  posia
dan ia , a to  bez różn icy , czyby ta  zm iana 
przez dopisanie, odp isan ie lub  | rzep isan ie, 
przez sp ro sto w ań 1 e oznaczenia n ie ruchom ośc i 
lub  po łączenie c ia ł h ipo tecznych  lub w ja k i-  
bądź inny  sposób n as tąp ić  m ia ł- ;

b ) w sz y s tk ic h , k tó rzyby  już  p rzed  o- 
tw arc iem  tych  n o w y ch  w ykazów  h ipo tecznych  
naby li do pow yższych n ieruchom ości lub  do 
ich części jak ie  praw o zastaw u, służebności 
Jub w ogóle jak ie in n e  praw a do w pisu 
h ipo tecznego  u p rzy m io tn io n e , ab y  z tem i 
p raw am i zg łosili się do c k. sądu obwod. 
w N ow ym  Sączu najdale  do d 15 lu tego  1880, 
gdyż praw nym  sku tk iem  zan iedban ia  lub  u - 
chyb ien ia  tego te rm in u  je s t  u tra ta  p raw a do 
poszukiw ania, zg łosić się  m ającej p re tensy i 
p rzeciw  osobom , k tó re  p raw o h ipo teczne  na 
podstaw ie w pisów , w now ych  w ykazach  h i 
po tecznych  pow yższych  rea lności zam iesz
czonych  a n iezaprzeczonych, w  dobrej w ierze 
naby ły .

O strzega się, że te rm in  pow yższy n ie 
m oże być d la s tro n  p o jedynczych  an i p rze 
d łużonym , an i też w raz ie  zan iedban ia  g o , 
do p ierw otnego  s ta n u  p rzy w ró c o n y m ; a od 
obow iązku zg łoszen ia się w tym  term in ie  
z pom ien ionem i p raw am i lub roszozeniaini 
n ie uw aln ia  okoliczność, i i  zg łosić  się  m aią- 
ce praw o było  już w iadom e z jak ie j rezolu- 
cyi sądowej, lub  je s t p rzed m io tem  docho
dzenia, w sku tek  podan ia lub skarg i p rzed  
■ąd w niesionej.

K raków  dn ia  22  lipca  1880 
(7655 2— 3) K o n k u r y .

L. 8171. P osada rew id e n ta  rac h u n k o 
wego w IX , ew en tua ln ie  posada o fieya ła  
rachunkow ego  w X , i asy sten ta  rac h u n k o 
wego w X I k lasie ran g i ze system izo- 
w anem i n a k ż y to śc ia m j tudz ież  posada p ra 
k ty k an ta  ra c h i  mtowi-go przy oddziale  ra 
chunkow ym  w yższego sądu krajow ego we 
Lw owie, są do obsadzenia.

U b ieg i ąi y  się w niosą w d rodze przy  
należnej należycie udokum entow ane podania 
do końca listopada 1880 do P rezy d y u in  wyż- 

ego sądu krajow ego we Lw owie.
L n ó w  6 l is h p a d a  1880.

(7730  3— 3) f  l i  t  t
3 t- 9340. SSom f. f. ftabt. brf. 93pyirf3= 

geridjte © . II iit £em 6erg loirb fpemit befannt 
gegeben, baji ju r  § erc inb ring itng  ber 24 pr. 
bom 6 O ttobec 1871 biz  6 g a n n e r  1876 Iau= 
fenbcit bon bem bereitó bejaąiten &apitalśbe= 
trage pr. *05 fi. 6 233. gebufjrenbert g u 1!™ 
fum m t Słoften im  S e trag e  p r. 3 fl 50 Ir., 2 
fl 37 f r , l ft 36 fr.. i fl 63 f r .( 1 fi 60 
f r , 2 fl 19 f r , 2 fl 87 Ir. unb ber gegert* 
rodrtig jugefprocfenen Softett im  SBetrage bon 
4 fl. 46  fr  o SB bie ejefuttbe f5eM ietl)ung 
ber in  ber @ runbbuclj3einlage 9ir. 31 beS 
neuen © runbbud)e§ fu r  Koś ięjów auf beit 
■Jłamen be§ W onnech N ieb i-l-c k i eingetrage* 
nen @ rnnb6itcfj5forperg ber J łe a tita t 9 łr  fZ  
in  brei jEermtnen u jlb  am  22 Dłobember 
am 22 ® ejem ber l-S^O unb am 24 S an n er 
1881 jebeómal urn 10 Uljr SS9W. im S  J łr . 6 
un ter uadjfteljenbcn S eb ingungen  ju  © unftcit 
be§ 93ittfteller§ Jak o b  H crm el u bemilligt.

1. Sllź S lnSrnfunggpreia m irb ber 33e- 
trag  pr. 830  fl feftgefteHt.

2. Seber ^auflu ftige  ifl berpfli(f)tet al8 
S3abium b m  99etrag pr. 83 fl im 23aaren jn  
erlegen.

3. ® ie iibrigen 23cbtngungen, fo mie ber 
©djd& ungSaft unb S a b u la re ę tra ft Ibnnen in  
ber t). g J łeg iftra tu r eingefe^en werben

ąyieboit werben alle Sntereffcnten uub 
biejenigett (#ldubigern benen biefer geilbiet^ungS= 
befdjeib n iĄ t jugeftellt werben Ib n n te , fo wie 
bie © Idubiger, weliĄe nadj UeSerreicfiung bie= 
fes @efuiĄe§ irgenb w el^e« ipfaubrec^t auf
ber ju  berdufeenben 9 łealita t erlangen follten
burĄ  ben in  ber )J?erfon beś Stbwofat ® r. 
R >res m it ber © u b ftilu iru n g  beS 2lbw ofat ® r. 
G o iib e rg  beftefiten S u ra to r  berftaubigt.

Sem berg am  5 Sluguft 1880.
(7712  3 - 3 )  &  ń  j, *c *.

L . 6640. O k. sąd pow iatow y w P rz e 
w orsku og łasza  n in ie jszem , iż eolem zaspo
kojen ia p retensy i Ja k ó b a  T rau rig a , odbędzie 
w tu te jszym  c. k. sądzie  lic y ta -y a  ogrodu  1. 
344 w B u d ach  p rzew orsk ich  i d^m u 1. 344 
w P rzew o rsk u  po łożonych  w dn iu  13 g ru d n ia  
1880, w  d a iu  13 s tyczn ia  i w dn iu  14 lu 
tego  1881 zaw sze o godzin ie  10 rano , A nny 
S toctiliósk iej w łasnej.

Cenę w yw ołan ia  stanow i kw ota 550  zł.
O tem  zaw iadam ia się s tro n y  t-porne do  

w łasnych  rąk , n iew iadom ych  w ierzycieli p rzez  
k u ra to ra  adw okata  D r. G aberlego w  J a ro -  
s ł  w iu.

P rz ew o rsk  d n ia  24  w rześn ia 1880.
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(7722 3 — 8) G d f  k t .
L. 4165. S ieniaw ski c. k. 

towy ogłasza, że celem za sp o k o je n ia" nale 
ży trśe i Je rzeg o  ks. C iarto ryekiego  w kwo

sąd p o m a -  j now iony
gc. k. ao ta ry u sz  p. A leksander Zaleski u sta -

i tem uż pozew tsn  doręczony zo-

P o leea  się przeto  pozw anym , ażeby na

c'<e 571 zł. 45 ct. z p 
Zabudowaniu sądow cm  przym usow ą

UCiii W l y OlŁiOg J \i u  II v .      ŁAT-
n. przedsięw cźm ie w I pow yższym  te rm in ie  albo osobiście s ię w s ą -  

o rzvm usow ą o u b lie z - j dzie  tu te jszym  jaw ili, lub  też ustanow ionem ui * i*i* i infonnaeyę udzielili lubttą p rze targow ą przed& i rea lności pod n r. (z a s tęp c y  po trzebną
51 w Woli B uch  >wsiciej A u ton ;ego  F lo rk a  j też innego  zastępcę zamianow ali i tegoż sw .. . . . ___
na d n iu  16 g ru d n ia  188U, 20  stycznia 1881, 
i 17 lu tego  1881, o 10 godzin ie  rano , n a  
trzecim  te rm in ie  także niżej ceny w yw ołania.

C ena wy w ołania w ynosi 1685 zł. a za
k ład  165 zł. '

B asztę w arunków  m ożna w reg is tra -  
turze przejrzeć.

S ien iaw a 1 październ ika  1880.
(7575 3 — 3) & fc> tvJh3& aeaento .

L. 5887. 0 . k. sąd  pow iatow y w P rz e 
m yślanach  oznajm ia m asie spadkow ej śp. 
P aw ła  i A polo u . M iebajliszynych  a w zglę
dn ie z życia i m iejsca pobytu  n iew iadom ym  
praw onaby  w com  i spadkob iercom  tejże m asy, 
iż przeciw  onym  D aw id  F u ch a  i W olf H aus- 
in an n  d n ia  20 w rześnia 1880, do 1. 5887 
pozew  o uznanie, że in tabu low ana  pod po- j 
zyeyą dom . tom . II . pag  444  n. 4. on. n a '  
fundam encie dokum en tu  kaucyi p rzez W in- > 
centego T chórzew sk iego  pod dn iem  22 m a - j 
ja  1847 zeznanego i n a  podstaw ie re z o lu c ji  j 
byłego dom inium  w  P rzem yślanach  z d n i a 1

dow i w skazali, gdyż  w p rzec iw nym  raz ie  
w ypływ ające z zan iedban ia sku tk i sam i so
b ie będą  m usieli przypisać.

P rzem yślany  19 październ ika  1880.
I (7739 3— 3) L. 11651.

Ogłoszenie konkursu . 
N iniejszem  ogłasza się konkurs na po

sadę dy rek to ra  c. k. wyższego g im n a z ju m  
w J&śle z p łacą i dodatkam i do p łacy  w 
m yśl ustaw  a 9 kw ietn ia 1870 i 15 kw ie
tn ia  1873

K andydaci, ubiegający się o tę  posadę, 
m aią podan ia zaopatrzone w po trzebne do
ku me» ta , w nosić za pośrednictw em  p rzed 
łożonej D y rek c ji do P rezydyum  c k. B ady 
szkolnej k ra jow ej najpóźniej do 15 g ru d n ia
bież. roku.

Z B ady szkolnej krajow ej 
Lw ów  dnia 31 październ ika  1880. 

(7740  3— 3) Obwieszczenie.
L. 57381. Od 10 lis topada  1880 bę- 

.  . . .  dzie c. k. krajow y in sp e k to ra t m ia r i w ag
22 m aja 1847 1. 202  w sian ie  b ie rn y m  rea l- i w raz z u rzędem  eechow niczym  lw ow skim  
aości pod 1. 219 /s tr.2 7 2  now . w P rzem yśla- f p rzen iesiony  z do tychezas zaję tego  lokalu  w

'  n  v  -  A  . . .  i  ^ . . . .  i  ,  — j  \ T . .  «)  n  1 i . . . .

r . a ew en tualn ie  n a  la t 6 to je s t  do 31go 
g ru d n ia  1886 roku .

Od dccyzyi W ydzia łu  krajow ego zależy 
zatw ierdzenie w yniku l ic y ta c ji  n a  la t trzy 
lub  na czat d łuższy aż do sześciu lat,

Jak o  cenę w yw ołania s taao w i się czynsz 
roczny  10000 t. j  dziesięć ty sięcy  zło tych  
wal. austr.

Chęć w ydzierżaw ienia m ający, sk ładać 
m ają  o f .r ty  p isem ne opieczętow ane do dam  
25 (dw udziestego p iątego) lis topada 1880 ' 
godziny  12 w po łudnie do rąk  kom isy i licy
tacy jne j w biurze dep artam en tu  V I W ydzia
łu  krajow ego. L icytaeyi u tnę j n ie  będzie, 
z uderzan iem  godziny 12 w  p o łu d n ie  d n ia  w 
25  lis topada 1880 przy jm ow anie o fert zo s ta
n ie  zam kniętym , a kom isya p rzy stą p i do ’ 

o fert i og łoszen ia  w yniku

(7772  1 - 3 )  E  d  y  b  t .
L  2575. N a dn iu  22  lis topada, 20 g r u 

dn ia  1880 i 24 styczn ia  1881, każdvm  ra 
zem o godzinie 10 rano , n a  p ierw szych  
dw óch  tylko za lub  w yżej, m  trzecim  także 
niżej eeay  szacunkow ej odbędzie się  w sądzie 
tu te jszym  w spraw ie Saula W eissa przeciw  
Jakóbow i Czopowi o 117 50 zł. a. w. nu- 
b liczna sprzedaż rea lnośc i d łużn ika pod 1. 
36 w K ad łub iskach  położonej, c ia ła  ta b u la r
nego iiiestanow iąeej.

Cena szacunkow a w ynosi 660 z łr.
W adyum  66 z łr.
Dalsze w arunk i sprzedaży m ogą być 

tu rze przejrzane.
C. k. sąd  pow iatowy.

Ciirszanów 25 s ie rp n ia  1880.
fc,rozp ieczętow aaia  o ie rt i og łoszenia y/yniKu f7805 1 31 JF d  v

licytacyj, przy ozem oferenci m ogą być obe- ! T r  , r , . . _
cnym i i 50931. C k. sąd  Krajowy we Lw o-

O ferty p isem ne m ają być opatrzone ! wiG e dyktem  w iadom o czym  M a-
m arką stem plow ą na 50  ct., zaw ierać kw otę  ! r ? 1. ? ^ ow h  E fro im  B eif przeciw  

  lite ram i i c v - , ,m eJ p rośbę o nakaz zap ła ty  pod  dn iem  12o fiarow aną rocznego czynszu lite ram i i ey • i r V  \ r  ------- —
frum i, i deklaracyę oferenta, że w aru n k i | j .  i h8topaaa 18b0 w niósł i o pom oc sądow ą
cvtacvi sa m u znajom e i że je  p rzy jm uje  i P™ ; ,  *  . “ ■ cze8°>. poniew aż m iejsce p e 

n ac h  n a  rzecz m asy  śp . P aw ła  i A polonii 
M ichajliszynyeh  p re ten sy a  w sw oeie  50 z ł. 
1 0 1/* ct. na. k. z obw iązkiem  p łacen ia  ro 
cznie 5°/, w sku tek  zadaw nien ia  zgasłą  jest, 
i  ze s ta n u  b iernego  tej rea lności z wszel- 
kiem i nadciężaram i w yekstabulow uną być 
ma z pn. w nieśli, i że te rm in  do ustnej 
rozpraw y  spo ru  tego na dzień  22 g ru d n ia  
1880 o 10 godzin ie  rano  w yznaczony i dla 
z życia i m iejsca pobytu  n iew iadom ych  ku 
ra to rem  c k. no taryusz  z P rzem yślan  P . 
A leksander Zaleski ustanow iony  i tem uż po
zew  te n  doręczony został.

P o leca się

realności pod N r. 2 p rzy  ulicy pom pierskiej 
do now ej rea lności K arola K lim ow icza pod 
N r. 6 przy ulicy Jab ło n o w sk ich  i tu  od 15 
listopada 1880 rozpocznie na now o sw e czyn 
ności urzędow e, p rze rw an e  t ą  zm ian ą  lokala. 

Z c. k . N am iestn ic tw a  
v,e Lw ow ie d n ia  6 lis topada 1880.

(7721 3— 3) O g i s iM a M le ,
L. 22 . W m asie rozbiorow ej Amalii 

Z achańasiew iczow ej, w yznaczam  do w yboru  
ierzycie li i zaw iadow cy m asy ter-jj w ydzia łu  w ierzycie li i

J m i n  na 17 lis topada 1880, a d o 'lik w id a cy i 
   _  przeto 'pozw anym , ażeby |  w ierzy telności te rm in  na g r a 

n a  pow yższym  te rm in ie  albe osobiście się a dn ia 1^80 zaw ^zt o ej godzin ie runo, o 
-  L a „ L  iaw ili. lub  też ustano- \  ^ e m  w ierzycieli m asy  rozbiorow ej za w iad a 

m iam .
S n ia tyn  16

w sądzie tu te jszym  jaw ili, lub  też 
w ionem u zastępcy  po trzebnej in form aeyi u 
dzielili lub  też  innego  zastępcę zam ianow ali?  bjuihjh 
i  tegoż sądow i wskazali, gdyż w p rzeciw - |  (7714  
Hym razie w ypływ ają-e z zan iedban ia  sku tk i " k .  930 
sam i sobie będą m usieli przypisać.

P rzem yślany  19 daździern ika  1880.
(772*  3 — 3) S: ni y  k  fc.

październ ika 1880.
E  <i y  &  * .

9 3 0 i. C. k. sąd  obw odow y w 
|  łom y i og łasza n in ie jszem , że w celu ścią 
ji gu ięcia  w ierzytelności c. k. up rz . galie.
I banku hipotecznego  we Lw ow ie 
ii c t. w. a. z  pn . przeciw  Izakow i i A ranow i

Ko- 
ścią- 
skc. 

2262 zł. 59

L . 5305. O k .  ąd pow iatowy w T ur- s 
ce zaw iadam ia n in ie jszem , ii u s  zaspokoję- B ernfeldom  n a  koszt i szkoaę nabyw cy  N as
n ie  p re te n e y  Salom ona K h is t nrzeciw  W o i - f B,{isera °d b ąd z ie  się  dnia 13 g ru d n ia
fow i i F  idze S e .fe rt w kw ocie 2 i8  zł. w'.a. |  1880 0 godzinie 9 runo w  b iu r z ; IV relicy-

? tseya  realności, dłużników ' Iz sk a  i A ro  .na
z pn., -><ibę i 
dniach 24 t 
żdym  r-zeru

fzej?n"yi r. - ' 
57, 139, 343

ir w sądzie tu te :szvn i w s I r  »....... .......
dó i 27  g ru d n ia  1880, kc- B«rnJfd!d6.w. »  K o ł o w i _ j 

.. u pr.łudniem  ? i; ,z td u i a a ia ty n sk ie t
 ̂k tó rym

jiod 1. k. 249 ;ua

».t-aie 9 s i / e d  po łudn iem  ? J 7  m położonej, przy
duż realności n r. 1 3 6 , f * to r* “  l ' Łcrmim e te  realność poniżej ceov 

411 aa Z w ierzyńcu w T u r -} M »euukow«j je d n a k  ty łka za taką cezie, k tó 
re  z tern, iż - .  tych  te rm in u , h  realność ta  ra  “ a ^ w i i o  zaspokojenie w ierzy telaosci 
tylko za, iub  w y/ej c n y  szacunkow ej sprze- «• Ł  u f,rz- §»*•. ^ c y jn e g o  banku h .po teezue- 
daną będzie, zaś > przeciw nym  razie  ::osfca- 8 °  1 f P ę d z a j ą c y c h  w ierzycieli w ystarczy,
uą na te rm in  u 27 styc zn ia 1881 o godzin ie  j  s Pfz e ^ u% zostanie. . .
9 orzed po łudn iem  li« i3ze w arunk i z w ie- . Cenę w yw ołam * s u u o w i w artość rea l-
rzycielam i ułożone. ‘ a0ŚC! w Slim,e 7200 a

Cena w yw ołan ia  155 
prc. tejże.

Basztę w arunków  tudzież pro tokół o- 
pisu m ożna w reg is tra tu rze  tu te jszego  sądu
przejrzeć.

T u rk a  d. 3 październ ika  1880.
(7719  3 — 3) iR d y k t .

27 s tyczn ia  1881 o godzin ie
*
t nośei w sum ie 7 z W  w 

w adyum  1 0 1 ( ,R f  ̂  ™ ^ ó w  licy tacy jnych  o raz
1 i  protokot oszacowani)?., m o ż n a  prze jrzeć  w  tu- 

sądow ej reg is tra tu rze .
K ołom yja d u ia  23 w rześn ia 1880.

(7713 3— 3) m  d  w  to. U
L. 8245  0 . k. sąd  pow iatowy w R udkach 

zaw iadam ia n ie wiadomych zży c ia  i m iejsca po
L i 7  O  OJ a k . $

L. 3610. C. k. sąd  pow iatow y w B o-1 by tu  J a n a  Ohlij i K rystynę O hlij, że w  sp raw ie  I 
c h n i podaje do w iadom ości, że w d n iach  20  * egzekucyjnej ogólnego ró ln iczo -k r-dy low ego  i 
g ru d n ia  1880, 24 styczn ia  i 28  lu tego  1 8 8 1 1 zakładu dla G alicyi i Bukow iny przeciw  n im  

odbędzie się egzekucyjna sprze- jj p to 800 zł. te rm in  do wy.kazania p łynnościo godzin ie 11 
daż realności ped nr. k. 814  w B ochni, ce
na w yw ołan ia  w ynosi 947 zł. 60 et. w.u.,
w adyum  94  zł.

E k u t-a k t h ipo teczny , p ro tokół oszaco
w an ia  i in c e  w arunk i m ogą być p rze jria rte  
w  re g is tra tu iz e  sądu.

B ochn ia  8 czerw ca 1880.
(7577 3 — 3) Obwieszczenie.

L. 5889. 0 . k. sąd pow iatow y w P r z e 
m yślanach  oznajm ia n in ie jszym  edyktem  M ar
celem u, Jffdw idse, Zofii i  A ndrze .ow i K łodzia 
now skim  dzieciom  śp. J a n c  K łodziano wskiego 
a w zg lędn ie  praw onabyw coiu  lub  spadkobier
com  tychże z życia i m iejsca pobytu n iew ia
dom ym , iż przeciw  n im  D aw id F u c h s  i Wolf 
H ausm ao d n ia  20  w rześn ia  1880 do 1. 58S9 
pozew o uznanie, 
dom . tom  II . pag.

p raw  p ierszeń  -tw« w ierzy telności do ceny 
kupna  realności pod 1. 108 '=* K upnow icaeh  
na dzień 7 g ru d n ia  1880 o godzin ie 10 przed 
po łudniem  w yzuaczouy został, i że dla n ich  
k u ra to ra  w osobie p. K azim ierza K urka c. k. 
noti.ryu.sza w B udkach z substy tueyą p. Eo- 
m ualda Sw iżyńskiego u-itanowit-no, wzywa się 
ich  z a te m , aby z ustanoarionym  k u ra to rem  
się porozum ieli, lab  innego  zastępcę sobie 
w ybrali, gdyż w ynikające /  zan iedban ia sk u t
ki sam i sobie przypisać będą m usieli.

B udki d e ia  30 w rześnia 1880.
(7674) 3 — 3) F , d y k t .

L. 2773. 0 . k. sąd  pow iat rwy w Ba- 
dyranio przeprow adzi egzekucyjną sprzedaż 

j rea lności pod L. 40 w M iękiszu s t i ry m  po- 
iż in tabu low ana , ■ dle j łożonej n ie stm o w iące j ciała h ipo tecznego  

456  i dom tom  I I I  pag.- i P fo tia  JBarylaka w łasnej w spraw ie egzekucyj-
101 n. 7 on. na fundam encie  dokum ofl o i 
kaucyi p rzez W iocen tego  T c h ó rz e -s k  g o j  
pod du iem  5 s ie rp n ia  1847 zezuan  g  i ■ « 
podstaw ie  re z o lu -y i byłego dom inium  w P /z e -1  god. 
m yśl-auach z dn ia 7 s ie rpn ia  1847 1 368 w 
s ta n ie  b iernym  realności pod 1. 219 s t r /2 7 2  
now . w P rz /m y śD u ac h  nu rzecz m asy po 
śp . Ja n ie  K łodzianow skim  pretensya 128 zł.
10 ct. m. k. z obow iązkiem  płacenia rocznie 
po 5 pr. i oddan ia tej sum y za poprzednią 
trzym iesięczną aw izacyą je s t z powodu za
d aw nien ia  zga -łą, i ze stanu  biernego te; re 
alności z nadciężaram i ma być ; kstaloulowa- 
n ą  z pn . w n ie ś li; w skutek  /zego  te rm in  do 
U3t«ej rozp raw y  sporu tego n a  dzień  22 gru  
dn ia 1880 o godzin ie 10 p rzed  po łudn iem  
v?yznaczony i d la  z m ie js .a  pobytu  i życia 
n iew iadom ych  pozw anych  k u ra to rem  tu tejszy

noj Zakładu kredytow ego w łościańskiego pto 
76 Z łr., 38 Z łr. w  d u iach  15 g ru d n ia  1880, j _
20 styczn ia  i 22  lu tego 1881, zaw sze o 10 | w kw ocie 300 zł. a. w

cytacyi są m u znajom e i ze je  p rzy jm uje  
a prócz tego m a być do oferty  dołączony 
k w it kasy krajow ej n a  w adyum  1000 zł. 
(tysiąc zło tych) w. a., k tóre o feren t m a z ło 
żyć w rzeczonej kasie.

W ydział krajow y może za tw ierdz ić ja k ą 
kolw iek z w niesionych ofert lub  też  n ieza- 
tw ierdzając żadnej p rzystąp ić  do rozp isan ia  
penow nej licytaeyi.

O decyzyi W ydzia łu  krajow ego ofe
renci zaw iadom ieni zostaną p isem nie , przy  
czem w razie aiep rzy jęcia  oferty , zw rócony 
zostanie także k w it w adyaluy, celem  p o d 
n iesienia w kasie krajow ej złożonego tam że 
w adyum .

W arunk i licy taey i m ogą oferenci p rze
czytać w godzinach u rzędow ych  w D ep a r
tam encie V I i w b iu rze  d y rek to ra  kancela- 
ry i W ydziału krajow ego jako też w  W in n i
kach w kancelaryi leśniczego d ó b r W in n ic 
kich.

Z W ydziału  krajow ego
W e L w ow ie dn ia  12 lis topada 1880.

(7782) O g l o H s e n l e .
L . 371. K om isya h ipo teczna  ogłasza, iż 

dochodzeni#, m iejscow e, celem  założenia ksiąg 
g ru n tow ych  d la g m in  R adłów  i N iw ka 15 
b. m rozpoczyna.

Bliższe szczegóły  zaw ierają  ogłoszen ia 
w u rzędach  gm innych .

Badłów  i5  lis topada  1880.

(7804) 4?!»-£<!*®H©nie.
L. 1516. D ochodzenia m iejscow e, w ce

lu  założenia księg i g ran to w e j w  g m in ie  l a -  
ta s tr s l ie i  S taw czscy  pow iatu  sądow ego 
G ródeckiego rozpoczną się dn ia  22 lis to 
pada 1880.

Każdy, kto ma in te res  p raw ny  w zbada
niu stosunków  posiadania, może się zgłosić 
i w szystko przytoczyć, eo dla w yjaśnienia 
lub ochrony  sw ych praw  z i  stosow ne uzna.

L w ów  d n ia  11 lis topada 1880.
(7797  1— 3) L. 4785.

Ogłoszenie licytaeyi.
W  d n iach  25 lis topada i 16 g ru d n ia  

1880 o 10 godzin ie p rzedpo łudn iem  odbędzie 
się  w tu te jszym  sądzie  przym usow a licy ta - 
cya połow y dom u i  g ru n te m  i połow y ogro 
du pod 1. tab . 46/koas. 88 w F o lw arkach  
w ielkich po łożonych, S tc f-n a  i Tekli K iszów  
w łasnych , na rzecz A nton iego  Z iloudka pto. 
200 złr. z pn.

Ceną -wywołania je s t cena szacuukow a 
850  z łr.

W adyum  85  złr.
Bliższa w arunki, a k t ocenienia i w yciąg 

tab u la rn y  m ożna w sądzie przejrzeć.
W  raz ie  n ie sp rzed an ia  najm niej za ce

nę szacunkow ą w yznacza się do u łożenia u- 
ła tw ia jąey ch  w arunków  te rm in  na 16 g r u 
d n ia  1880 na 4  godzinę popołudniu , p rzy - 
czem  n iasta jąey  w ierzyciele do w iększości 
g ło s6 $ sta jących  do liczeai będą.

Dla w ierzycieli, k tórzyby później praw o 
zastaw u nabyli, lub  k tó rym by  uchw ała licy 
tacyjna i późniejsze z jak iegokolw iek  powo
du n ie m ogły  być dorę  zone ustanaw ia się 
k u ra to rem  ad  a / tu m  D r Ja n a  K urysia.

C. b . sąd  p ' w iatowy 
Brody 17 w rześnia 1880.

(7779  1— 3) G  d  y  k  t<
L. 4062. 0 . k. sąd  pow iatowy w K ra- 

kow cu przeprow adzi w budynku sądow ym , 
celu w ydobycia p retensy i B erszaw

rano  w sądzie.
0; nę w yw ołan ia  ustanaw ia się na 250 

z łr. w. a.
W adyum  25 z łr. w. a.
Besztę w arunków  wolno p rzejrzeć w 

sądzie.
0 . k. sąd  pow iatow y

B adym no 8 pażdzier ik a  1880.
(7792) L. 50374.

Ogłoszenie licytaeyi.
W ydzia ł krajow y jako zarządca funduszu  

s typendy jnego  G łow ińsk iego  w ypuszcza w 
dzierżaw ę prawo propinacyi, dobrach  w W m ni- 
ki z przy leg łośeiam i n a  la t trzy  tj. od dn ia  1 
s tyczn ia  1881 r. do dn ia  31 g ru d n ia  1883

K atza
z pn. w  dn iach  29 

lis topada, 30  g ru d n ia  1880 i 29  styczn ia 
1881, każdym  razem  o 10  godzinie rano  
przym usow ą publiczną sprzedaż realności n ie - 
tabu larne j w M aL.ow ie pod 1. k 66  położo
nej d łu żn ik a  G edalicgo W ittm anna w łasnej, 
z tem , że na p ierw szych dw óch te rm inach  
ta realność tylko za lub  pow yżej ceny sza
cunkow ej 250  zł. a. w ., zaś przy  trzecim  
te rm in ie  za jakąbądź cenę najw ięcej w go 
tów ce ofiarującem u sp rzed acą  będzie.

W adyum  25 złr. a. w.
R eszię w arunków  i ak t opisania oraz 

oszacow ania realności m ożna p rzejrzeć w tu - 
sąd o ise j reg is tra tu rze .

K rakow iec 28 w rześn ia 1880

bytu M aryi G ieszkow skiej nie je s t  w iadom em , 
c. k. sąd  krajow y do zastępow ania i na jej 
koszt i szkodę, tu te jszego  adw okata D r. K a
rola S tro m en g era  z zastępstw em  przez adw . 
D r. Bazylego Szw edzickiego k u ra to rem  m ia 
now ał, z k tó rym  nin ie jsza sp raw a w edle 
ustaw y sądowej dla G a lic ji p rzep isanej, 
przeprow adzoną będ«te.

N in ie jszym  więc edyk tem  w zyw a się 
pozw aną aby w na leży tym  czasie osobiście 
s tanęła , lub  po trzebne ty tu ły  p raw ne -usta
now ionem u zastępcy  udzieliła, lub innego  
zastępcę w ybrała i sądow i oznajm iła, s ło 
w em  stosow nych  do obrony środków  użyła, 
gdyż w ynikające z zan iedban ia sku tk i sam a 
sobie przypisać będzie m usisła .

Lwów dn ia 13 lis topada 1880.
(7778 1— B) B  d  y te U

L. 6301. S ąd  pow iatow y K ęeki odbę
dzie egzekucyjną sprzedaż realności P io tra  
H ałasa w B ulow icach pod  1. k. 196 położo
nej na pokrycie p re ten sy i E liasza T ie fe rirua - 
na w sum ie 41 zł. 50 ct. z pn  w sądzie 
w 3 te rm in ach  w  d n iach  6 g ru d a ła  1880,
10 styczn ia i 7 lu iego  1881, każdym  ra 
zem  o godzin ie  10 rano

Cena w yw ołan ia 988 zł.
W adyum  98 zł. 80  c t ku rato rem  dla 

n iew iadom y-h  ustanow iono K azim ierza G.;j- 
sk iego  w K ętach .

K ęty 4 lis topada 1880;
(7777 1— 3) F  d  y  te  1,

L. 6475. Sąd pow iatow y Kęcki o d b ę 
dzie egzekucy jna sprzedaż realności F ;a u -  
eiszka i M «ryi Żurków  pod 1 k. 20 w K ań
czudze położonej n a  pokrycie p re tensy i J a 
na G abrysia w sum ie 65 zł. 78 ct. z p». 
w sądzie w 3 te rm in ach , w dn iach  20  g r u 
dnia^ 1880, 24 styczn ia, i 21 lu tego  1881,
każdym  razem  o godzinie 10 rano.

Cena w yw ołan ia 1600 zł.
W adyum  160 zł. ku rato rem  dla n ie 

w iadom ych ustanow iono K azim ierza G ojskie- 
go w K ętach .

K ęty  4 1; stop aut. 1880.
(7776  1— 3) S d ł k t

L. 6342. Sąd pow iatow y Kęcki odbę
dzie egzekucyjną sprzedał; realności Józefa
K lęczara w  Osieku pod 1, k. 239  położonej 
n a  pokrycie p re tensy i F ło ry a n a  G orczyńsk ie
go ¥7 sum ie 200  zł. z p n . w sądzie w 3 
te rm in ach , w d n iach  13 g ru d n ia  1880, 17
stycznia, i 14 lu tego  1881, każdym  razem  
o godzin ie 10 rano.

C ena w yw ołan ia  1004  zł.
W adyum  100 z ł. 4 c t. k u ra to rem  dla 

n iew iadom ych  ustanow iono  K azim ierza Guj- 
skiego w K ętach.

K ęty  4 1 stopada 1880

(7773  1 — 3) E  d  j  fe  * .
L. 6292. Celem zaspokojenia kw ot 98 

zł. m. k. i 210  zł. w. a. z pn. odbędzie 
się w tu te jszym  sądzie o godzin ie  10 rano , 
pub liczna sprz-.daź połow y realności 1. 6 w 
G ródku m asy H ąrscha  W intera, w zględnie 
tegoż spadkobierców  i Sary N eudórfer w ła 
snej du ia  9 g ru d n ia  1880, i 20 stycznia 
1881, powyżej lub  za cenę szacunkow ą, a 
dn ia  17 lu tego 1881, poniżej t«j ceny, na 
rzecz S am uela B lum a.

Ceua szacunkow a 1314 zł 42 ct. 
W ad y u m  65 zł. 70 ct.
R esztę w arunków  wolno w t. s. reg i-  

s tra tu rz e  przejrzeć .
C. k. sąd pow iatow y.

G ródek d n ia  17 październ ika 1880.
(7750  1— 3) E d y  ł d .

L. 9679. C. k. sąd  obw odow y w Z ło
czowie j ik o  handlow y zaw iadam ia D .r ę  M tinz, 
że Ch. S. O steraetzcr w niósł przeciw  niej do 
1. 9394  prośbę o naKaz zap ła ty  sum y 500  
rubli.

G dy m iejsce pobytu  D ory M ńnz n ie  
je s t w iadom e, ustanow iono  dla niej k u ra to 
rem  adw okata H eyuego  z  zastęostw em  adw . 
B ille ta i p ierw szem u doręczono nakaz zap ła ty .

O czem  zaw iadam ia się  ty m  edyk tem  
D orę M iinz dla s trzeżen ia  praw  sw ych.

Z e. k . sądu obw odow ego.
Złoczów  dn ia  6 lis topada 1880.
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(7720 3 — 3) £  j  j  l i  <v.

L. 9387. 0 . k. sąd  pow iatowy w Bo
chn i ogłasza, że w du iu  29 g ru d n ia  1880, 
24  stycznia, i 28 iuiego .i881, każdym  ra 
zem  o godzinie 10 przed po łudn iem ; o dbę
dzie się w tym że sądzie egzekucyjna p u b li
czna licytacya realuośei w ykazem  h ip o tecz
nym  1. 54 w Jod łów ce objętej W ojciecha 
C h m ie le m  w łasnej na rzecz M ojżesza K rau- 
te r  pto. 130 zł. na p ierw szych  dw óch te r 
m inach  za lub  wyżej ceny, na trzecim  ta k 
że poniżej.

Cena szacunkow a w ynosi 690 zł. 46 
e t  w. a.

W adyum  69 zł. w. a.
R esztę w arunków , w yciąg h ipo teczny  

i p ro tokó ł oszacow ania m ożna p rzejrzeć w 
reg is tra tu rze .

D la w ierzycieli h ip o teczn y -h , którzyby 
po dniu  6 -ierpnia 1879 na h ipo tekę tej rea l
ności weszli, lo b  k tó rym by  u c h - n ła  licy t.-  
eyjna n ie zos te ła  d ręczona, u > tin .w ia  się 
k u ra to ra  adw okata I lra Zakrzew skiego w 
Boi hu i.

B ochn ia dn ia 31 lipca 1880.
(7717 8 - 8 )  fe sS * te i.

L. 8252 C. k «ąd i-b»odo«,v w Z - 
czowie zaw iadam ia Lib-*rs Kosei a w zględnie 
jego spadkobm iców , że w spraw ie egzeku
cyjnej Ms.jera R spoajjo rta  pizeciw  
biercem  Karola br. Dul kie*o « zapła ę u 
m y * e k s lo « e i 910 zł. a. w. p ró ż n io m  M*> - 
żeszowi R e p p ap o rto ^ i p raw a K ar is br. Dul- 
sk i-go  do złożen ia w depozycie sąd.*" yna 
res t" jącego  ka ' t i ł u  iu d e m o itic y jn  go dóbr 
ZuHt-wa, n*. k tórvm  cięży o iep ły u n a  preter. 
sya '• e k s lm a  Lib r» K sel ■ k * oc e 300 
zł. m. k- n.

Dla ni*-', su* go z życia i m ie;sca p*- 
b y u  L  b ra Kos 1 .< - z g ię ła '*  dla j-g o  ró * -  
uież n ieznanych  -*;.■ dk >biercow u s(an wion 
kuratora d * .  d r  W .r t- iy s ie  •'-uczą z za 
stępstw  m a d - ,  dr. We  *ł  »sk iego .

Wz y « i  się p r /e t l.u-h* r * K *el * 
w zg b d u ie  j.g o  spkdkob ie rcó* , by nsm no 
wiou>-mu kuratorow i patrz* bną f  ma y*, 
udzielili, lob lUUeg ■ Za-te n e s b Otoa.j, 
sąd**wi o t  m d u u ś l ,  gdvż * yn kle ». /„*> 
n i-d b a  ia skutk i sam i będą * n r  s b*** 
przy  's»ć

Złoczów d> ia 30 paździer ik« 1880.

K a w ę  s u r o w a
czystą w smaku, rozsyła od 9 funtów* począwszy po 
cenie 5, 5.50 i 6 zł. franco za przesłaniem lub po

braniem należytości ('. 809 1—4)
H ein rich  A n dressen

I ¥ u m l» u r g ,  Wilhelminenstrasse 10. .11. 05012)
" W  O d r o w i e  2 mile od I , w o w a ,  je s t

f l e t n i  b i i ł i a j
czystej rasy holenderskiej z a r a z  d o  s p r z e d a 
n i a .  - Zgłaszać się pod adresem : A. O bertyńsk i 
poczta Kulików.   (7807 i Oj

w wieku średnim, z wyż- 
szern wykształceniem, zna
jący języki i muzykę, po
szukuje posady guwernera. 
Bliższej wiadomości udzieli 

księgarnia Wgo M i l i l t o w s U i e g o  w e  J ż w o w ie ,  
  (7808)

Poszukuję posady

Doniesienia pry wa-tne.

m t  $ - ‘ j m  : s  8  ffl

s e k r e t a r z a  lw i> i n s p e k t o r a  g m i i i -  
n e « o  p r z y  r a d z i e  po .-, a t o w e j .  l u b  
t e ż  p o s a d y  s e k r e t a r z a  g m i n n e g o  
c h o c i a ż b y  i> rz y  z b i o r o w y c h  g m i 

n a c h  w i e j s k i c h .
Praktyczne uzdolnienie mogę udowodnić 

świadectwami, któro też na żądanie świetnych 
władz każdej chwili nadesłać mogę. — Oferty 
listowne (także za pośrednictwem) pod adre
sem: , , J .  W . F .  w  R o ż n o w i e  koło 
K o « s o w a . “

(756* 2 - 3 )

o m o o Q o m o o D a o o o

%  Drożdże
z fabryki K u ffn e ra  w Lundenburgu 

pod Wiedniem 
d łó w u j ' ISkłatl d la  (Ja llcy l 

w Handlu

K a r o l a  K l i m o w i c z a
W a ł o w a  I .  I I .  . (7788 1 6)

o o o o o o c ł w o o a o o o

Świeżo wyszło z druku:

X D  o  ? ■ = ?  o  g *  a .
książk a  do nabożeństwa

przez Wawrzynę
w elegsnr*kiem wydaniu w małym formacie oz-

1 zł. —  et. 

1 zł 80 ct

2 zł. 25 ct.

dobiona obrazkiem  N . S erca Pana Jezusa .
C J  «1> R B  - B  S

bez oprawy ...............................
w opranie w płótno ang.

złote b rz e a  i wv<*i->ki zł-cone 
w o rawie w skórkę złote 

brzegi i wyciski 7.ł cone 
w oprawie w wyborowy .

szagryn ru p e łn ie  g ład k i . .
brzegi złocone .........................
i w najrozm aitszych a nader gustow nych  no

wy h opraw ach droższych, na różne ceny

Nakład księgarni katolickiej

Dra. W laflysława l i M a p
w K rakowie.

Nadsyłający należność z góry do księ
garni katolickiej na tę książkę, otrzyma toko
wą odwiotną pocztą f r a n c o .  (7789 1 - 6 )

D o  w y d z i e r 
ż a w i e n i a .  j i d

F o l w a r k  K a p l l i i e e  w  b r z e ż a ń s k i e m ,
mila od • stacyi kolei Z b o r ó w ,  składający 
się z 300 morgów ornego pola, 20 morgów 
łąk, m łyn o 4 kamieniach, staw, którego spust 
w łaśnie przypada w rokn 1881, dwóch k ar
czem. we wsiach Kaplińce i Złoczówka, jest 
zaraz do wydzierżawienia, a 14 marca 1881 
do odebrania. (<786 2—3)

Zasiewy ozimy należycie porobione psze
nicy 25 morgów, żyta 65 morgów i zorane
go na zimę 125 morgów. —  Interesowani zgła
szać się mogą każdego ozasu do właścicieli 
w U l i n n i e ,  pocztu, j  siacya kolei Z b o r ó w .

z dobremi świadectwami znajdzi* 
natychmiast umieszczenie przy 
wb ks/em gospodarstwie i lasie ij* 
Podolu. - Zgłoszenia przyjmuje 
„Zarząd dóbr B i a ł e j  “ poczta 
O . o r t h ó w .  (7/29 2—3)

- Szkarlatyna, kur, difterya, 
rada na nie, leki i wska-nie, letii i 

zówki w książce
(t

D r. Jó ze fa  B ie lsk ieg o .
O rd. 9 - 1 0  R y n e k  1. 2 0 .

(765,6 3, 31

Materye jedwabne
Aksamity, Brokaty, 

Telonr frap4, Hicielien, 
Miirah, Malin itd.

z pierwszorzędnych fabryk 
Lyońskich, 

poleca  n a jta n ie j
M A G A Z Y N

S c h a y e r ó w
we Lwowie.

ooooaoooooooooooooooooooooooooog
T T o V »  O

2 zł. 40  ct.

w
1830 8 1  r.

Opowiadania kapitana  
P atelsk iego z lat l S s  £
d o  1 M 3 4 , pow tórzy! J. L. 
8o, 256 str., na welinowym 
papierze z kolor, ryciną. Cena 
2 zł. 20 ct. z opłatną przesył
ka, za poprzednie m nadesłaniem 
pieniędzy.

P a m i ę t n i k i  je n e r a ła  
H e n r y k a  Demb> tftskie- 
go  o pmwstantn w P o ls 
ce  1830/31 r. Wylanie 
d r u g i e ,  2  to m y ,  3 5 5  i 4 8 0  s t r .  
4 złr. (7220 5 7)

P E R W P H 8 i
Ogromne powodzenie tego środka zależy 

od jego własności sprowadzania na powierzch
nię eiała zapaleń i rozdrażnienia, które dotknęły 
najżywotniejsze organa;, tym sposobem prze
ciąga on chorobę na części ciała mniej deli
katne i daje większą łatwość uleczenia takowej. 
Najznakomitsi lekarze zalecajągo przeciw k a t a 
r o m ,  k a s z l o m ,  n i e ż y t o w i  o s k r z e l i ,  
c h o r o b o m  g a r d l a i i y m ,  g r y p i e ,

G O T O  W Y C 1 I

5 organów kościelnych
tak nowych jakoteż i używanych

dla mniejszych kościołów do nabycia —  stoją w fabryce

Jana Śliwitiskiegó we Lwowie
ulica Kopernika 1. 9.

Ó O O O O O O O O O O O O O C O

Najnowsze zdania lekarskich  znakomitości

( F R A N C I S K K A  J Ó Z E F A  Ź R Ó D Ł O  G O R Z K I E )
według ogólnego uznania najskuteczniejsze) ze 

wszystkich wód gorzkich.

(7806 1—7)

Wo-T H * n f  T 4 r  R i a a i a r l a ^ l r i  Protomedyk i kraj. referent sanitarny we L w o w i e :
X I U i .  U l .  l-U O iM ClU .C O .ivi, da gorzka Franciszka Józefa działa już w małych dawkach 

jako pewny, r (uwalniający środek nie sprawiający bolu, nie tracąoy przy dłuższem użycin sku
teczności i nie przeszkadzający trawieniu1* 3 Listopada 1879.

g o ś ć c o w i ,  h o l o m  w  k r z y ż a c h  i t. p.m  . . .  . . .Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przy
łożenia wystarcza i pozostawia tylko lekkie 
świerzbienie. — Cena pudełka 1 f r .  50 c. w 
P a ry ż u . _ _ _ _ _ _

Skład główny w Paryżu na ulicy de Seina 
31; we Lwowie w aptekach p. p. Mikolascha, 
Krzyżanowskiego i Euckera: w Warszawie w 
aptece Dr. Fb. ITeinrieha otc,

________ (7813 1 -18)

I f . ,  ( - i - f n W f ł p l r i  Dyrektor szpitala we L w o w i e :  „Według skutków otrzymanych na od-
1JL . U ( l  VV diOJVl, cie.iałach pow. szpitala potwierdzam zgodnie z prawdą, ii woda gorzka 

Franciszka Józefa zasługuje na s z c z e g ó l n e  u w z g l ę d n i e n i e  jako pewny, łagodnie 
działający środek przeczyszczający1'. 12 listopada z879._

P r n f D r  lVl{łrlnmwif»7 w K r a k - o w i e  „W cierpieniach położ. i gin. sprawia
A k i l .  -171. lT J .a u  U l  U  W 1 h / j  /jawsze już w małych dawkach szybno i niebol

rzony skutek". 5 listopada 1879.
nieboleśnie zamie-

Dr ^ a w i u l u i  Inspektor szpitali krajowych we L w o w i « : „Po bardzo su
1 7 1 .  O l n l i a  o a w i k J i . 1 ,  miennem badaniu różnych rozwalniającyoh wód mineralnych

stwierdzam, iż woda gorzka Franciszka Jozefa ze względu, że już w małych ilościach skutecznie, 
prędko i nieboleśnie działa do najlepszych wód mineralnych należy" 29 października 1879.

D r  W a r ^ p h a i l D r  ozłouek akad. umiejęt. prezes tow. lekarskiego. „Ponieważ nawet w
1 7 1 .  W  d l  O * - l l a i l l o l . w uiaiyeh ilościach zawsze bardzo dobrze skutkuje, mogę ją  najusil

niej polecić “______
p  L-y. T D /v w q i7 w W i e d n i u  V. oddział P r o f .  Dr .  D r a s c h e g o :  „W
\ J .  IV1 • A i J ł i j l l t r t l  nieżytach żołądka i jelit, nawykowem zaparciu stolca, braku

apetytu, nawałach k-wi, krwawnicach, cierpieniach wątroby i chorobach Kobiecych uzyskano
wyborne wyniki". Wiedeń 1878

Nauczyciel prywatny
Składy znajdują się u Stef Markiewicza, Wiktora Goldbaum i aptekarza J. Piepesa we Lwowie 
jak niemniej we wszystkich aptekach i renomowanych składach wód mineralnych. Pisma o źródle 

itd. otrzymać można gratis za pośrednictwem Dyrekcyi rozsełkl w Biids Peszcie, 
p a r  Z i s a t ę p c a  d l a  G a i i c y i :  S. HENRYK RATH.

pozostający w b iu rze  pana Sew eryna l.iberac- • 
kiego przy ulicy; Sykstusk iej liczba 14, przy- ‘ 
sposab ia ł na  ostatn iej swi-j posadzie do e g z a 
m inu kiideokiego. —  Posiada język niem i c- 
ki speoyaluiH, ję'z,yk francusk i bez konw ersa- j 
o-yi i grę  na  fo rtep ian ie , udziela także gim  i 
nastykę. rzko łę  p ły w a n ia , i konną jazdę syste  j 
n>atyo/n:e Życzy sobie być um :esz:-zonvm w 
domu dyrtyugow auym  u a  prow ineyi. A D R ES: 

F u i i l  D t u m s k ,  nanczy-iel p ryw atny.

Ogłoszenie licytacyi.
C. k. uprzyw. galicyjski

Wszelkie w zakres handlu K o l o n i a l n e g o  
i  k o r z e n n e g o  wchod/a/.e towary,mm, o w o c e

i  r ó ż n e  d e l i k a t e s y
pierwszej jakości a najtaniej

pole*-a l » a ? ! d e l

St. Markiewicza
Do n abyc ia  w  A d m in is tra c y i  

„ C z a s u 11 w  f K r a k o w i e .
JP0T* Pp. Księgarzom odstępuje 
się za gotówkę stosowny rabat.

w e L w o w ie , w  r y n k a  l. 4 2 .
Szc- egófinre cenniki rozsy ła  g r a t i s  
na żądan ie ; —  przy odbiorze tow arów  
i . a  * I r .  ff ib  naraz a za gotów kę, 
odsetka Franko do ostatn iej stacy i 
kolejowej.  (525 i 16 ?)

w e  L w o w i e
podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem 31 

sierpnia 1880 r. zastawy w kasie zaliczkowej mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, 
korale, złoto, srebro, itd.

iv d n ia c h  2  i  3  g r u d n ia  1880, o god. p r ze d  p o łu d n .
przez publiczną licytacyę najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprze
dane będą. — Licytacya odbędzie się w lokalnościach gm achu banku 

hipotecznego pod Nr. 15 , plae Halicki.
Lwów, dnia 15 listopada 188 

______________________________________
(7810 1 - 3 )

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1, 12 dom Wernera,

’*> eii)9LAAg


